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I. Časť

Úvodné slovo starostu 

Vážení čitatelia,

do rúk sa Vám dostáva výročná správa Mestskej časti Bratislava -N ové Mesto za rok 2020. Máme 
za sebou rok, aký nečakal nikto. Zažili sme niečo, na čo sa ani nedalo pripraviť. Nový vírus zmenil 
takmer všetko. V rodinách, v škole, v práci aj v živote mestskej časti.
Život v Novom Meste sa však nezastavil. Napriek veľkým ekonomickým stratám, ktoré priniesol 
COVID-19 aj samospráve, sme mali v jednom jasno od začiatku -  Nové Mesto sa musí ďalej 
rozvíjať aj „v dobe korony“. Keď si s odstupom času spomeniem, koľko energie, času a zdrojov 
sme od marca venovali boju s vírusom a ochrane zdravia nás všetkých, o to viac sa teším z každej 
čo i len menšej zmeny, ktorá sa nám v rámci rekonštrukcie a modernizácie minulý rok podarila. 
Aspoň tie najviditeľnejšie vám prinášame v malom súhrne na tejto dvojstrane.
Hoci školy a škôlky boli veľkú časť roka kvôli pandémii zatvorené, práve sem opäť smerovalo 
najviac našich investícií. Zatiaľ čo nám rôzne protipandemické opatrenia zužovali priestor na hry 
a šport, vybudovali sme nové ihriská. Keď nastane ten správny čas a deti sa slobodne budú môcť 
vrátiť do škôl a na športoviská, vrátia sa do krajšieho, modernejšieho a bezpečnejšieho prostredia. 
Rozbehli sme aj veci, na ktoré treba tiež odvahu -  na konci roka sme spustili pilotný projekt 
regulovaného parkovania, ktorého cieľom je urobiť poriadok v parkovaní v Novom Meste.
Rok 2020 bol rokom zmeny. Som rád, že v Novom Meste vďaka dobrým rozhodnutiam aj ďalším 
rokom zmeny k lepšiemu.

VYNOVENÉ ŠKOLY A ŠKÔLKY - V našej najväčšej ZŠ Za kasárňou sme dokončili dôležitú 
rekonštrukciu tepla. Nový zdroj tepla a teplej vody ušetrí škole zhruba 20 až 30 percent nákladov 
na vykurovanie.
ZŠ Cádrova dostala novú vzduchotechniku, ktorá výrazne skvalitnila hygienické aj pracovné 
podmienky zamestnancov kuchyne. V škole pribudli dve nové triedy, telocvičňa má nové rozvody.
V ZŠ Sibírska, ktorej sme v roku 2019 vymenili strechu, sme tentokrát zrekonštruovali vstupné 
priestory do školy.
V MŠ Osadná sme vybudovali kreatívnu dielničku pre škôlkarov, nové rozvody, toalety, radiátory, 
k škôlke vedie nový prístupový chodník.
Zrevitalizovalo sa detské ihrisko cv MŠ Teplická.

IHRISKO NA JELŠOVEJ - Na Jelšovej na Kramároch vyrástlo ďalšie moderné a bezpečné 
športovisko! Miestne ihrisko dostalo kvalitný nový povrch z gumového granulátu a oplotenie. 
Kramárčanom slúži na futbal, iné loptové hry či stolný tenis na novom betónovom stole. Milovníci 
cvičenia určite ocenili zostavu na workout. Upravili sme aj prístupové chodníky, doplnili nové 
lavičky, odpadkové koše či stojany na bicykle.
IHRISKO NA LADZIANSKEHO - Na Kramároch máme aj ďalšie vynovené ihrisko. Na 
Ladzianskeho sme zrekonštruovali najstaršie miestne športovisko. Nový kvalitný povrch a čiary 
pre futbal, tenis, volejbal a basketbal, vyšší plot, aby lopta „nelietala“ mimo. Pribudla menšia 
tribúna, nové bránky a osvetlenie, aby sa mohlo hrať aj podvečer. Vyriešili sme odvod vody a
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spevnenie svahov, aby sa zaistila bezpečnosť a zamedzilo vytápaniu garáží. Vďaka patrí aj 
hlavnému mestu, ktoré prispelo dotáciou.

MODERNIZÁCIA STREDISKA KULTÚRY - Kultúra mala väčšinu roka 2020 nútenú pauzu, o 
to viac teší nový vzhľad Strediska kultúry na Vajnorskej. Prešlo dôležitou rekonštrukciou -  dostalo 
nový moderný vchod, reprezentatívnu vstupnú halu, vynovili sa toalety, šatňa, pokladňa, zvýšila 
sa bezbariérovosť priestoru. Modernizácia pokračuje ďalej a náš kultúrny stánok sa už teší, keď sa 
sem po pandémii opäť vráti čulý kultúrny a spoločenský život.

ZREKONŠTRUOVANÁ CESTA NA BÁRDOŠOVEJ - Mimoriadne dôležitú rekonštrukciu má 
za sebou Bárdošova ulica. Významná spojnica medzi Kramármi a Kolibou, ale aj trasa, ktorou 
denne chodí množstvo rodičov s deťmi do škôlky a školy. Preto kvalitnejšia cesta a bezpečné 
chodníky boli v tejto lokalite našou prioritou.

REGULOVANÉ PARKOVANIE - V decembri sme spustili na Tehelnom poli pilotný projekt 
regulovaného parkovania v Novom Meste. Cieľ je jasný: nastaviť jasné pravidlá, urobiť poriadok 
v parkovaní a uprednostniť Novomešťanov s trvalým pobytom. Zaviedli sme nový informačný a 
registračný systém, vymaľovali nanovo parkovacie miesta v pilotnej zóne, spustili sa registrácie 
parkovacích kariet pre Novomešťanov a systém platby za krátkodobé parkovanie návštevníkov 
zóny. Ako pri všetkom novom, aj tu sa priebežne „vychytávali“ nedokonalosti a celý systém 
postupne vylepšujeme. Pilotný projekt sa stane súčasťou celomestskej parkovacej politiky, ktorú 
chce hlavné mestu rozbehnúť na jeseň tohto roka.

Aká by to však bola záverečná správa obce bez čísel? V prvom rade je to záverečný účet, podľa 
ktorého sme rok 2020 uzavreli s výsledkom: prebytok bežného rozpočtu bol vo výške 2 760 293,83 
€, schodok kapitálového rozpočtu bol vo výške 708 466,13 € t.j. spolu výsledok hospodárenia 
bežného a kapitálového rozpočtu tvorí prebytok vo výške 2 051 827,70 €, z ktorého po vylúčení 
nevyčerpaných účelovo určených prostriedkov vo výške 1 600 790,09 € je výsledok hospodárenia 
mestskej časti za rok 2020 prebytok vo výške 451 037,61 €. Zostatok finančných operácií za rok 
2020 bol vo výške 1 844 461,09 €. Znamená to, že napriek tomu, že sa realizovalo mnoho 
investičných akcií, mestská časť hospodári bez úverov.

Stav Rezervného fondu k 31. 12.2020 bol vo výške 1 037 348,23 € a stav Fondu rozvoja bývania 
k 31. 12. 2020 bol vo výške 200 763,03 €. Tieto finančné prostriedky bude možné použiť v 
nasledujúcich rokoch na kapitálové výdavky.

Chcem na tomto mieste poďakovať pracovníkom miestneho úradu, miestnym poslancom a 
miestnym obyvateľom, ktorí svojou prácou prispeli k tomu, že je Nové Mesto lepším a krajším 
miestom pre život, než bolo pred rokom.

2



Identifikačné údaje :

Názov účtovnej jednotky 

Sídlo:

Dátum zriadenia:

Spôsob zriadenia: 

Identifikačné číslo:

Daňové identifikačné číslo: 

Štatutárny orgán:

Mestská časť Bratislava - Nové Mesto 

Junácka č. 1 832 91 Bratislava 

20.12.1990

zákonom SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení

00603317

2020887385

Mgr. Rudolf Kusý

Priemerný počet zamestnancov MČ BNM vrátane rozpočtových organizácií a príspevkovej 
organizácie k 31.12.2020 vykazuje 1001 zamestnancov z toho je 75 riadiacich 
zamestnancov.

Miestny úrad má vo svojej zriaďovateľskej pôsobnosti desať rozpočtových organizácií, 
jednu príspevkovú organizáciu a jednu obchodnú spoločnosť.

Zoznam organizácií_______________________________________________________

1. Základná škola s Materskou školou, Cádrova ul. č. 23, Bratislava

2. Základná škola s Materskou školou, Česká ul. č. 10, Bratislava

3. Základná škola s Materskou školou, Jeséniova ul. č. 10, Bratislava

4. Základná škola s Materskou školou, Kalinčiakova ul. č. 12, Bratislava

5. Základná škola s Materskou školou, Odborárska ul. č. 2, Bratislava

6. Základná škola s Materskou školou, Riazanská ul. č. 75, Bratislava

7. Základná škola s Materskou školou, Sibírska ul. č. 39, Bratislava

8. Základná škola s Materskou školou, ul. Za kasárňou č. 2, Bratislava
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9. Stredisko kultúry Bratislava - Nové Mesto, Vajnorská ul. č. 21, Bratislava

10. Knižnica Bratislava - Nové Mesto, Pionierska ul. č. 12, Bratislava

11. EKO -  podnik verejnoprospešných služieb, Halašova ul. č. 20, Bratislava

12. Novomestská parkovacia spoločnosť, s.r.o., Hálkova ul. č. 11, Bratislava
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B R A T IS L A V A

NOVÉ MESTO

Mestská časť Bratislava - Nové Mesto zaberá severovýchodnú časť hlavného mesta 

Slovenskej republiky Bratislava.
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Jej územie tvorí na severe a severozápade horský masív Malých Karpát a na severovýchode a 

juhu nížinné územie Podunajskej roviny, ležiace medzi úpätím pohoria a bývalým ramenom 

Dunaja.

Má rozlohu 37,5 km2 (37 481 484 m2). Leží na 48,167402° severnej zemepisnej šírky a 

17,138157 0 východnej zemepisnej dĺžky.

V roku 1991 bývalo v katastrálnom území Nové Mesto bývalo 31 712 obyvateľov. V roku 

2020 evidovala Mestská časť 47 220 obyvateľov.

Katastrálne územia

Územie mestskej časti Bratislava - Nové Mesto (MČ BNM) sa skladá z dvoch katastrálnych 

území:

• Nové Mesto -  s výmerou 984,6 ha

• Vinohrady -  s výmerou 2 763,6 ha.

Katastrálne územie sa člení na menšie územné celky v nasledovnom poradí: mestská štvrť, 

urbanistický obvod a mestský blok.

Mestské štvrte

Mestské štvrte v MČ BNM sú:

• v k. ú. Nové Mesto:

Nové Mesto - západ. Pasienky, Zátišie, Račianska ulica - sever, Istrochem, Jurajov dvor, Stará 

Vajnorská cesta

• v k. ú. Vinohrady:

Koliba, Kramáre, Nad Bielym Krížom, Lesopark
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História

Mestská časť Bratislava - Nové Mesto vznikla schválením Zákona SNR č. 377/1990 z 13. 

septembra 1990 o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislava. Zákon ustanovil v 

Bratislave okrem samosprávnych a výkonných orgánov mesta (primátor, mestské 

zastupiteľstvo, magistrát a i.) 17 mestských častí, ktorým boli zákonom a následne 

podrobnejšie aj Štatútom hlavného mesta SR Bratislavy vymedzené kompetencie a územie.

Mestská časť Bratislava - Nové Mesto vznikla rozdelením územia bývalého III. obvodu, ktoré 

bolo v územnej pôsobnosti vtedajšieho Okresného národného výboru Bratislava III a 

Miestnych národných výborov v Rači a Vajnoroch, na tri samosprávne celky -  Nové Mesto, 

Rača a Vajnory. Územie mestskej časti Bratislava - Nové Mesto vzniklo z dvoch 

katastrálnych území Nové Mesto a Vinohrady. Presné vymedzenie územia schválilo mestské 

zastupiteľstvo úpravou jednotlivých mestských obvodov 11. júla 1991.

Samospráva Mestskej časti Bratislava - Nové Mesto bola ustanovená po voľbách do orgánov 

samosprávy 23. -  24. novembra 1990. Prvým starostom mestskej časti sa stal RNDr. Miloš 

Lampert (koalícia VPN-KDH). Nový poslanecký zbor mestskej časti, ktorý mal 44 poslancov, 

zriadil svojím uznesením z 20. decembra 1990 Miestny úrad Bratislava - Nové Mesto.

Miestne zastupiteľstvo ustanovilo a zvolilo podľa zákona a štatútu mesta aj poradné orgány -  

miestnu radu a komisie, miestneho kontrolóra a zástupcu starostu (z radov poslancov).

Kompetencie miestneho samosprávneho orgánu mestskej časti Bratislava - Nové Mesto, ktoré 

vymedzuje štatút mesta, podrobne vymedzil Organizačný poriadok samosprávy mestskej časti 

Bratislava - Nové Mesto, schválený jej miestnym zastupiteľstvom 29. októbra 1991 a s novou 

úpravou 29. júna 1993.

Podľa uznesenia poslaneckého zboru č. 01/02b zo dňa 06.12.2018 má vo volebnom období 

2018 -  2022 Miestne zastupiteľstvo Bratislava - Nové Mesto 25 poslancov, ktorí boli zvolení 

v 4 volebných obvodoch a 45 volebných okrskoch.
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Pamätihodnosti

Mestská časť Bratislava-Nové Mesto je mimoriadne bohatá na pamätihodnosti, ktoré 

dokumentujú históriu jej územia. Najstaršia zachovaná pamiatka je datovaná dokonca úplné 

presne: dátum 1. september 1600 je na tzv. Písanom kameni. Veľký balvan, ktorý bol 

pôvodne hraničným kameňom medzi slobodným kráľovským mestom Bratislavou 

a Stupavsko -  pajštúnskym panstvom, o ktorom sa píše aj v listine panovníka Rudolfa II. 

z 1. septembra 1600. Na kameni je vytesaný rok 1600, štylizovaný znak mesta Bratislavy 

a znak Pálffyovcov s iniciálami NP.

Najväčšiu časť pamiatkového fondu Nového Mesta tvoria architektonické stavby.

Prvá konská železnica v Uhorsku - svetový historický i architektonický unikát. Budova Prvej 

konskej železnice na križovatke Krížnej-Karadžičovej, jedinečný historický objekt hlavného 

mesta SR Bratislavy /výstavba v rokoch 1836 -1840/ súvisela s výstavbou prvej železnice, 

ktorej prvý úsek do Sv. Jura otvorili v roku 1840. Koncom roka 1845 do Pezinka a 1846 

stavbu dokončili. Prvý vlak po trati do Trnavy prešiel 1. júna 1846 a cesta trvala dve a pol 

hodiny. Konskú železnicu do Trnavy prebudovali po 27 rokoch a 1. mája 1873 prešiel touto 

traťou prvý vlak s lokomotívou na parný pohon.
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Najstaršia časť mlyna pochádza z poslednej tretiny 17. storočia. Prvá zachovalá zmienka je v 

pláne z roku 1734. V druhej tretine 18. storočia sa objekt mlyna rozšíril smerom na východ, 

dostal nový krov a boli vymurované štíty. Na základe dispozície ako aj celkovej situácie 

môžeme konštatovať, že mlyn stál medzi dvoma ramenami potoka Vydrica na ostrovčeku a 

jeho koleso resp. dve boli umiestnené pod svahom na južnej strane v miestach, kde bol 

vyhĺbený zaklenutý priestor, ktorý sa v popisoch technológie mlyna nazýva ľadnica. Ako 

mlyn objekt fungoval do konca 19. storočia, neskôr bol prestavaný na reštauráciu.

Televízna veža na Kamzíku je postavená v nadmorskej výške 433 m n.m. Je vysoká 194 m, 

vo výške 70 m sa nachádza reštaurácia a vyhliadková plošina s výhľadom na Bratislavu. 

Postavená bola v roku 1975 podľa projektu J. Tomašáka, S. Majku a J. Kozáka.
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Továreň bola založená v roku 1896 ako filiálka firmy Nemca Franza Stollwercka z Kolína 

nad Rýnom. Vybudovaná bola na Račianskej ceste, kde stojí a funguje dodnes. Bola 

najväčšou továrňou svojho druhu v Uhorsku -  vyrábala čokoládové výrobky, kakao a 

cukrovinky. Zamestnávala 58 úradníkov a asi 400-900 robotníkov, prevažne žien. Vyrábalo sa 

tu najmä na export a to do západoeurópskych štátov a na Balkán. Okrem tovární v Bratislave 

a Kolíne nad Rýnom mala firma bratov Stolwerckovcov výrobne aj v Berlíne, Viedni, 

Budapešti a Kronstadte. Dodnes sa zachovali niektoré objekty pôvodnej továrne -  veľká 

trojposchodová budova továrne, výrobná hala s priľahlou tehlovou prístavbou vežovitého 

charakteru, malý poschodový domček.

Športová hala nadčasovej konštrukcie s jasne definovaným tvarom dvoch krížiacich sa 

parabolických oblúkov prestrešených zavesenou lanovou konštrukciou. Športová hala na 

Pasienkoch je čiastočnou kópiou pôvodnej originálnej haly Paraboleum v Raleigh v USA, z 

vtáčej perspektívy má tvar lipového listu. Autorom stavby je Ing. arch. Jozef Chovanec,
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stavebná časť - Ing. Jozef Poštulka. Projekt bol dokončený v roku 1958, realizácia stavby v 

roku 1962. Pôvodná kapacita divákov 3500 miest sa po úpravách zväčšila až na 5500, za 

určitých podmienok sa sem zmestí až 6100 divákov. V centrálnej časti stavby je situovaná 

hracia plocha a priestory pre divákov (štyri sektory cca po 1125 divákov), vo východnej časti 

športového komplexu sa nachádzajú dve menšie krídla budovy napojené na priestor haly 

južné slúži ako tréningová telocvičňa, v severnom objekte sú šatne, administratíva a iné 

hospodárske prevádzky.

Obytná zóna realizovaná Všeobecným stavebným družstvom v období Slovenského štátu 

(v rokoch 1941 - 1943). V priestore ulíc Riazanská, Hálkova, Za kasárňou, Letecká, 

Úradnícka sa nachádzajú dvojpodlažné rodinné domy realizované Všeobecným stavebným 

družstvom. Plusom tejto výstavby je dobrý dispozičný štandard i materiálové a konštrukčné 

prevedenie, avšak na tomto sídlisku absentovala obchodná, školská, športová a kultúrna 

vybavenosť.
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Študentský internát Mladá garda bol postavený v roku 1954 podľa projektu architekta Emila 

Belluša v štýle socialistického realizmu. Je to komplex ubytovacích pavilónov prepojených 

krytými chodbami. Výtvarnú výzdobu celého komplexu tvoria decentne použité motívy atiky, 

ktorá pokračuje nad strechou v strednej časti -  v priestoroch nad chodbami a sgrafitá 

terakotovej farby medzi oknami posledného poschodia. Sgrafitový pás s rôznymi pracovnými 

a inými motívmi, tiahnuci sa pod hlavnou rímsou po všetkých fasádach, meria dva a pol 

kilometra. Nad centrálnou budovou sa nachádza hodinová veža. Hoci komplex je veľmi 

rozsiahly aj tu arch. E. Belluš dokonale vyriešil funkciu objektov, prehľadnosť a ľahkú 

orientáciu. Dvojice izieb spolu s kúpeľňou a sociálnym vybavením sú združené do buniek, 

čím je vytvorené úsporné a pritom optimálne izolované prostredie na štúdium.

Súbor objektov Domu odborov, kultúrneho strediska Istropolis s viacerými sálami, 

Radošínskeho naivného divadla a bývalého Domu techniky bol realizovaný v rokoch 

(1956)1973-1981 podľa projektu Ferdinanda Končeka, Iľju Skočeka a Ľubomíra Titla.
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Symboly

ti
Q m

í-n*. nov̂  Znak predstavuje striebornú staničnú budovu konskej železnice s červenou 

strechou v červenom štíte a pod budovou ležiaci strieborný strapec hrozna so zlatým listom. 

Mestská časť Bratislava - Nové Mesto pozostáva z dvoch katastrálnych území, a to z Nového 

Mesta a Vinohradov. Pri koncipovaní symbolov pre tieto územia nebolo možné vychádzať z 

bratislavských mestských sfragistických pamiatok. Autor novotvaru Ing. arch. Jaroslav Kocka 

symbolizoval preto tieto dve územia rovnocennými heraldickými figúrami, zodpovedajúcimi 

histórii i výraznému pokroku tejto mestskej časti. Nové Mesto symbolizuje budova stanice 

konskej železnice postavenej v rokoch výstavby železnice 1838-1840. Časť Vinohrady je 

zastúpená strapcom hrozna.

Vlajka MČ Bratislava - Nové Mesto pozostáva z troch rovnobežných pozdĺžnych pruhov, 

symetricky nad sebou zoradených vo vzájomnom poradí a pomere: v hornom rade biela 3/7, v 

strednom rade žltá Ml a v dolnom rade červená 3/7. Pomer strán je 2:3. Vlajka je ukončená 

cípmi v podobe dvoch zástrihov siahajúcich do tretiny dĺžky vlajky.
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Okrúhla pečiatka Mestskej časti Bratislava - Nové Mesto pozostáva zo znaku MČ Bratislava - 

Nové Mesto ( staničná budova konskej železnice a pod budovou ležiaci strapec hrozna s 

listom) a z textu BRATISLAVA - NOVÉ MESTO.

Znelka obce bola schválená miestnym zastupiteľstvom mestskej časti Bratislava - Nové 

Mesto 15.10.2002 uznesením číslo 24/17. Skomponovaná bola Vašom Patejdlom.
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II. Časť

Základné informácie o majetkovej a finančnej situácii Mestskej časti Bratislava-Nové Mesto 
v rozsahu stanovenom zákonom o účtovníctve a zákonom o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov

Výročná správa predstavuje súhrnný dokument, ktorý prezentuje výsledky rozpočtového 
hospodárenia za rok 2020 a obsahuje údaje z účtovného výkazníctva o plnení príjmov a výdavkov 
mestskej časti, vrátane rozpočtových organizácií a príspevkovej organizácie. Sú v nej prehľadne a 
konkrétne dokumentované dosiahnuté výsledky hospodárenia, analyzované sú zdroje financovania 
mestskej časti, tiež informácie o plnení príjmov a výdavkov. V tabuľkovej časti sú zdokumentované 
dosiahnuté výsledky hospodárenia v zmysle platnej funkčnej klasifikácie schváleného rozpočtu za 
rok 2020. Údaje a hodnoty uvedené v tejto časti materiálu sú potvrdené účtovným výkazníctvom 
mestskej časti. Účtovníctvo bolo vedené v zmysle zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení 
neskorších predpisov a v zmysle opatrenia MF SR č. 16786/2007-31 v znení neskorších opatrení, 
ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania a rámcovej účtovej osnove pre rozpočtové, 
príspevkové organizácie, obce a vyššie územné celky.

Rozpočet mestskej časti Bratislava - Nové Mesto na rok 2020 schválilo miestne zastupiteľstvo dňa 
4. februára 2020 uznesením č. 13/04. Rozpočet bol zostavený v súlade so zákonom č. 583/2004 Z. 
z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov ako programový 
rozpočet na obdobie troch rokov, t. j. na roky 2020 - 2022, obsahoval ciele a zámery mestskej časti 
a zároveň bol členený na bežný rozpočet, kapitálový rozpočet a finančné operácie. Schválený 
rozpočet rešpektoval rozpočtovú klasifikáciu v zmysle Opatrenia MF SR č. MF/010175/2004-42 v 
znení dodatkov, ktorým sa ustanovuje druhová, organizačná a ekonomická klasifikácia rozpočtu v 
znení neskorších predpisov a bol spracovaný v súlade s „Príručkou na zostavenie návrhu rozpočtu 
verejnej správy na roky 2020 až 2022“, č. j. MF/009168/2019-411 vydanej v súlade s § 14 zákona 
č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy v znení neskorších predpisov.

Schválený rozpočet na rok 2020 predstavoval celkové príjmy v objeme 26 902 908,60 EUR a 
výdavky v objeme 26 902 908,60 EUR. Bežný rozpočet príjmov bol v objeme 23 303 919,27 EUR 
a bežný rozpočet výdavkov bol v objeme 23 220 919,27 EUR. Kapitálový rozpočet príjmov bol v 
objeme 3 042 229,33 EUR a kapitálový rozpočet výdavkov bol v objeme 3 642 989,33 EU R . Na 
pokrytie schodku kapitálového rozpočtu bolo schválené zapojenie finančných prostriedkov z 
Rezervného fondu a Fondu rozvoja bývania vo výške 556 760,00 EUR a prebytok bežného rozpočtu 
- príjem z poplatku za rozvoj (účelovo určený na kapitálové výdavky) vo výške 83 000,00 EUR. 
Výdavkové finančné operácie boli schválené vo výške 39 000,00 EUR.

Miestne zastupiteľstvo súčasne so schválením rozpočtu splnomocnilo starostu mestskej časti 
vykonávať zmeny v rozpočtovom roku 2020 rozpočtovými opatreniami:

1. v plnej výške v prípade účelovo určených finančných prostriedkov poskytnutých zo štátneho 
rozpočtu, z Európskej únie a iných prostriedkov zo zahraničia poskytnutých na konkrétny účel, z 
rozpočtu iného subjektu verejnej správy a darov, ak darca určí účel daru,
2. vykonávať presun rozpočtovaných príjmov v rámci schváleného rozpočtu, pričom sa nemenia 
celkové príjmy,
3. vykonávať presun rozpočtovaných výdavkov v rámci jedného programu do výšky 20 000 EUR 
ročne,
4. v podprograme 1.6 Transfery všeobecnej povahy a v podprograme 8.2 Základné školy s 
materskými školami vykonávať presun rozpočtovaných prostriedkov bez obmedzenia,
5. určiť organizáciám a zariadeniam mestskej časti záväzné limity a úlohy rozpočtového 
hospodárenia.

Rozpočet bol v priebehu roka 2020 menený rozpočtovými opatreniami hlavne na základe 
nepredvídaných udalostí. Najväčšou nepredvídateľnou skutočnosťou bola pandémia koronavírusu
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COVID- 19. K zabezpečeniu takýchto udalostí bolo prijatých 85 rozpočtových opatrení starostu 
mestskej časti Bratislava - Nové Mesto, 58 rozpočtových opatrení bez nutnosti schvaľovania 
miestnym zastupiteľstvom a 6 zmien rozpočtu schválených uzneseniami miestneho zastupiteľstva 
MČ B-NM.

Po zapracovaní všetkých rozpočtových opatrení bol k 31.12.2020 bežný rozpočet bežných príjmov 
vo výške 24 824 703,55 EUR a bežných výdavkov vo výške 24 682 602,59 EUR. Rozpočet 
kapitálových príjmov bol upravený vo výške 3 294 430,57 EUR a rozpočet kapitálových výdavkov 
bol upravený vo výške 5 864 558,46 EUR. Príjmové finančné operácie boli upravené vo výške 2 
467 026,93 EUR, výdavkové finančné operácie zostali nezmenené vo výške 39 000,00 EUR. 
Celkový rozpočet bol po úpravách v príjmovej časti vo výške 30 586 161,05 EUR a vo výdavkovej 
časti vo výške 30 586 161,05 EUR.

R e k a p i t u l á c i a  rozpočtového hospodárenia mestskej časti k 31.12.2020:
v EUR

T e x t Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť
Bežný rozpočet
P r í j m y
V ý d a v k y

23 303 919,27 
23 220 919,27

24 824 703,55 
24 682 602,59

25 334 554,35 
22 574 260,52

Kapitálový rozpočet
P r í j m y
V ý d a v k y

3 042 229,33 
3 642 989,33

3 294 430,57 
5 864 558,46

838 360,31 
1 546 826,44

Finančné operácie
P r í j m y
V ý d a v k y

556 760,00 
39 000,00

2 467 026,93 
39 000,00

2 001 934,69 
69 226,93

SPOLU PRÍJMY 26 902 908,60 30 586 161,05 28 174 849,35
SPOLU VÝDAVKY 26 902 908,60 30 586 161,05 24 190 313,89

Súčasťou výročnej správy je finančné usporiadanie k zriadeným a založeným právnickým osobám, 
k štátnemu rozpočtu a k fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým boli 
poskytnuté prostriedky z rozpočtu v súlade s VZN č. 5/2016 o poskytovaní dotácií z rozpočtu 
mestskej časti Bratislava - Nové Mesto, v znení dodatkov č. 3/2017, č. 5/2018 a č. 10/2018.

Programový rozpočet bol schválený vo výške 26 902 908,60 EUR, bol členený na 9 programov, 36 
podprogramov a 4 prvky. Obsahoval ciele a zámery mestskej časti. Súčasťou rozpočtu boli aj 
rozpočtové organizácie a príspevková organizácia MČ B-NM. Rozpočtové organizácie a 
príspevková organizácia zabezpečovali úlohy pre mestskú časť Bratislava - Nové Mesto v súlade s 
účelom, na ktorý boli zriadené.

- EKO - podnik VPS
- Stredisko kultúry Bratislava-Nové Mesto
- Knižnica Bratislava-Nové Mesto
- Základná škola s materskou školou Cádrova
- Základná škola s materskou školou Česká
- Základná škola s materskou školou Jeséniova
- Základná škola s materskou školou Kalinčiakova
- Základná škola s materskou školou Odborárska
- Základná škola s materskou školou Riazanská
- Základná škola s materskou školou Sibírska
- Základná škola s materskou školou Za kasárňou
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1. Rozbor plnenia príjmov za rok 2020

V roku 2020 Mestská časť Bratislava - Nové Mesto (ďalej len ,.MČ B-NM“) rozpočtovala naplnenie 
príjmovej časti rozpočtu v celkovej výške 26 902 908,60 Eur. Rozpočet bol v priebehu roka upravený na 
výšku 30 586 161,05 Eur a naplnený bol do výšky 28 174 849,35 Eur, čo predstavuje plnenie na 92,1%. 
(tabuľka č. 1)

Členenie príjmov podľa položiek ekonomickej klasi ikácie:

EK Príjmy v roku 2020
Schválený 

rozpočet v Eur
Úprava

rozpočtu v Eur
Plnenie

rozpočtu v Eur

110 Dane z príjmov a kapitálového majetku 7 319 010,00 6 924 704,00 7 145 601,00
120 Daň z majetku 5 804 800,00 5 804 800,00 6 389 105,00
130 Dane za tovary a služby 622 410,00 1111 132,00 1 226 936,24

Príjmy z vlastníctva MČ 815 441,00 727 441,00 664 223,67
212 Príjmy z vlastníctva ZŠ a MŠ 239 000,00 163 068,00 163 068,00
220 Administr. poplatky a iné poplatky a platby 1 829 536,00 1 720 904,84 1 405 636,26
240 Úroky MČ + ZŠ s MŠ 3 500,00 3 505,12 847,30
290 Iné nedaňové príjmy MČ + ZŠ s MŠ 144 450,00 135 185,25 152 607,41
310 Tuzemské bežné granty a transfery 6 525 772,27 8 233 963,34 8 186 529,47
230 Kapitálové príjmy 556 731,40 488 909,83 201 151,67
320 Tuzemské kapitálové granty a transfery 2 485 497,93 2 805 520,74 637 208,64
453 Zostatok prostriedkov z predchádz. rokov 0,00 610 735,93 849 863,82
454 Prevod z Rezervného fondu 547 080,00 1 281 485,00 678 354,45

454 Prevod z Fondu rozvoja bývania 9 680,00 180 500,00 0,00
456 Iné príjmové finančné operácie 0,00 0,00 79 410,42

514 Ostatné úvery, pôžičky a návratné fm.výpomoci 0,00 394 306,00 394 306,00

SPOLU 26 902 908,60 30 586 161,05 28 174 849,35

Príjmová časť bežného rozpočtu bola zostavená na základe predpokladaného podielu na daniach v správe 
štátu, predpokladu výberu miestnych daní, poplatkov, prijatých úhrad za nájom a služby, prijatých úhrad 
výdavkov na prenesený výkon štátnej správy, deľby finančných prostriedkov medzi hlavným mestom a 
mestskými časťami, ktorý upravuje Štatút hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy v znení 
neskorších dodatkov.

1.1 Plnenie bežných príjmov

Celkový objem bežných príjmov bol na rok 2020 plánovaný vo výške 23 303 919,27 Eur. Rozpočet bol v 
priebehu roka upravený na výšku 24 824 703,55 Eur a naplnený bol do výšky 25 334 554,35 Eur, čo 
predstavuje plnenie na 102,1%.

1.2 Daňové príjmy

Dane z príjmov a kapitálového majetku - Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve

Podiel na dani z príjmov fyzických osôb sa v súlade so Štatútom hl. mesta SR Bratislavy rozdelí medzi 
rozpočet Hlavného mesta a rozpočty mestských častí v pomere 68 % pre rozpočet Hlavného mesta a 32% 
pre rozpočty mestských častí. Príjem mestským častiam rozdelilo hlavné mesto pomerne podľa 
percentuálnych podielov hl. mesta SR Bratislavy. Pre MČ B-NM bol predpokladaný výnos dane z príjmov 
fyzických osôb na rok 2020 v objeme 7 319 010 Eur. Rozpočet bol v priebehu roka upravený na výšku 6 924 
704 Eur a naplnený bol do výšky 7 145 601 Eur, čo predstavuje plnenie na 103,2%.
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Daň z majetku - Daň z nehnuteľností

Príjmy z výnosu dane z nehnuteľností, ktorej správcom je v súlade so zákonom NR SR č. 582/2004 Z. z. o 
miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších 
predpisov hl. mesto Bratislava, sa rozdelili medzi rozpočet Hlavného mesta 50% a rozpočty mestských častí 
50%. Príjem mestským častiam rozdelilo hlavné mesto pomerne podľa percentuálnych podielov hl. mesta 
SR Bratislavy. Príjem z tejto dane sa predpokladal vo výške 5 804 800 Eur. Rozpočet sa v priebehu roka 
neupravoval a naplnený bol do výšky 6 389 105 Eur, čo predstavuje plnenie na 110,1%.

120 Daň z majetku v Eur
Schválený 

rozpočet 2020
Úprava 

rozpočtu 2020
Plnenie 

rozpočtu 2020

121 Daň z nehnuteľností 5 804 800,00 5 804 800,00 6 389 105,00
121001 Daň z pozemkov 790 000,00 790 000,00 638 599,00
121002 Daň zo stavieb 4 234 800,00 4 234 800,00 4 694 551,00
121003 Daň z bytov a nebytov. priestorov v bytovom dome 780 000,00 780 000,00 1 055 955,00

Dane za tovary a služby - Dane za špecifické služby

V rozpočte MČ B-NM na rok 2020 boli príjmy z daní za tovary a služby - špecifické služby podľa 
jednotlivých položiek ekonomickej klasifikácie plánované a naplnené nasledovne:

130 Dane za tovary a služby v Eur
Schválený 

rozpočet 2020
Úprava 

rozpočtu 2020
Plnenie 

rozpočtu 2020

133 Dane za špecifické služby 622 410,00 1111 132,00 1 226 936,24
Daň za psa 45 500,00 45 500,00 42 685,97
Daň za nevýherné hracie prístroje 4 910,00 4 910,00 3 411,61
Daň za predajné automaty 20 000,00 20 000,00 18 650,60
Dane za užívanie verejného priestranstva 184 000,00 184 000,00 161 963,60
Poplatok za komu. odpady a drobné stavebné odpady 285 000,00 285 000,00 258 851,00
Poplatok za rozvoj 83 000,00 571 722,00 741 373,46

M Č B-NV vykonávala na svojom  územ í ako správca dane správu týchto m iestnych daní:

• daň za psa,
• daň za nevýhemé hracie prístroje,
• daň za predajné automaty,
• daň za užívanie verejného priestranstva (miestne komunikácie III. a IV. triedy a ostatné verejné 

priestranstvo).

Ďalej MČ B-NM vyberá nasledovné poplatky:

• poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady, • poplatok za rozvoj.

Daň za psa
Predmetom dane za psa je pes starší ako 6 mesiacov chovaný fyzickou osobou alebo právnickou osobou. 
Predmetom dane za psa nie je pes chovaný na vedecké účely a výskumné účely, pes umiestnený v útulku 
zvierat, pes so špeciálnym výcvikom, ktorého vlastní alebo používa držiteľ preukazu fyzickej osoby s 
ťažkým zdravotným postihnutím alebo držiteľ preukazu fyzickej osoby s ťažkým zdravotným postihnutím 
so sprievodcom.

Očakávaný príjem z dane za psa bol v roku 2020 rozpočtovaný vo výške 45 500 Eur. Rozpočet sa v priebehu 
roka neupravoval a naplnený bol do výšky 42 685,97 Eur, čo predstavuje plnenie na 93,8%. Výber dane za 
psa v roku 2020 bol ovplyvnený tak úhynom psov, ako aj presťahovaním sa daňovníkov z mestskej časti do 
iných lokalít.

Mestská časť eviduje ku koncu roka 2020 v počte 2058 daňovníkov za psa.
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Daň za nevýherné hracie prístroje
Predmetom dane sú prístroje, ktoré sa prevádzkujú alebo spúšťajú za odplatu, pričom tieto hracie prístroje 
nevydávajú peňažnú výhru a sú prevádzkované v priestoroch prístupných verejnosti. Základom dane je počet 
prevádzkovaných nevýhemých hracích prístrojov.

V roku 2020 boli v evidencii 3 daňovníci, ktorí prevádzkovali 11 kusov nevýhemých hracích prístrojov. 
Príjem z dane za nevýherné hracie prístroje bol v roku 2020 rozpočtovaný vo výške 4 910 Eur. Rozpočet sa 
v priebehu roka neupravoval a naplnený bol do výšky 3 411,61 Eur, čo predstavuje plnenie na 69,5%. Tento 
pokles bol spôsobený v súvislosti s pandémiou koronavírusu COVID-19, nakoľko nevýherné hracie prístroje 
sa nemohli prevádzkovať, pretože prevádzky, v ktorých boli umiestnené, museli byť v zmysle nariadenia 
vlády určité obdobie zatvorené. Z uvedeného dôvodu mohla byť vyrubená len pomerná časť dane za 
nevýherné hracie prístroje a to za obdobie, kedy boli tieto prístroje prístupné verejnosti bez obmedzenia.

Daň za predajné automaty
Predmetom dane sú prístroje a automaty, ktoré vydávajú tovar za odplatu a sú umiestnené v priestoroch 
prístupných verejnosti. Predmetom dane za predajné automaty nie sú automaty, ktoré vydávajú cestovné 
lístky verejnej dopravy. Základom dane je počet predajných automatov.

V roku 2020 bolo evidovaných 20 daňovníkov, pričom počas roka sa prevádzkovalo v MC B-NM 143 kusov 
predajných automatov. Očakávaný príjem z dane za predajné automaty v roku 2020 bol vo výške 20 000 
Eur. Rozpočet sa v priebehu roka neupravoval a naplnený bol do výšky 18 650,60 Eur, čo predstavuje plnenie 
na 93,3%. Zníženie príjmu dane za predajné automaty bolo spôsobené nielen znížením počtu 
prevádzkovaných predajných automatov, ale aj tým, že v zmysle nariadenia vlády museli byť prevádzky, v 
ktorých boli umiestnené predajné automaty určité obdobie zatvorené. Keďže v niektorých prípadoch 
prevádzkovanie nebolo nepretržite po celý rok, mohla byť vyrubená len pomerná časť dane.

Daň za užívanie verejného priestranstva
Predmetom dane je osobitné užívanie verejného priestranstva, čím sa rozumie umiestnenie zariadenia 
slúžiaceho na poskytovanie služieb, umiestnenie stavebného zariadenia, predajného zariadenia, trvalé 
parkovanie vozidla mimo stráženého parkoviska, a pod.. Osobitným užívaním verejného priestranstva nie je 
užívanie verejného priestranstva v súvislosti s odstránením poruchy alebo havárie rozvodov a verejných sietí. 
Základom dane za užívanie verejného priestranstva je výmera užívaného verejného priestranstva v m2.

V rámci tejto dane najväčší príjem do rozpočtu plynie z trvalého parkovania osobného motorového vozidla 
(vyhradený parkovací box), z rozkopávok, umiestnenia stavebných zariadení na výstavbu (napr. lešenie, 
kontajner) a z užívania verejného priestranstva formou exteriérového sedenia.

V roku 2020 bolo evidovaných celkovo 226 daňovníkov. Očakávaný príjem z dane za užívanie verejného 
priestranstva v roku 2020 bol vo výške 184 000 Eur. Rozpočet sa v priebehu roka neupravoval a naplnený 
bol do výšky 161 963,60 Eur, čo predstavuje plnenie na 88%. Tento pokles bol spôsobený tak poklesom 
počtu daňovníkov využívajúcich vyhradený parkovací box v súvislosti s postupným zavádzaním novej 
parkovacej politiky, ako aj poklesom počtu zabratia verejného priestranstva súvisiaceho so stavebnými 
prácami (napr. lešenie pri zatepľovaní bytových domov, atď.), ktorý bol spôsobený v súvislosti s pandémiou 
koronavírusu COVID- 19.

Poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady
Príjmy z výnosu miestneho poplatku za komunálny odpad a drobný stavebný odpad sa rozdelili medzi 
rozpočet Hlavného mesta SR Bratislavy a rozpočty mestských častí v pomere 90 % pre rozpočet Hl. mesta a 
10 % pre rozpočty mestských častí. Hlavné mesto poukázalo časť výnosu mestským častiam v mesiacoch: 
máj, august, november a december v príslušnom kalendárnom roku.

Očakávaný príjem z poplatku za komunálny odpad a drobný stavebný odpad v roku 2020 bol vo výške 285 
000 Eur. Rozpočet sa v priebehu roka neupravoval a naplnený bol do výšky 258 851 Eur, čo predstavuje 
plnenie na 90,8%.
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Poplatok za rozvoj
Príjmy z výnosu miestneho poplatku za rozvoj sa rozdelili medzi rozpočet Hlavného mesta SR Bratislavy v 
pomere 32% a rozpočty mestských častí v pomere 68%. Výška vyrubeného poplatku za rozvoj je priamo 
naviazaná na právoplatné stavebné povolenia. Predpokladaná výška príjmov za poplatok za rozvoj bola na 
rok 2020 rozpočtovaná vo výške 83 000 Eur. Rozpočet sa v priebehu roka upravil na výšku 571 722 Eur a 
naplnený bol do výšky 741 373,46 Eur, čo predstavuje plnenie na 129,7%.

V súlade so zákonom č. 447/2015 Z. z. o miestnom poplatku za rozvoj a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov („ďalej len zákon“) poplatková povinnosť vzniká dňom právoplatnosti stavebného povolenia, dňom 
právoplatnosti rozhodnutia o povolení zmeny stavby pred jej dokončením, dňom právoplatnosti rozhodnutia 
o dodatočnom povolení stavby alebo dňom doručenia oznámenia stavebnému úradu k ohlásenej stavbe. 
Podľa § 11 ods. 2 zákona sa výnos z poplatku použil na úhradu kapitálových výdavkov súvisiacich so stavbou 
vrátane vysporiadania pozemku v zmysle zákona. Použitie výnosov môže smerovať len na úhradu dvoch 
druhov kapitálových výdavkov - na stavebné náklady alebo výkup pozemkov. Projektovú dokumentáciu nie 
je možné považovať za druh výdavku, ktorý zákon pripúšťa v súvislosti s účelovým využitím príjmu z 
poplatku.

1.3 Nedaňové príjmy

Príjmy z vlastníctva MČ a ZŠ s MŠ

Príjmy z vlastníctva MČ + ZŠ a MŠ boli spolu rozpočtované vo výške 1 054 441 Eur. Rozpočet bol v 
priebehu roka upravený na výšku 890 509 Eur a naplnený bol do výšky 827 291,67 Eur, čo predstavuje 
plnenie na 92,9%.

L __1 ............. .... ' ... - .  ........."

2 1 2

P r í jm y  z  v l a s tn í c tv a  M Č  8 15  4 4 1 , 0 0  7 2 7  4 4 1 , 0 0  6 6 4  2 2 3 ,6 7

P r í j m y  z  v l a s tn í c tv a  Z Š  a  M Š  2 3 9  0 0 0 ,0 0  163 0 6 8 , 0 0  163 0 6 8 ,0 0

Príjmy z vlastníctva MČ

Príjmy z vlastníctva MČ predstavujú nakladanie s majetkom. Ide o prenájmy pozemkov (garáže, záhrady, 
ostatné), prenájmy priestorov denných centier, prenájmy budov, bytov a nebytových priestorov.

Príjmy z vlastníctva mestskej časti boli rozpočtované vo výške 815 441 Eur. Rozpočet sa v priebehu roka 
upravil na výšku 727 441 Eur, a naplnený bol do výšky 664 223,67 Eur, čo predstavuje plnenie na 91,3%:

• nájomné za byty, nebytové priestory a garáže 420 483,90 Eur (nájomné za byty 97 489.12 Eur, 
nájomné za nebytové priestory 228 950,72 Eur, nájomné za garáže 2 293,29 Eur, nájomné od 
Novomestskej parkovacej spoločnosti 608,38 Eur, nájomné za užívanie koncesného majetku - 
TERMMING 91 142,39 Eur),

• nájomné od notárky v administratívnej budove MU na Junáckej ulici 6 876,54 Eur,
• nájomné za pozemky 187 661,27 Eur (nájomné za záhrady 16 173,78 Eur, nájomné za pozemky pod 

garážami 14 306,23 Eur a nájomné za ostatné pozemky 157 181,26 Eur),
prenájom priestorov denných centier 106,24 Eur, 
zadržaný príjem od ZŠ Česká 49 095,72 Eur.

Príjmy z vlastníctva ZŠ a MŠ
Príjmy z vlastníctva ZŠ s MŠ boli rozpočtované vo výške 239 000 Eur. Rozpočet bol v priebehu roka 
upravený na výšku 163 068 Eur a naplnený bol do výšky 163 068 Eur (prenájom telocviční a tried), čo 
predstavuje plnenie na 100%.
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• pokuty Miestneho úradu 11 940 Eur,
• pokuty Mestskej polície 500 Eur,
• pokuty Okresného úradu 195,01 Eur.

Rozpočtované príjmy z poplatkov a platieb z nepriemyselného a náhodného predaja služieb boli plánované 
v roku 2020 vo výške 1 655 086 Eur. Rozpočet bol v priebehu roku upravený na výšku 1 580 954,84 Eur a 
naplnený bol do výšky 1 289 846,79 Eur, čo predstavuje plnenie na 81,6%.

Príjmy za zariadenie starostlivosti o deti do troch rokov veku dieťaťa (Detské jasle) boli rozpočtované vo 
výške 150 000 Eur a tvorili úhrady pozostávajúce z paušálneho mesačného poplatku a poplatku za 
stravovanie pre 45 detí. Rozpočet sa v priebehu roka upravil na výšku 120 000 Eur a naplnený bol do výšky 
89 449,08 Eur, čo predstavuje plnenie na 74,5%.

Zariadenie malo v roku 2020 prerušenú prevádzku od 10.3.2020 do 31.5.2020 kvôli nepriaznivej 
epidemiologickej situácii na Slovensku v súvislosti s pandémiou koronavírusu COVID- 19. Z uvedeného 
dôvodu bol taktiež nižší záujem o umiestnenie detí do zariadenia. Výpadok príjmov bol ovplyvnený aj 
uzatvorením prevádzky počas vianočných sviatkov.

Poplatok za stravu a réžiu a poplatok za pobyt dieťaťa v Materskej škole a Školskom klube detí bol
rozpočtovaný vo výške 831 420 Eur. Rozpočet bol v priebehu roka upravený na výšku 
816 758,84 Eur a naplnený bol do výšky 815 846,32 Eur, čo predstavuje plnenie na 99,9%.

Príjem za poskytovanie stravného od dôchodcov v piatich denných centrách - Račianska, Sibírska, Stromová, 
Športová a Vajnorská ako výdajných strediskách stravy (jedálňach) a prostredníctvom donášky stravy do 
domácností, ktoré realizuje opatrovateľská služba MČ B-NM bol rozpočtovaný vo výške 126 500 Eur. 
Rozpočet sa v priebehu roka neupravoval a naplnený bol do výšky 94 178,28 Eur, čo predstavuje plnenie na 
74,4%.

Za poskytovanie terénnej sociálnej služby hradili poplatky prijímatelia opatrovateľskej služby. Celkový 
príjem z opatrovateľskej služby bol na rok 2020 rozpočtovaný vo výške 30 000 Eur. Rozpočet sa v priebehu 
roka neupravoval a naplnený bol do výšky 30 867,99 Eur, čo predstavuje plnenie na 102,9%.

Príjem Školák klubu bol rozpočtovaný vo výške 2 800 Eur. Rozpočet sa v priebehu roka upravil na výšku 1 
300 Eur a naplnený bol do výšky 1 082 Eur, čo predstavuje plnenie na 83,2%. Spoplatnené boli telovýchovné 
služby, ktoré boli k dispozícii všetkým záujemcom o pohybové aktivity vo vonkajších alebo vnútorných 
priestoroch:

Ihriská: volejbal, nohejbal, basketbal, futbal, softtenis, stolný tenis, hokejbal, beachvolejbal.
Atletická dvojdráha: 160 m, petang, ruské kolky.
Vnútorné priestory: herňa na stolný tenis, posilňovňa, telocvičňa so zrkadlami na aktivity bez lôpt.

Veľká väčšina aktivít v priestoroch Školák klubu bola vykonávaná v rámci výuky telesnej výchovy a v 
nespoplatnenej krúžkovej činnosti nie komerčného charakteru bez odplaty. Príjem je len z činnosti v čase od 
16:00 do 20:00 hod.. Nenaplnenie očakávaných príjmov spôsobili obmedzenia v súvislosti s pandémiou 
koronavírusu COVID- 19.

Poplatky za inzerciu v časopise Hlas Nového Mesta boli rozpočtované vo výške 10 000 Eur. Rozpočet sa v 
priebehu roka neupravoval a naplnený bol do výšky 14 351,50 Eur, čo predstavuje plnenie na 143,5%.

Príjmy Strediska kultúry boli rozpočtované vo výške 120 000 Eur, rozpočet sa v priebehu roka upravil na 
výšku 92 030 Eur a naplnené príjmy boli vo výške 25 040,89 Eur, čo predstavuje plnenie na 27,2%:
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Príjmy z vlastníctva

Príjmy z prenájmu boli rozpočtované vo výške 20 000 Eur a naplnené boli do výšky 8 278,38 Eur, čo 
predstavuje plnenie na 41,4%. Priestory Strediska kultúry Vajnorská a Domu kultúry na Kramároch boli 
formou krátkodobého a dlhodobého prenájmu, vrátane služieb, poskytované pre potreby občanov, inštitúcií 
a firiem na základe ich požiadaviek.

Za predaj výrobkov, tovarov a služieb

Príjmy z predaja tovaru a služieb boli rozpočtované vo výške 100 000 Eur, rozpočet sa upravil na výšku 72 
030 Eur a naplnený bol do výšky 13 257,24 Eur, čo predstavuje plnenie na 18,4% (príjem z kurzov a podujatí, 
tržby na oddelení tlače a propagácie).

Iné príjmy

rozpočtované neboli a boli naplnené do výšky 1 505,27 Eur (poistné plnenie a dobropis za teplo).

Granty

Granty rozpočtované neboli a boli naplnené do výšky 2 000 Eur (účelový grant od SPP - nákup techniky 
používanej pri dištančnom vyučovaní a natáčaní videí).

Príjmy Strediska kultúry neboli za rok 2020 naplnené, nakoľko z dôvodu pandemickej situácie a v súlade 
s opatreniami vlády, došlo od 16.3.2020 k obmedzeniam a k uzatvoreniu kultúrnych zariadení na Slovensku, 
ktoré trvalo do konca roka 2020. Uzatvorenie Strediska kultúry B-NM malo za následok, že sa museli vrátiť 
alikvotné sumy za kurzy, ktoré nemohli byť doučené v súvislosti s pandémiou koronavírusu COVID- 19, 
spolu v sume 4 455,30 Eur.

Príjmy Knižnice boli rozpočtované vo výške 13 000 Eur, rozpočet sa v priebehu roka neupravoval a 
naplnené príjmy boli vo výške 9 019,08 Eur, čo predstavuje plnenie na 69,4%:

Za predaj výrobkov, tovarov a služieb

Príjmy na uvedenej položke boli rozpočtované vo výške 13 000 Eur a naplnené boli do výšky 8 878,81 
Eur, čo predstavuje plnenie 68,3%. Príjmy tvoria: registračné poplatky čitateľov, poplatky za upomienky, 
za stratu knihy a internetové a tlačové služby.

Iné príjmy

Iné príjmy rozpočtované neboli a boli naplnené do výšky 139,71 Eur (dobropis za teplo a elektrickú 
energiu, vratka zo VšZP).

Úroky z vkladov

Úroky z účtov finančného hospodárenia neboli rozpočtované a naplnené boli do výšky 0,56 Eur.

Príjmy za služby spojené s užívaním bytov a nebytových priestorov v správe MČ B-NM boli rozpočtované 
vo výške 168 066 Eur. Rozpočet sa v priebehu roka neupravoval a naplnený bol do výšky 163 996,73 Eur, 
čo predstavuje plnenie na 97,6%.

Ostatné príjmy miestneho úradu za predaj výrobkov, tovarov a služieb sú príjmy spojené s prenájmom 
priestorov notárke v AB na Junáckej ulici, príjmy z poplatkov za parkovacie karty, príjmy z poplatkov za 
čipové karty pre Sociálnu výdajňu a príjem za zber elektroodpadu. Schválený rozpočet bol vo výške 203 
300 Eur, v priebehu roka sa neupravoval a naplnený bol do výšky 46 014,92 Eur, čo predstavuje plnenie na 
22,6%.
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Úroky MČ a ZŠ s MŠ

Príjmy z úrokov MČ a ZŠ s MŠ boli rozpočtované v čiastke 3 500 Eur. Rozpočet bol v priebehu roka 
upravený na výšku 3 505,12 Eur a naplnený bol do výšky 847,30 Eur, čo predstavuje plnenie na 24,2%.

Iné nedaňové príjmy MČ a ZŠ s MŠ

Iné nedaňové príjmy MČ a ZŠs MŠ predstavovali ostatné príjmy MČ B-NM a ZŠs MŠ (príjmy 
z dobropisov, príjmy z vratiek, finančná náhrada za výrub drevín, príjmy z poistného plnenia, podiely na 
výnosoch, zábezpeka a ostatné). Rozpočet bol vo výške 144 450 Eur, v priebehu roka bol upravený na 
výšku 135 185,25 Eur a naplnený bol do výšky 152 607,41 Eur, čo predstavuje plnenie na 112,9%.

Iné nedaňové príjmy MČ vo výške 99 083,86 Eur:

• z dobropisov 21 572,94 Eur,
• z vratiek 278,55 Eur (vrátené FP z dotácie, poskytnutej v r. 2020, vrátené poistné),
• finančná náhrada za výrub drevín 33 259,54 Eur,
• poistné plnenie 13 375,91 Eur,
• podiely na výnosoch z ICT ISTROCONTI, a.s. 1 365,12 Eur,
• zábezpeka Omoss 15 042,00 Eur,
• ostatné 14 189,80 Eur (prijaté FP za pohreby, vrátené súdne poplatky, zostatok FP z r. 2020 

Knižnica, EKO - podnik VPS).

Iné nedaňové príjmy ZŠ s MŠ 53 523,55 Eur:

• z dobropisov 5 799,98 Eur,
• z vratiek 38 078.81 Eur (vratka zo Sociálnej poisťovne),
• iné nedaňové príjmy 3 161,90 Eur (vklady rodičov pre deti na rôzne podujatia),
• z odvodu vyplývajúceho zo zúčtovania finančných vzťahov s rozpočtom 4 881,40 Eur,
• poistné plnenie 834,70 Eur,
• z refundácie 766,76 Eur (refundácia energií za služobný byt a refundácia energií za automat

RAJO).
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1.4 Tuzemské bežné granty a transfery

V návrhu rozpočtu MČ B-NM na rok 2020 boli príjmy z tuzemských bežných grantov a transferov 
naplánované v celkovej výške 6 525 772,27 Eur, v priebehu roka bol rozpočet upravený na výšku 8 233 
963,34 Eur a naplnený bol do výšky 8 186 529,47 Eur, čo predstavuje plnenie na 99,4%.

Granty a transfery podľa položiek ekonomickej klasifikácie:

Príjmy z grantov majú charakter účelových dotácií, ktorých použitie je presne naviazané na určitý účel a 
nie je ich možné použiť iným spôsobom. Schválený rozpočet 60 500 Eur bol v priebehu roka upravený na 
výšku 90 110,45 Eur a naplnený bol do výšky 90 110,45 Eur, čo predstavuje plnenie na 100%. Príjem z 
grantov MČ bol vo výške 54 361 Eur a príjem z grantov ZŠ s MŠ bol vo výške 35 749,45 Eur.

MČ - Transparentný účet Nové Mesto si pomáha - Solidaritou proti koronavírusu:
Darca Suma Účel použitia

Fyzické osoby 2 545,00 Finančné dary prijaté na Transparentný účet
J&T ESTATE, a.s. 40 000,00 Finančné dary prijaté na Transparentný účet
MERIUS, a.s. 3 000,00 Finančné dary prijaté na Transparentný účet
Nadácia ČSOB 3 816,00 Finančné dary prijaté na Transparentný účet
McDonald's Slovakia 5 000,00 Finančné dary prijaté na Transparentný účet
Spolu 54 361,00

•ZŠ s MŠ:
Základná škola s materskou školou Cédrová 23, 831 01 Bratislava

Darca Suma Účel použitia

Nadácia Petit Academy 332,80 Denník „SME“ k vyučovaniu žiakov
Fyzické osoby 100,00 Na prevádzku ZŠ
Klub rodičov a fyzické osoby 3 645,00 Na rozvoj výchovno-vzdelávacieho procesu
Klub rodičov 1 898,00 Nákup tabúľ do novovzniknutej triedy
Klub rodičov 324,00 Montáž video vrátnika do budovy 1. stupňa
Spolu 6 299,80
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Základná škola s materskou školou Česká 10, 831 03 Bratislava
D a rc a S u m a Ú č e l p o u ž it ia

S lo v e n sk ý  fu tb a lo v ý  z v ä z 4 0 0 ,0 0
O d m e n a  p re  tré n e ra  šp o rto v o -p o h y b o v e j č in n o s ti - P ro je k t 
„ D a jm e  sp o lu  g ó l“

Spolu 400,00

Základná škola s materskou školou Za kasárňou 2, 831 03 Bratislava
D a rc a S u m a Ú č e l p o u ž it ia

F y z ic k é  o s o b y 7 0 0 ,0 0 F in a n č n ý  d a r  n a  o b n o v u  a re á lu  Z Š

O Z  P R O  C  A N T U S 10 0 ,0 0 F in a n č n ý  d a r  n a  v ý c h o v n o -  v z d e lá v a c í 
p ro c e s  Z Š  s M Š

F y z ic k é  o s o b y  a  R o d ič o v s k é  z d ru ž e n ie  
p ri Z S  Z a  k a s á rň o u

6 9 9 6 ,0 0 F in a n č n ý  d a r  n a  p re v á d z k u  Z Š

F y z ic k é  o s o b y 4 8 7 ,0 0 F in a n č n ý  d a r  n a  p re v á d z k u  M Š  Š a n c o v á

F y z ic k é  o s o b y 7 5 ,0 0 F in a n č n ý  d a r  p re  p re v á d z k u  Š K D

N a d á c ia  Z S E 2 5 0 0 ,0 0 P ro je k t Z v e d a v í b á d a te lia

Spolu 10 858,00 €

Základná škola s materskou školou Sibírska 39, 831 02 Bratislava
D a rc a S u m a Ú č e l p o u ž it ia

M a g is trá t  „ D e ti  p re  B ra tis la v u “ 2 5 0 0 ,0 0
Z a d rž ia v a n ie  d a ž ď o v e j v o d y , r e k u lt iv á c ia  šk o lsk e j 
z á h ra d y , so lá rn e  p o lie v a n ie

R o d ič ia  ž ia k o v 1 5 5 0 ,0 0 L y ž ia rs k y  v ý c v ik

Z d ru ž e n ie  ro d ič o v  S ib írs k a  39 9 4 9 ,2 9 P o d p o ra  v ý c h o v n o -v z d e lá v a c ie h o  p ro c e su

Spolu 4 999,29

Základná škola s materskou školou Riazanská 75, 831 03 Bratislava

Základná škola s materskou školou Jeséniova 54, 831 01 Bratislava
D a rc a S u m a Ú č e l p o u ž itia

F y z ic k é  o s o b y  a  ro d ič ia  ž ia k o v 6 5 0 ,0 0 N a  p re v á d z k u  Z Š 26



LUNYS s.r.o. 161,46 Na nákup školského ovocia
Spolu 811,46

Transfery v rámci verejnej správy boli plánované vo výške 6 465 272,27 Eur, upravené boli na výšku 8 143 
852,89 Eur a použili sa predovšetkým na výdavky prenesených kompetencií štátnej správy. Skutočné príjmy 
boli vo výške 8 096 419,02 Eur, čo je plnenie na 99,4%. Transfery boli prijaté predovšetkým na prenesený 
výkon štátnej správy: matričnú činnosť, školstvo, stavebný poriadok, školský úrad, hlásenie pobytu občanov, 
životné prostredie, ŠFRB, špeciálny stavebný úrad, register adries. Voľby do NR SR a Sčítanie domov a 
bytov.

Finančné prostriedky zo ŠR na Voľby do NR SR boli prijaté vo výške 43 018.84 Eur a použité boli na mzdové 
výdavky, poštové služby, telekomunikačné služby, prenájom priestorov a všeobecný materiál.

Finančné prostriedky zo ŠR na Sčítanie domov a bytov boli prijaté vo výške 105 972 Eur a použité boli na 
mzdové výdavky, všeobecný materiál a obstaranie výpočtovej techniky a softvéru.

Okrem prenesených kompetencií boli zo ŠR prijaté finančné prostriedky vo výške 184 331.34 Eur na:

• Prídavky na deti z ÚPSVaR vo výške 722,33 Eur.
• Národný projekt ..Podpora opatrovateľskej služby“ vo výške 31 116,41 Eur, ktoré sa použili na 

mzdové výdavky pracovníkov opatrovateľskej služby.
• Projekt BIG SK-AT vo výške 84 668,10 Eur, ktoré sa použili na mzdové výdavky, na cestovné 

náhrady zahraničné, všeobecný materiál, všeobecné služby a zakúpenie notebooku a fotoaparátu.
• Refundácia nákladov na testovanie občanov počas pandémie COV1D- 19 vo výške 67 824,50 Eur. 

Finančné prostriedky boli použité na mzdové výdavky, prenájom priestorov na testovanie, všeobecný 
materiál (rúška, rukavice, dezinfekčný roztok, označovacie pásky a pod.), špeciálny materiál 
(respirátory, overaly, návleky na obuv, štíty), všeobecné služby (dezinfekcia priestorov, tlač letákov), 
potraviny a stravovanie.

1.5 Kapitálové príjmy

Celkový objem kapitálových príjmov a tuzemských kapitálových grantov a transferov bol na rok 2020 
plánovaný vo výške 3 042 229,33 Eur. Rozpočet bol v priebehu roka upravený na výšku 3 294 430,57 Eur a 
naplnený bol do výšky 838 360,31 Eur, čo predstavuje plnenie na 25,4%.

Schválený 
rozpočet 2020

Úprava rozpočtu 
2020

Plnenie 
rozpočtu 2020

K a p itá lo v é  p r íjm y  sp o lu  v  E ur 3 042  229 ,33 3 294  4 3 0 ,57 838  360 ,31
230 Kapitálové príjmy 556 731,40 488 909,83 201 151,67
320 Tuzemské kapitálové granty a transfery 2 485 497,93 2 805 520,74 637 208,64

Kapitálové príjmy boli plánované vo výške 556 731,40 Eur, v priebehu roka sa rozpočet upravil na výšku 
488 909.83 Eur a naplnený bol do výšky 201 151.67 Eur, čo predstavuje plnenie na 41,1%.

Príjem z predaja kapitálových aktív bol plánovaný vo výške 501 731.40 Eur. v priebehu roka sa rozpočet 
upravil na výšku 350 431,40 Eur a naplnený bol do výšky 79 872.16 Eur, čo predstavuje plnenie na 22.8%.

Príjmy boli:
• za splátky za byty 1 301,61 Eur,
• za odpredaj bytov 78 570,55 Eur.

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív bol naplánovaný vo výške 55 000 Eur, v priebehu roka sa 
rozpočet neupravoval a naplnený bol do výšky 57 801,08 Eur, čo predstavuje plnenie na 105,1%.
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Zostatok tvoria:

zapojenie zostatkuz 
zapojenie zostatkuz 
zapojenie zostatkuz 
zapojenie zostatkuz 
Eur.

darov z predchádzajúcich rokov vo výške 121 130,51 Eur,
poplatku za rozvoj z predchádzajúcich rokov vo výške 398 573Eur,
finančnej náhrady za výrub drevín vo výške 20 883,04 Eur,
darov a stravného ZŠ s MŠ z predchádzajúcich rokov vo výške309 277,27

Prevod z rezervného fondu
Na vyrovnanie výdavkov kapitálového rozpočtu v roku 2020 boli rozpočtované zdroje z Rezervného fondu 
vo výške 547 080 Eur.
Zapojenie zdrojov Rezervného fondu bolo v priebehu roka upravené na výšku 1 281 485 Eur a čerpané zdroje 
boli do výšky 678 354,45 Eur, čo predstavuje plnenie na 52,9%.

Prevod z fondu rozvoja bývania
Na vyrovnanie výdavkov kapitálového rozpočtu boli v roku 2020 rozpočtované zdroje z Fondu rozvoja 
bývania vo výške 9 680 Eur.
Zapojenie zdrojov Fondu rozvoja bývania bolo v priebehu roka upravené na výšku 180 500 Eur a zdroje 
FRB čerpané neboli.

Iné príjmové finančné operácie
Iné príjmové finančné operácie sa nerozpočtujú. Naplnené boli do výšky 79 410,42 Eur. Príjmy tvorili prijaté 
finančné zábezpeky.

Ostatné úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci
Rozpočet v časti ostatné úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci rozpočtovaný nebol. V priebehu roka 
bol upravený a schválený uznesením MZ č. 19/05 na výšku 394 306 Eur a naplnený bol do výšky 394 306 
Eur. Čiastka predstavuje návratnú finančnú výpomoc z Ministerstva financií SR. V súlade s podmienkami 
poskytnutia návratnej finančnej výpomoci boli finančné prostriedky použité na opravu a údržbu miestnych 
komunikácií, na dopravné značenie a na obstaranie komunálneho vozidla pre EKO - podnik VPS.

1.7 Príjmy rozpočtových organizácií 

Rozpočtové organizácie MČ B-NM:

• Základná škola s materskou školou Odborárska
• Základná škola s materskou školou Česká
• Základná škola s materskou školou Riazanská
• Základná škola s materskou školou Sibírska
• Základná škola s materskou školou Cádrova
• Základná škola s materskou školou Jeséniova
• Základná škola s materskou školou Za kasárňou
• Základná škola s materskou školou Kalinčiakova
• Stredisko kultúry Bratislava - Nové Mesto
• Knižnica Bratislava - Nové Mesto

Bežné príjmy
Schválený rozpočet bežných príjmov bol vo výške 1 331 720 Eur, upravený rozpočet bol vo výške 1 480 
194,19 Eur a skutočný príjem k 31.12.2020 bol vo výške 1 405 574,15 Eur, čo predstavuje plnenie na 95%.
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• Základná škola s materskou školou Odborárska
• Základná škola s materskou školou Česká
• Základná škola s materskou školou Riazanská
• Základná škola s materskou školou Sibírska
• Základná škola s materskou školou Cádrova
• Základná škola s materskou školou Jeséniova
• Základná škola s materskou školou Za kasárňou
• Základná škola s materskou školou Kalinčiakova
• Stredisko kultúry Bratislava - Nové Mesto
• Knižnica Bratislava - Nové Mesto
• EKO - podnik VPS

V júni 2012 bola založená Novomestská parkovacia spoločnosť, s.r.o., ktorej zakladateľom a jediným 
spoločníkom je MČ B-NM. Vklad do základného imania bol vo výške 30 000 Eur.

2.1 Čerpanie bežných výdavkov

Celkový objem bežných výdavkov na rok 2020 bol plánovaný vo výške 23 220 919,27 Eur. Rozpočet bol v 
priebehu roka upravený na výšku 24 682 602,59 Eur a čerpaný bol vo výške 22 574 260,52 Eur, čo 
predstavuje čerpanie na 91,5%.
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Program Bežné výdavky v roku 2020 v 
Eur

Schválený rozpočet! Úprava rozpočtu Čerpanie
2020 I 2020 rozpočtu 20201 1 Čerpanie v %

1 Všeobecné verejné služby 3 825 555,85 3 940  159,48 3 613 851,18 91.7
2 Obrana 4 500,00 53 982,78 53 030,27 98,2
3 Verejný poriadok a bezpečnosť 126 327,53 125 477,53 119 412,09 95,2
4 Výstavba 1 180 054,98 1 411 133,67 945 889,97 67,0
5 Ochrana životného prostredia 55 900,00 31 217,00 8 468,68 27,1
6 Bývanie a občianska vybavenosť, 

rozvoj MČ 4 862 205,29 4 733 115,90 4 247 133,82 89,7

7 Komunikácia, kultúra a šport 989 323,26 852 697,06 785 839,00 92,2
8 Vzdelávanie 11 427  342,28 12 760 947,09 12 239 764,22 95,9
9 Sociálne zabezpečenie 749 710,08 773 872,08 560 871,29 72,5

SPO LU 23 220 919,27 24 682 602,59 22 574 260,52 91,5

2.2 Čerpanie kapitálových výdavkov

Schválený rozpočet kapitálových výdavkov bol vo výške 3 642 989,33 Eur, upravený bol na 5 864 558,46 
Eur a čerpanie bolo vo výške 1 546 826,44 Eur, čo predstavuje čerpanie na 26,4%. (tabuľka č. 3)

Kapitálové výdavky v roku 2020 v Eur Schválený rozpočet 
2020

Úprava 
rozpočtu 2020

Čerpanie
rozpočtu 2020 Čerpanie v %

Všeobecné verejné služby 38 000,00 113 900,00 83 845,60 73,6
Obrana 0,00 0,00 0,00 0,0
Verejný poriadok a bezpečnosť 0,00 0,00 0,00 0,0
Výstavba 777 070,33 1 007 730,33 183 336,98 18,2
Ochrana životného prostredia 383 180,00 392 980,00 43 902,10 11,2
Bývanie a obč. vybavenosť, rozvoj MČ 436 800,00 801 558,00 258 710,82 32,3
Komunikácia, kultúra a šport 211 069,50 498 139,50 321 728,30 64,6
Vzdelávanie 572 530,00 1 801 911,13 646 698,64 35,9
Sociálne zabezpečenie 1 224 339,50 1 248 339,50 8 604,00 0,7

SPO LU 3 642 989,33 5 864 558,46 1 546 826,44 26,4

2.3 Čerpanie výdavkových finančných operácií

Výdavkové finančné operácie boli na rok 2020 rozpočtované vo výške 39 000 Eur. Rozpočet sa v priebehu 
roka 2020 neupravoval a čerpaný bol do výšky 69 226,93 Eur, čo predstavuje čerpanie na 177,5%.

Finančné prostriedky boli použité vo výške 69 226,93 Eur ako ostatné výdavkové finančné operácie: 
vrátené zábezpeky 16 870,35 Eur (STAFIN PLUS s.r.o., MEDIDERMA spol. s r.o., Trimel s.r.o., 
Construction s.r.o.), pôžička Novomestskej parkovacej spoločnosti 39 000 Eur, poplatok IOMO 2 Eurá a 
ZS s MS Za Kasárňou - vrátená zábezpeka - stravovanie 13 354,58 Eur.

Program

-------------  ----------- -----------— — —  :------------------------------ —     

Výdavkové finančné operácie v Eur Schválený 
rozpočet 2020

------ y---—-- --------
Úprava 

rozpočtu 2020
Čerpanie
rozpočtu

2020

Čerpanie v
%

1 Všeobecné verejné služby 39 000,00 39 000,00 55 872,35 143 3
8 Vzdelávanie 0,00 0,00 13 354,58 0,0

SPOLU 39 000,00 39 000,00 69 226,93 177,5
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2.4 Výdavky rozpočtových organizácií

Bežné výdavky
Schválený rozpočet bežných výdavkov bol vo výške 11 652 481,80 Eur, upravený rozpočet bol vo výške 12 
867 869,62 Eur a skutočné čerpanie bolo vo výške 12 641 518,73 Eur, čo predstavuje plnenie na 98,2%.

Bežné výdavky rozpočtových organizácii z toho:
O r g a n iz á c ia

(v  E U R )
S c h v á le n ý  r o z p o č e t  

2 0 2 0
U p r a v e n ý  r o z p o č e t  

2 0 2 0 P ln e n ie  r o z p o č tu  2 0 2 0 Č e r p a n ie  v  %

ZŠ s M Š O dborárska 942 833,40 1 068 785,81 1 050 966,86 98,3
ZŠ s M Š Č eská 1 088 742,00 1 125 508,52 1 112 235,24 98,8
ZŠ s M Š R iazanská 1 333 533,80 1 468 188,98 1 456  272,67 99,2
ZŠ s M Š S ibírska 1 661 186,00 1 803 177,15 1 773 832,33 98,4
ZŠ s M Š C ádrova 1 377 035,00 1 628 364,64 1 601 305,04 98,3
ZŠ s M Š Jesén iova 1 179 231,40 1 285  919,51 1 260 050,18 98,0
ZŠ s M Š Z a kasárňou 2 293 649,00 2 604 643,51 2 513 809,32 96,5
ZŠ s M Š K alinčiakova 1 036 271,20 1 191 567,70 1 183 201,63 99,3

S tredisko ku ltú ry 350 000,00 352 838,80 359 294,10 101,8

K nižn ica 390 000,00 338 875,00 330 551,36 97,5

SPOLU 11 652 481,80 12 867 869,62 12 641 518,73 98,2

Kapitálové výdavky
Rozpočtovým organizáciám boli kapitálové výdavky na rok 2020 schválené vo výške 58 030 Eur, upravené 
boli na výšku 68 030 Eur a čerpané boli vo výške 18 290,62 Eur, čo predstavuje čerpanie na 26,9%.

Kapitálové výdavky rozpočtových organizácií z toho:
O r g a n iz á c ia

(v  E U R ) S c h v á le n ý  r o z p o č e t  2 0 2 0
U p r a v e n ý  r o z p o č e t  

2 0 2 0 Č e r p a n ie  r o z p o č tu  2 0 2 0 Č e r p a n ie  v  %

ZŠ s M Š O dborárska 2 000,00 2 000,00 1 996,80 99,8
ZŠ s M Š Č eská 5 880,00 5 880,00 0,00 0,0
ZŠ s M Š R iazanská 0,00 0,00 0,00 0,0
ZŠ s M Š S ibírska 4 000,00 3 800,00 3 141,60 82,7
ZŠ s M Š C ádrova 3 000,00 3 200,00 3 173,22 99,2
ZŠ s M Š Jesén iova 3 150,00 13 150,00 9 979,00 75,9
ZŠ s M Š Z a kasárňou 0,00 0,00 0,00 0,0
ZŠ s M Š K alinčiakova 40  000,00 40 000,00 0,00 0,0

S tredisko ku ltú ry 0,00 0,00 0,00 0,0
K nižn ica 0,00 0,00 0,00 0,0

SPOLU 58 030,00 68 030,00 18 290,62 26,9

Výdavkové finančné operácie
Rozpočtové organizácie v roku 2020 nemali výdavkové finančné operácie rozpočtované, rozpočet nebol v 
priebehu roka upravený, skutočné čerpanie bolo vo výške 13 354,58 Eur - ZS s MS Za Kasárňou - vrátená 
zábezpeka - stravovanie.

33



Čerpanie rozpočtu k 3i. 12.2020 - PRÍJMY
ta b u ľka  č. 1

P  R  Í . t  M  Y

(v  E U R )

S c h v á le n ý  r o z p o č e t  

2 0 2 0

U p r a v e n ý  r o z p o č e t  

2 0 2 0

S k u to č n o s ť

d e c e m b e r  2 0 2 0

%  p ln e n ia  d e c e m b e r  

2 0 2 0

B e ín é  p r í jm y  sp o lu 2 3  3 0 3  9 1 9 ,2 7 2 4  8 2 4  7 0 3 ,5 5 2 5  3 3 4  5 5 4 ,3 5 1 0 2 ,1

100 D a ň o v é  p r í jm y 13 746 220 ,00 13 840 636 ,00 14 761 642,24, 106,7
110 D a n e  z  p r í j m o v  a k a p i tá lo v é h o  m a je tk u 7 319 010 ,00 6 924 704,00 7 145 601,00 103,2
111 V ýnos D zP poukázaný  územ nej sam o sp ráv e 7 319 0 1 0 ,00 6 924  704 ,00 7 145 601 .00 103,2
120 D a ň  z m a je tk u 5 804 800,00 5 804 800,00 6 389 105,00 110,1

121 D aň z n ehnu teľností 5 804 800 ,00 5 804 800,00 6 389 105,00 110,1
130 D a n e  z a  t o v a r y  a s lu ž b y 622  410 ,00 1 1 1 1  132,00 1 226 936,24 110,4
133 D ane za šp ec ifick é  služby 622  4 1 0 ,0 0 111 1  132,00 1 226 936 ,24 110,4

v tom : za psa 45  500 .00 45 500 ,00 42  685 ,97 93,8
za n ev ý h em é  h rac ie  p rís tro je 4 910 ,00 4 910 ,00 3 411,61 69.5
za  p red ajn é  au to m aty 20 0 0 0 .00 20  000 ,00 18 650 ,60 93,3
za  u žívan ie  v ere jn éh o  p riestranstva 184 0 0 0 ,0 0 184 000 ,00 161 963 ,60 88 ,0

za k om unálne  od p ad y  a d ro b n é  s tav eb n é  od p ad y 285 0 0 0 ,00 285 000 ,00 258 851 ,00 90,8
za rozvoj 83 0 0 0 ,00 571 722 ,00 741 373 .46 129,7

200 N e d a ň o v é  p r í jm y 3 031 927 ,00 2 750 104,21 2 386 382,64 86,8
212 P r í j m y  z  v la s tn í c tv a  1WČ 815 441 ,00 727 441 ,00 664 223,67' 91 ,3
212

220

P r í jm y  z  v la s tn íc tv a  Z Š  s M Š 239 000 ,00 163 068 ,00 163 068 ,00 100,0
A d m in i s t r a t í v n e  p o p l a tk y  a in é  p o p la tk y  a p la tb y 1 829 536 ,00 I 720 904,84 1 405 636 ,26 81 ,7

221 A d m in istra tív n e  p op la tky 155 4 5 0 ,0 0 125 4 5 0 ,00 103 154,46 82 ,2
222 Pokuty , p en ále  a iné sankcie 19 0 0 0 ,00 14 500 ,00 12 635.01 87,1
223 P op l.a  p latby  z  n ep riem .a  náhod , p redajov  a služieb 1 655 086 ,00 1 580  954 ,84 1 289 846,79 81,6

v tom : p o p la to k  za zariad .sta rosti, o deti do  3 rokov 150 0 0 0 ,00 120 0 00 .00 89 449 ,08 74,5
pop latky  za  M Š a  ŠK D , strava 831 4 2 0 ,00 816 758,84 815 846,32 99 ,9

stravné od  dôch o d co v 126 500 ,00 126 500 ,00 94 178,28 74,4

o p atrovateľská  s lu žb a 30 0 00 ,00 30 0 0 0 .00 30 867,99 102,9
Školák  klub 2 8 00 ,00 1 300 ,00 1 0 8 2 ,00 83,2

rek lam a - K ultúra 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 .0
n o v iny  HNM 10 0 00 ,00 10 0 0 0 ,00 14 351 ,50 143,5

S tred isko  ku ltú ry 120 0 0 0 ,00 92  0 3 0 ,00 25 040 ,89 27 ,2

K nižn ica 13 0 00 ,00 13 0 0 0 ,00 9 019 .08 6 9 ,4

správa bytov a n eb y t.p rie sto ro v  - pop i. za  služby 168 066 ,00 168 0 66 ,00 163 996,73 97 ,6

m iestny  úrad - p o p la tky  za  služby 203 300 ,00 203 300 ,00 46 014,92 22,6

240 Ú r o k y  M Č  + Z Š  s iMŠ 3 500 ,00 3 505,12 847,30 24,2

290 Iné  n e d a ň o v é  p r íjm v  M Č  + Z Š  s M Š 144 450 ,00 135 185,25 152 607,41 112,9



3 0 0 G r a n t y  a  t r a n s f e r y 6  5 2 5  7 7 2 ,2 7 8  2 3 3  9 6 3 ,3 4 8 186 5 2 9 ,4 7 9 9 ,4

3 1 0 T u z e m s k é  b e ž n é  g r a n t y  a  t r a n s f e r y 6  5 2 5  7 7 2 ,2 7 8 2 3 3  9 6 3 ,3 4 8 186 5 2 9 ,4 7 9 9 ,4

311 G ran ty  M Č  a  Z Š  s  M Š 6 0  5 0 0 ,0 0 9 0  110 ,45 9 0  110 ,45 1 0 0 ,0

3 1 2 T ran sfe ry  v  rám ci vere jn e j sp ráv y 6  4 6 5  2 7 2 .2 7 8 143 8 5 2 ,8 9 8 0 9 6  4 1 9 ,0 2 9 9 ,4

v tom : n a m atrik u 126  3 0 7 ,2 3 1 3 7  0 2 7 ,7 9 137 0 2 7 ,7 9 1 0 0 ,0

n a šk o ls tv o 5 9 9 8  4 0 1 ,8 0 7 5 0 0  2 2 4 ,4 8 7 501 6 0 5 ,7 7 1 0 0 ,0

n a  s ta v e b n ý  p o riad o k 4 2  7 1 5 ,0 2 5 6  8 4 5 ,5 9 56  8 4 5 ,5 9 1 0 0 .0

n a p r íd a v k y  n a deti z  Ú P S V a R 1 0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 ,0 0 7 2 2 .3 3 7 2 ,2

na šk o lsk ý  úrad 3 2  2 8 3 ,0 0 35  4 5 6 ,0 0 35  4 5 6 ,0 0 1 0 0 ,0

na h lá se n ie  pobytu  o b č a n o v 12 7 4 0 ,0 6 12 8 4 9 ,5 4 12 8 4 9 ,5 4 1 0 0 ,0

n a ž iv o tn é  p rostred ie 2 7 0 5 ,1 7 2 6 8 1 ,8 5 2  6 8 1 ,8 5 100 ,0

na Š F R B 14 2 1 8 ,5 9 14 5 3 3 ,3 8 14 5 3 3 ,3 8 1 0 0 ,0

n a šp e c iá ln y  stav eb n ý  úrad 1 6 6 5 ,0 0 1 6 8 2 ,1 2 1 6 8 2 ,1 2 1 0 0 ,0

n a re g is te r  ad rie s 3 3 6 ,4 0 4 1 4 ,8 0 4 1 4 ,8 0 1 0 0 ,0

na B V  - o d  B s K 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0

n a B V  - z o  Š R 153 9 0 0 ,0 0 2 3 2  1 46 ,50 183 609 ,01 79,1

7 9  0 0 0 ,0 0 148 9 9 0 ,8 4 148 9 9 0 .8 4 1 0 0 ,0

K a p i t á lo v é  p r í j m y  s p o lu 3  0 4 2  2 2 9 ,3 3 3  2 9 4  4 3 0 ,5 7 8 3 8 3 6 0 , 3 1 2 5 , {

2 3 0 K a p i tá lo v é  p r í jm y 5 5 6  7 3 1 ,4 0 4 8 8  9 0 9 ,8 3 201 1 51 ,67 41 ,1

231 P ríjem  z  p r e d a ja  k ap itá lo v ý ch  ak tív 501 7 3 1 ,4 0 3 5 0  4 3 1 ,4 0 7 9  8 7 2 ,1 6 2 2 ,8

2 3 3 P ríjem  z p re d a ja  p o z e m k o v  a  n eh m o tn ých  ak tív 55  0 0 0 ,0 0 5 5  0 0 0 ,0 0 57  8 0 1 .0 8 105,1

2 3 0 Ď a lš ie  k a p itá lo v é  p ríjm y 0 ,0 0 83  4 7 8 ,4 3 6 3  4 7 8 ,4 3 7 6 ,0

3 2 0 T u z e m s k é  k a p i tá lo v é  g r a n ty  a  t r a n s f e r y 2 4 8 5  4 9 7 ,9 3 2  8 0 5  5 2 0 ,7 4 6 3 7  2 0 8 ,6 4 2 2 ,7

321 G ran ty 681 4 7 8 ,4 3 9 8  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0

3 2 2 T ra n sfe ry  v  rám ci vere jn ej sp ráv y 1 8 0 4  0 1 9 ,5 0 2  7 0 7  5 2 0 ,7 4 6 3 7  2 0 8 ,6 4 2 3 ,5

F i n a n č n é  o p e r á c i e  s p o l u 5 5 6  7 6 0 ,0 0 2  4 6 7  0 2 6 ,9 3 2  0 0 1  9 3 4 ,6 9 8 1 ,1

4 0 0 P r í jm y  z  t r a n s a k c i i  s f in a n č n ý m i a k t ív a m i  a  p a s ív a m i 5 5 6  7 6 0 ,0 0 2 4 6 7  0 2 6 ,9 3 2  001  9 3 4 ,6 9 81 ,1

4 5 3 Z o sta to k  p ro str ie d k o v  z  p re d ch á d za jú c ich  ro k o v 0 ,0 0 6 1 0  7 3 5 ,9 3 8 4 9  8 6 3 ,8 2 1 3 9 ,2

4 5 4 P revod  z R e ze rv n é h o  fondu 5 4 7  0 8 0 ,0 0 1 281 4 8 5 .0 0 6 7 8  3 5 4 ,4 5 5 2 ,9

4 5 4 P revod  z  F o n d u  ro z v o ja  b ýv an ia 9  6 8 0 ,0 0 1 8 0  5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0

4 5 6 Iné p r íjm o v é  fin an čn é  o p erác ie 0 ,0 0 0 ,0 0 7 9  4 1 0 .4 2 0 ,0

5 1 4 O statn é  ú v ery , p ô ž ičk y  a  n ávratn é fin an čn é  v ý p o m o c i 0 .0 0 3 9 4  3 0 6 ,0 0 3 9 4  3 0 6 ,0 0 1 0 0 ,0

Príjmy spolu 26 902 908,60 30 586161,05 28174 849,35 92,1



Čerpanie rozpočtu k 31.12.2020 - VÝDA VKY
tabuľka č. 2

V Ý D A  V K  Y

( v  E U R )

S c h v á l e n ý  r o z p o č e t  

2 0 2 0

U p r a v e n ý  r o z p o č e t  

2 0 2 0

S k u t o č n o s ť

d e c e m b e r  2 0 2 0

%  p l n e n i a  d e c e m b e r  

2 0 2 0

F K P ro g ra m 6 0 0  - B e ž n é  v ý d a v k y  s p o lu 2 3  2 2 0  9 1 9 ,2 7 2 4  6 8 2  6 0 2 ,5 9 2 2  5 7 4  2 6 0 ,5 2 9 1 ,5

V še o b e c n é  v e r e jn é  s lu žb y 3 8 2 5  555 ,8 5 3 940  159,48 3 613 851 ,18 91 ,7
01 11 1.1 V ý d av k y  vere jne j sp ráv y 3 468  535 ,33 3 509  039 ,08 3 240  906 ,25 92 ,4
01 1 2 1.2 F in an c ie  a ro zp o če t 28 6 5 0 ,0 0 22 926 ,0 0 19 199,24 83 ,7
01 3 3 1.3 M atrik a 133 989 ,23 146 9 3 3 ,79 135 5 8 5 ,02 92,3

0 1 6 0 1.4 V ý d av k y  n a  v o ľb y  a sč ítan ie  d o m o v  a b y tov 82 0 0 0 ,0 0 151 9 9 0 ,84 134 191,61 88,3
0 1 6 0 1.5 H lásen ie  p o by tu  o b čan o v 47  381 ,29 44  2 6 9 ,7 7 39 259 ,3 8 88 ,7

01 8 0 1.6 T ra n sfe ry  v šeo b ecn e j po v ah y 65 0 0 0 ,0 0 65 0 0 0 ,0 0 4 4  7 0 9 ,68 68,8

O b r a n a 4 500 ,0 0 53 982 ,78 53 0 3 0 ,2 7 98,2
0 2 2 0 2.1 C iv iln á  o ch ran a 4 500 ,00 53 982 ,7 8 53 0 3 0 ,2 7 98,2

V e r e jn ý  p o r ia d o k  a b e zp ečn o sť 126 3 2 7 ,5 3 125 477 ,5 3 119 4 1 2 ,0 9 95 ,2
0 3 2 0 3.1 P o ž ia rn a  o c h ran a 2 0 5 0 ,0 0 1 5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,0

03 6 0 3.2 V e re jn ý  p o riad o k  a b e z p e č n o sť 124 277 ,53 123 977 ,53 119 4 1 2 ,0 9 96,3

V ý sta v b a 1 180 054 ,98 1 411 133 ,67 945  8 8 9 ,9 7 67 ,0
0443 4.1 Ú zem n é  p lá n o v a n ie 41 6 0 0 ,0 0 56 9 6 9 ,0 0 24  636 ,7 5 43 ,2

04 4 3 4.2 S tav eb n ý  p o ria d o k  a šp e c iá ln y  s ta v e b n ý  ú rad 4 2 0  454 ,98 4 2 4  973 ,6 7 370  6 5 6 ,5 7 87,2

0451 4.3 M iestn e  k o m u n ik á c ie  a in v es tičn é  ak c ie 718 000 ,0 0 9 2 9  191,00 550  596 ,65 59,3

O ch ra n a  ž iv o tn é h o  p rostred ia 55  900 ,0 0 31 217 ,0 0 8 4 6 8 ,6 8 27,1
0 5 1 0 5.1 N a k la d a n ie  s o d padm i 21 300 ,0 0 12 6 0 0 ,0 0 2 9 5 1 ,1 7 23 ,4

0 5 4 0 5.2 O c h ra n a  p ríro d y  a k ra jin y 12 600 ,0 0 5 0 6 7 ,0 0 6 7 .0 0 1,3

0 5 6 0 5.3 ; O s ta tn á  č in n o sť  v o b la s ti Ž P 22 0 0 0 ,0 0 13 550 ,0 0 5 450,51 40 ,2

ooen



V Ý D A  V  K  Y

( v  E U R )

S c h v á le n ý  r o z p o č e t  

2 0 2 0

U p r a v e n ý  r o z p o č e t  

2 0 2 0

S k u to č n o s ť

d e c e m b e r  2 0 2 0

%  p ln e n ia  d e c e m b e r  

2 0 2 0

B ý v a n ie  a o b č ia n sk a  v y b a v e n o sť , rozvoj M Č 4 862  205 ,29 4 733  115,90 4 247  133,82 89 ,7
0 6 1 0 6.1 Š tá tn y  fond  ro zv o ja  b ý v an ia 23 634,51 23 9 4 9 ,3 0 23 559 ,1 9 98,4
0 6 2 0 6.2 Ľ K O  - p o d n ik  V PS 3 145 0 0 0 ,0 0 3 0 7 0  9 0 9 ,2 0 3 0 7 0  909 ,2 0 100,0

0 6 6 0 6.3 S p ráv a  b y to v  a n e b y to v ý c h  p rie s to ro v 1 528 559 ,78 1 481 0 8 9 ,2 0 1 100 249 ,18 74,3

0 6 2 0 6.4 P a rtic ip a tív n y  ro zp o če t 52 300 ,0 0 13 8 1 0 ,20 590 ,0 0 4,3

0 6 2 0 6.5 Š tru k tu rá ln e  fondy 112 7 1 1 ,00 143 3 5 8 ,0 0 51 826 ,25 36,2

K o m u n ik á c ia , k u ltú ra  a šp ort 9 8 9  3 2 3 ,2 6 852  6 9 7 ,0 6 785  839 ,0 0 92,2
08 1 0 7.1 Š port 14 0 0 0 ,0 0 11 0 0 0 ,0 0 5 746 ,45 52,2

0 8 1 0 7.2 Š k o lá k  k lub 23 921 ,2 8 24 871 ,28 22 855,81 91 ,9

08 2 0 7.3 S tred isk o  k u ltú ry 350  0 0 0 ,0 0 352  8 3 8 ,8 0 359  294 ,1 0 101,8

0 8 2 0 7.4 K n ižn ica 390  0 0 0 ,0 0 338  875 ,0 0 330  551 ,36 97,5

0 8 2 0 7.5 K u ltú ra 133 2 0 2 ,98 56  712 ,98 21 2 0 5 ,1 9 37,4

0 8 3 0 7.6 V y sie lac ie , v y d a v a te ľsk é  služby , rek lam a  a  inzercia 78 199 ,00 68 3 9 9 ,0 0 46  186,09 67,5

V z d e lá v a n ie 11 427  3 4 2 ,2 8 12 760  9 4 7 ,0 9 12 239  764 ,22 95 ,9
0911 8.1 Z a ria d e n ie  s ta ro s tliv o s ti o de ti d o  3 rokov 290  4 6 6 ,95 275  316 ,95 244  051 ,5 4 88,6

0912 8.2 Z á k la d n é  ško ly  s m a te rsk ý m i ško lam i 10 912  4 8 1 ,8 0 12 176 155,82 11 951 673 ,2 7 98 ,2

0 9 1 2 8.2 R e z e rv a  na  B V ZŠ 172 9 1 2 ,00 258  319 ,79 7 597,61 2,9

09121 8.3 Š k o lsk ý  ú rad 39 481 ,5 3 42 154,53 33 0 1 6 ,6 0 78,3

0 9 5 0 8.4 Š k o len ia , k u rzy  se m in á re  a  p o ra d y 12 0 0 0 ,0 0 9 0 0 0 ,0 0 3 4 2 5 ,2 0 38,1

S o c iá ln e  za b e z p e č e n ie 749  710 ,08 773  872 ,0 8 5 6 0  8 7 1 ,2 9 72 ,5
1020 9.1 Z a ria d e n ia  so c iá ln y ch  slu ž ieb 191 599 ,48 170 339 ,48 117 3 7 7 ,8 9 68 ,9

1020 9.2 Ď alšie  so c iá ln e  s lu ž b y  - s ta ro b a 134 500 ,0 0 164 500 ,0 0 120 068,71 73,0

1020 9.3 O p a tro v a te ľsk á  s lu žb a 310  210 ,6 0 325 6 3 2 ,6 0 278  192,21 85,4

1040 9.4 Ď alšie  so c iá ln e  s lu žb y  - ro d in a  a  deti 99  900 ,0 0 99 9 0 0 ,0 0 37 975 ,98 38,0

1070 9.5 P om oc d lh o d o b o  n e z am estn an ý m  o b čan o m 5 5 0 0 ,0 0 5 5 0 0 ,0 0 1 150 ,00 20 ,9

1070 9.6 P om oc o b čan o m  v h m o tn e j a  so c iá ln e j núdzi 8 0 0 0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0 6 106 ,50 76,3
UJ



V  ý  D A  V  K  Y

( v  E U R )

S e l i  v á l e n ý  r o z p o č e t  

2 0 2 0

U p r a v e n ý  r o z p o č e t  

2 0 2 0

S k u t o č n o s ť

d e c e m b e r  2 0 2 0

%  p l n e n i a  d e c e m b e r  

2 0 2 0

F K P r o g r a m 7 0 0  -  K a p itá lo v é  v ý d a v k y  s p o lu 3  6 4 2  9 8 9 ,3 3 5 8 6 4  5 5 8 ,4 6 1 5 4 6  8 2 6 ,4 4 2 6 ,4

V šeo b ecn é  v e r e jn é  slu žb y 38 000 ,00 113 83 8 4 5 ,6 0 73,6
0111 1.1.2 M iestn y  ú rad 10 000 ,0 0 10 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0,0

0111 1.1.3 S p rá v a  in fo rm ačn éh o  systém u 28 000 ,0 0 28 0 0 0 ,0 0 7 9 4 5 ,6 0 28,4

0111 1.1.5 ŠF r. 2016 ,201  8, Správa m aje tk u  r. 201 8 0 ,00 75 9 0 0 ,0 0 75 9 0 0 ,0 0 100,

V ý sta v b a 777 070 ,33 1 007 730 ,33 183 3 3 6 ,9 8 18,2

0443 4.1 Ú z e m n é  p lá n o v a n ie 71 155,00 90  155,00 24 702 ,00 27,4

0451 4.3 C e s tn á  d o p ra v a 705 915 ,33 917  575 ,33 158 634 ,9 8 17,3

O ch r a n a  ž iv o tn é h o  p rostred ia 3 8 3  180,00 392  9 8 0 ,0 0 43 9 0 2 ,1 0 11,2

05xx 4.3 O c h ran a  Ž ivotného  p ro s tre d ia 383 180,00 392 9 8 0 ,0 0 43 9 0 2 ,1 0 11,2

B ý v a n ie  a o b č ia n sk a  v y b a v e n o sť , rozvoj M C 4 3 6  800 ,00 801 5 5 8 ,0 0 258  7 1 0 ,82 32 ,3

0660 4.3 B ý v an ie  a o b č ian sk a  v y b a v e n o sť 59 4 0 0 ,00 254  2 7 0 ,0 0 21 9 2 0 ,0 0 8,6

0620 6 .2 E K O -p o d n ik  V PS 362 400 ,00 532 2 8 8 ,0 0 2 3 6  7 9 0 ,82 44,5

0660 6.3 P a rtic ip .ro z p . r. 2 0 1 7 ,2 0 1 8 , S p ráv a  by tov  r. 2018 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0,0

0620 6.5 Š tru k tu rá ln e  fondy 15 000 ,00 15 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0,0

K o m u n ik á c ia , k u ltú ra  a šp o rt 211 069 ,5 0 498 321 728 ,30 64 ,6

0810 4.3 Š port 111 069 ,50 440 318 878 ,30 72 ,4

0820 4.3 K u ltú ra 100 000 ,00 58 0 0 0 ,0 0 2 8 5 0 ,0 0 4,9

V z d e lá v a n ie 572  530 ,00 1 8 0 1 9 1 1 ,1 3 646  6 9 8 ,6 4 35 ,9

0911 4.3 D e tsk é  ja s le 0 ,00 8 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0

0912 4.3 Z á k la d n é  Školy s m ate rsk ý m i šk o lam i M Č 514 1 725 881 ,13 628  4 0 8 ,0 2 36,4

0912 8.2 Z á k la d n é  šk o ly  s m ate rsk ý m i ško lam i ZŠ 58 030 ,00 68 0 3 0 ,0 0 18 290 ,6 2 26 ,9

S o c iá ln e  za b e z p e č e n ie 1 224  339 ,50 1 248 3 3 9 ,5 0 8 604 ,00 0,7

1020 4.3 +  9.1 Z a ria d e n ia  p re  sen io ro v 924  339 ,50 930  3 3 9 ,5 0 0 ,0 0 0,0

1040 4.3 R o d in a  a d e ti 300 000 ,00 3 18 0 0 0 ,0 0 8 6 0 4 ,0 0 2,7

F K P r o g r a m 8 0 0  -  F in a n č n é  o p e r á c ie  sp o lu 3 9  0 0 0 ,0 0 3 9  0 0 0 ,0 0 6 9  2 2 6 ,9 3 1 7 7 ,5

0112 1.2 P ôžička  - N o v o m .p a rk .sp o l.+ m é  v ý d a v k .f in .o p e rá c ie 39 000 ,00 39 000 ,0 0 69  226 ,93 177,5

Výdavky spolu 26 902 908,60 30 586161,05 24 /90  313,89 79,1



Čerpanie kapitálových výdavkov k 31.12.2020
TABUľKA č. 3

F K E K P R O G K Z H S N á z o v

S c h v á le n ý  

r o z p o č e t  2 0 2 0
U p ra v e n ý  
ro z p o č e t  

d e c e m b e r  2 0 2 0
P ln e n ie %

4 .3  M ie s tn e  k o m u n ik á c ie  a  in v e s t ič n é  a k c ie
3  0 1 8  4 0 4 ,3 3 5  0 1 5  1 8 5 ,4 6 1 1 8 3  1 9 7 ,4 0 1 7 ,2 9

C e s tn á  d o p ra v a ,  z  t o h o : 7 0 5 9 1 5 ,3 3 9 1 7 5 7 5 ,3 3 158  6 3 4 ,9 8 1 7 ,2 9

0451 717 00 1 4 .3 4 6 ,7 2 b 0 6 1 2 V y b u d o v a n ie  n o v ý c h  p a rk o v a c íc h  m ie s t N o b e lo v a  u lica 115  4 1 5 ,3 3 1 1 5  4 1 5 ,3 3 4 0  3 3 1 ,3 3 3 4 ,9 4

0451 716 4 .3 46 0 6 1 2 P D  V y b u d o v a n ie  p a rk o v a c íc h  m ie s t N o b e lo v a  u lica 0 ,0 0 10 7 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0451 716 4 .3 46 0 6 1 2 P D  V y b u d o v a n ie  p a rk o v a c íc h  m ie s t D im itro v k a 0 ,0 0 10 5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0451 716 4 .3 46 0 6 1 2 P D P a rk o v is k o  V e rn o s ť 0 ,0 0 16 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0451 716 4 .3 46 0 6 1 2 D im itro v k a  -  B ie ly  k r íž  - d op r. š tú d ia  re z id e n č n é h o  p a rk o v a n ia 0 ,0 0 4  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0451 716 4 .3 43 0 6 1 2 P D O d s trá n e n ie  s ta v b y  S n e ž ie n k y 10 0 0 0 ,0 0 9 9 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0451 7 1 7 0 0 2 4 .3 72b 0 6 1 2 R e a liz á c ia  o d s trá n e n ie  s ta v b y  S n e ž ie n k a 2 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0451 7 1 7 0 0 2 4 .3 46 0 6 1 2 R e a liz á c ia  o d s trá n e n ie  s ta v b y  S n e ž ie n k a 0 ,0 0 4 5  4 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0451 716 4 .3 131 J 0 6 1 2 P D  O d s trá n e n ie  s ta v b y  S n e ž ie n k y 0 ,0 0 16 0 0 0 ,0 0 5  1 70 ,00 3 2,31

0451 7 1 7 0 0 2 4 .3 131 J 0 6 1 2 R e a liz á c ia  o d s trá n e n ie  s ta v b y  S n e ž ie n k a 0 ,0 0 184  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0451 7 1 7 0 0 2 4 .3 4 3 0 6 1 2 S n e ž ie n k a  ra m p a  a ď a lš ie  p o tre b n é  p rá c e  s ú v is ia c e  s la n o v k o u 5 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0451 7 1 7 0 0 2 4 .3 46 0 6 1 2 S n e ž ie n k a  ra m p a  a ď a lš ie  p o tre b n é  p rá c e  s ú v is ia c e  s  la n o v k o u 0 ,0 0 80  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0451 717 00 1 4 .3 4 6 ,7 2 b 0 6 1 2 P a rk o v a c ia  p o litika , in fo rm a č n ý  sy s té m  p a rk o m a ty 3 3 0  5 0 0 ,0 0 2 7 3  5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0451 716 4 .3 72b 0 6 1 2 P D  P a rk o v a c ia  p o litika , in fo rm a č n ý  s y s té m  p a rk o m a ty 0 ,0 0 12  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0451 7 1 6 4 .3 46 0 6 1 2 P D  P a rk o v a c ia  p o litik a 0 ,0 0 12  0 0 0 ,0 0 6 6 0 ,0 0 5 ,5 0

0451 7 1 7 0 0 2 4 .3 71 0 6 1 2 R e k o n š tru k c ia  n a d c h o d u  p ri P a lm e  (I. e ta p a  - o d s trá n e n ie  s ta re j č a s ti) 0 ,0 0 15  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0451 7 1 7 0 0 2 4 .3 71 0 6 1 2 R o z š ír, a re k . B á rd o š o v e j u l., v rá ta n e  je d n o s tra n .c h o d n ík a - l.a  II. e ta p a 0 ,0 0 1 1 3  1 00 ,00 1 1 2  4 7 3 ,6 5 9 9 ,4 5

O c h ra n a  ž iv o tn é h o  p r o s t r e d ia ,  z  to h o : 3 8 3  1 8 0 ,0 0 3 9 2  9 8 0 ,0 0 4 3  9 0 2 ,1 0 1 1 ,1 7

0 5 6 0 716 4 .3 46 0 6 1 2 P D  Z Š  s  M Š  O d b o rá rs k a  -  k lim a tic k é  z m e n y  o d v o d  d a ž ď o v ý c h  v ô d 6 0 0 0 ,0 0 6  0 0 0 ,0 0 5  9 4 0 ,0 0 9 9 ,0 0

0 5 6 0 717001 4 .3 1AB1 0 6 1 2 Z Š  s M Š  O d b o rá rs k a  -  k lim a tic k é  z m e n y  o d v o d  d a ž ď o v ý c h  vô d 153  0 0 0 ,0 0 1 5 3  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 5 6 0 717001 4 .3 1A B 2 0 6 1 2 Z Š  s  M Š  O d b o rá rs k a  -  k lim a tic k é  z m e n y  o d v o d  d a ž ď o v ý c h  vô d 18 0 0 0 ,0 0 18 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 5 6 0 717001 4 .3 46 0 6 1 2 Z Š  s  M Š  O d b o rá rs k a  -  k lim a tic k é  z m e n y  o d v o d  d a ž ď o v ý c h  vô d 9 0 0 0 ,0 0 9  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 5 6 0 716 4 .3 46 0 6 1 2 P D  P a rk  B e llo va 0 ,0 0 4  8 0 0 ,0 0 2 1 60 ,00 4 5 ,0 0

0 5 6 0 7 1 7 0 0 2 4 .3 1AB1 0 6 1 2 R e a liz á c ia  P a rk  B e llo va 137  0 5 5 ,7 0 1 3 7  0 5 5 ,7 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 5 6 0 7 1 7 0 0 2 4 .3 1A B 2 0 6 1 2 R e a liz á c ia  P a rk  B e llo va 16 1 2 4 ,3 0 16 1 24 ,30 0 ,0 0 0 ,0 0

0 5 6 0 7 1 7 0 0 2 4 .3 46 0 6 1 2 P a rk  G a š ta n ic a  - II. F á za 7 0 0 0 ,0 0 7  0 0 0 ,0 0 1 2 3 9 ,3 0 1 7 ,7 0

0 5 6 0 716 4 .3 43 0 6 1 2 P D  P a rk  R a č ia n s k e  m ý to  (O P K Ž P ) 3 7  0 0 0 ,0 0 3 7  0 0 0 ,0 0 2 9  9 6 2 ,8 0 8 0 ,9 8

0 5 6 0 716 4 .3 46 0 6 1 2 P D  P ark  R o z v o d n á  - V lá rska 0 ,0 0 5  0 0 0 ,0 0 4  6 0 0 ,0 0 9 2 ,0 0

B ý v a n ie  a  o b č ia n s k a  v y b a v e n o s ť ,  z  to h o : 5 9  4 0 0 ,0 0 2 5 4  2 7 0 ,0 0 21  9 2 0 ,0 0 8 ,6 2

0 6 6 0 7 1 7 0 0 2 4 .3 72a 0 6 1 2 R e a liz á c ia  - f in a l p a rk  V lá rs k a  -  R o z v o d n á  1. fá za 35  0 0 0 ,0 0 3 5  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 6 6 0 7 16 4 .3 46 0 6 1 2 P D  D e ts .ih r .M ie r .k o ló n ia 4  4 0 0 ,0 0 7  4 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 6 6 0 7 1 7 0 0 2 4 .3 71 0 6 1 2 D e ts .ih r .M ie r .k o ló n ia 0 ,0 0 6 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 6 6 0 7 1 7 0 0 2 4 .3 72b 0 6 1 2 R e a liz á c ia  D e ts k é  ih r is k o  R a č ia n s k e  m ý to  (c e z  G IB  h l. m e s to ) 2 0  0 0 0 ,0 0 2 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 6 6 0 7 1 3 0 0 6 4 .3 71 0 6 1 2 W ifi K u c h a jd a 0 ,0 0 2 2  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 6 6 0 7 16 4 .3 46 0 6 1 2 P D  m a te rs k é  c e n tru m  Š p o rto v á 0 ,0 0 2 0  0 0 0 ,0 0 4  7 7 0 ,0 0 2 3 ,8 5

0 6 6 0 7 16 4 .3 46 0 6 1 2 P D  - re k . b y to v ý c h  d o m o v  B o jn ic k á 0 ,0 0 6 0  0 0 0 ,0 0 16 0 0 0 ,0 0 2 6 ,6 7

0 6 6 0 7 16 4 .3 72a 0 6 1 2 P D  - D l Ľ u d o v á  š tv rť 0 ,0 0 1 1 50 ,00 1 1 50 ,00 1 0 0 ,0 0

0 5 6 0 7 1 7 0 0 2 4 .3 46 0 6 1 2 P a rk  R o z v o d n á  -  V lá rs k a  - re a liz á c ia 0 ,0 0 16 7 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 6 6 0 7 16 4 .3 46 0 6 1 2 P D  - re k . V P  A m e ric k á /Ľ u b ľa n s k á 0 ,0 0 12  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

K u l tú r a  a  š p o r t ,  z  to h o : 2 1 1  0 6 9 ,5 0 4 9 8  1 3 9 ,5 0 3 2 1  7 2 8 ,3 0 6 4 ,5 9

0 8 2 0 7 16 4 .3 43 0 6 1 2 P D  R e k o n š tru k c ia  V E R N O S Ť  -  re k o n š tru k c ia  v y k u ro v a c ie h o  s ys té m u 2 0  0 0 0 ,0 0 2 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 8 2 0 7 1 7 0 0 2 4 .3 46 0 6 1 2 R e k o n š tru k c ia  V E R N O S Ť  - re k o n š tru k c ia  v y k u ro v a c ie h o  s y s té m u 80  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 8 2 0 716 4 .3 46 0 6 1 2 P D  D K  V a jn o rs k á  -  re k o n š tru k c ia 0 ,0 0 3  0 0 0 ,0 0 2  8 5 0 ,0 0 9 5 ,0 0

0 8 2 0 7 1 6 4 .3 71 0 6 1 2 D K  V a jn o rs k á  - re k o n š tru k c ia 0 ,0 0 3 5  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 8 1 0 716 4 .3 46 0 6 1 2 P D  Š p o rto v is k o  R ia z a n s k á  e x te r ié r  (Š k o lá k  k lu b ) 17  0 0 0 ,0 0 17  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 8 1 0 7 1 7 0 0 2 4 .3 7 2 a ,46 0 6 1 2 R e k o n š tru k c ia  - Š p o rto v is k o  J e lš o v á 8 4  0 6 9 ,5 0 8 4  0 6 9 ,5 0 2 9  8 5 0 ,6 2 35,51

0 8 1 0 7 1 7 0 0 2 4 .3 71 0 6 1 2 R e k o n š tru k c ia  -  Š p o rto v is k o  J e lš o v á 0 ,0 0 6 4  5 7 0 ,0 0 4 6  1 0 0 ,9 7 7 1 ,4 0

0 8 1 0 716 4 .3 46 0 6 1 2 P D - R e k o n š tru k c ia  - Š p o rto v is k o  P io n ie rs k a 0 ,0 0 12 0 0 0 ,0 0 5  0 0 0 ,0 0 4 1 ,6 7

0 8 1 0 716 4 .3 46 0 6 1 2 P D  Š p o rto v is k o  L a d z ia n s k e h o 5 0 0 0 ,0 0 7  5 0 0 ,0 0 2  8 3 8 ,0 0 3 7 ,8 4

0 8 1 0 7 1 7 0 0 2 4 .3 71 0 6 1 2 R e k o n š tru k c ia  -  Š p o rto v is k o  L a d z ia n s k e h o 0 ,0 0 160  0 0 0 ,0 0 1 4 5  088,71 9 0 ,6 8

0 8 1 0 7 1 7 0 0 2 4 .3 11H 0 6 1 2 R e k o n š tru k c ia  - Š p o rto v is k o  L a d z ia n s k e h o 0 ,0 0 90  0 0 0 ,0 0 90  0 0 0 ,0 0 1 00 ,00

0 8 1 0 7 1 7 0 0 2 4 .3 46 0 6 1 2 R e k o n š tru k c ia  - Š p o rto v is k o  L a d z ia n s k e h o  -  le n  s a n á c ia  z o s u v u  sv a h u 5  0 0 0 ,0 0 5  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

V z d e lá v a n ie ,  z  to h o : 4 6 4  5 0 0 ,0 0 1 7 3 3  8 8 1 ,1 3 6 2 8  4 0 8 ,0 2 3 6 ,2 4

0911 716 4 .3 46 0 6 1 2 P D  D e ts k é  ja s le  - z a te p le n ie 0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 9 1 2 716 4 .3 4 3 0 6 1 2 PD A re á l Z Š  K a lin č ia k o v a 10 0 0 0 ,0 0 10 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 9 1 2 716 4 .3 72a 0 6 1 2 PD R e k o n š tru k c ia  Z Š  K a lin č ia k o v a 0 ,0 0 10 2 2 9 ,8 9 10 2 2 9 ,8 9 1 0 0 ,0 0

0 9 1 2 7 1 7 0 0 2 4 .3 1 11 ,46 0 6 1 2 R e k o n š tru k c ia  Z Š  K a lin č ia k o v a 3 5 0  0 0 0 ,0 0 4 2  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 9 1 2 716 4 .3 131 J 0 6 1 2 P D  R e k o n š tru k c ia  Z Š  K a lin č ia k o v a 0 ,0 0 12 0 0 0 ,0 0 2 4 4 8 ,0 0 2 0 ,4 0

0 9 1 2 7 1 7 0 0 2 4 .3 1 3 1 J 0 6 1 2 R e k o n š tru k c ia  Z Š  K a lin č ia k o v a 0 ,0 0 2 8 8  0 0 0 ,0 0 134  7 5 7 ,8 5 4 6 ,7 9

0 9 1 2 716 4 .3 43 0 6 1 2 3D  Z Š  J e s é n io v a  -  z a te k a n ie  v  p o d z e m n ý c h  p r ie s to ro c h 15 0 0 0 ,0 0 15 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 9 1 2 716 4 .3 43 0 6 1 2 P D  Z Š  S ib írs k a  -  te p lo te c h n ic é  z a ria d e n ia 6 5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 9 1 2 716 4 .3 46 0 6 1 2 P D  Z Š  S ib írs k a  -  te p lo te c h n ic é  z a ria d e n ia 0 ,0 0 6  5 0 0 ,0 0 2 2 4 8 ,0 0 3 4 ,5 8

0 9 1 2 7 1 7 0 0 2 4 .3 7 1 ,7 2 a 0 6 1 2 R e a liz á c ia  ro z š íre n ie  k a p a c ít Z Š  s M Š  O d b o rá rs k a 4 3  0 0 0 ,0 0 78  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 9 1 2 717001 4 .3 46 0 6 1 2 R e a liz á c ia  ro z š íre n ie  k a p a c ít Z Š  s M Š  O d b o rá rs k a 0 ,0 0 9 5  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 9 1 2 7 1 7 0 0 2 4 .3 71 0 6 1 2 M Š  T e p lic k á  - p re k lá d k a  V N  a n o v á  p ríp o jk a  N N  + o p lo te n ie 4 0  0 0 0 ,0 0 40  0 0 0 ,0 0 26  8 2 8 ,7 4 6 7 ,0 7

0 9 1 2 717001 4 .3 71 0 6 1 2 M Š  T e p lic k á  - IR O P 0 ,0 0 3 0 6  6 2 5 ,0 0 6  0 5 4 ,4 8 1 ,9 7

0 9 1 2 7 1 7 0 0 2 4 .3 1AA1 0 6 1 2 M Š  T e p lic k á  - IR O P 0 ,0 0 156  1 72 ,50 0 ,0 0 0 ,0 0

0 9 1 2 7 1 7 0 0 2 4 .3 1A A 2 0 6 1 2 M Š  T e p lic k á  - IR O P 0 ,0 0 1 3 7  0 5 7 ,5 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 9 1 2 7 1 3 0 0 4 4 .3 46 0 6 1 2 Z Š  C á d ro v a  - v z d u c h o te c h n ik a  v  k u c h y n i -  p r ík a z  Ú V Z 0 ,0 0 50  0 0 0 ,0 0 4 9  9 0 0 ,0 6 9 9 ,8 0

0 9 1 2 716 4 .3 46 0 6 1 2 3D Z Š  s  M Š  K a lin č ia k o v a  - re k o n š tru k c ia  ro z v o d o v , z a te p le n ie 0 ,0 0 19 0 0 0 ,0 0 18 4 4 8 ,2 6 9 7 ,1 0

0 9 1 2 716 4 .3 46 0 6 1 2 3D - M Š  N a R e v ín e -e n e rg e tic k é  o p a tre n ia - d o p la to k 0 ,0 0 1 3 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 9 1 2 7 1 6 4 .3 46 0 6 1 2 P D  ro z š íre n ie  k a p a c ít M Š  L e g e rs k é h o 0 ,0 0 1 0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0

39



F K E K P R O G K Z H S N á z o v

S c h v á le n ý  
r o z p o č e t  202 0

U p ra v e n ý  
r o z p o č e t  

d e c e m b e r  2 0 2 0
P ln e n ie %

0 9 1 2 716 4 .3 46 0 6 1 2 P D  ro z š íre n ie  k a p a c ít M Š  Š u ň a v c o v a 0 ,0 0 1 0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0

0 9 1 2 716 4 .3 46 0 6 1 2 P D  Z Š  s M Š  C é d ro v á  - je d á le ň 0 ,0 0 12 0 0 0 ,0 0 2  6 0 0 ,0 0 2 1 ,6 7

0 9 1 2 7 1 7 0 0 2 4 .3 71 0 6 1 2 M Š  O s a d n á  - re k o n š tru k c ia  s o c . z a r ia d e n í a ro z v o d o v 0 ,0 0 73  4 2 0 ,0 0 72  9 7 5 ,1 8 9 9 ,3 9

0 9 1 2 7 1 7 0 0 2 4 .3 71 0 6 1 2 M Š  L e tn á  - re k o n š tru k c ia  s o c . z a r ia d e n í 0 ,0 0 11 5 8 0 ,0 0 10 9 3 6 ,2 5 9 4 ,4 4

0 9 1 2 7 16 4 .3 46 0 6 1 2 P D  M Š  V ih o r la ts k á 0 ,0 0 4  3 6 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 9 1 2 7 16 4 .3 46 0 6 1 2 P D  Z Š  Č e s k á  -  č a s ť  g y m n á z iu m  - e n e rg e tic k é  o p a tre n ia 0 ,0 0 12  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 9 1 2 7 1 7 0 0 2 4 .3 4 6 ,4 3 0 6 1 2 Z Š  Z a  k a s á rň o u  - re k o n š tru k c ia  v ý m e n n ík o v e j s ta n ic e 0 ,0 0 71 6 8 0 ,0 0 6 8  0 7 0 ,6 0 9 4 ,9 6

0 9 1 2 7 1 7 0 0 2 4 .3 71 0 6 1 2 Z Š  C é d ro v á  -  v y b u d o v a n ie  n o v ý c h  trie d 0 ,0 0 26  0 0 0 ,0 0 2 5  4 5 2 ,7 8 9 7 ,9 0

0 9 1 2 7 16 4 .3 46 0 6 1 2 P D  ro z š íre n ie  e lo k o v a n é h o  p ra c o v is k a  M Š  L e tn á 0 ,0 0 6  0 0 0 ,0 0 4  9 9 8 ,0 0 8 3 ,3 0

0 9 1 2 7 00 4 .3 4 6 0 6 1 2 Z Š  R ia z a n s k á  -  b io l.-c h e m . a  ja z y k o v á  u č e b ň a 0 ,0 0 1 0 5  2 8 5 ,0 0 7 8  8 4 7 ,3 9 7 4 ,8 9

0 9 1 2 7 1 7 0 0 2 4 .3 1 A A 1 .2 0 6 1 2 Z Š  R ia z a n s k á  -  b io l.-c h e m . a  ja z y k o v á  u č e b ň a 0 ,00 2 0  2 7 1 ,2 4 20  2 7 1 ,2 4 1 00 ,00

0 9 1 2 7 00 4 .3 4 6 0 6 1 2 Z Š  J e s é n io v a  -  IK T  u če b ň a 0 ,0 0 3 6  4 0 0 ,0 0 3 4  3 9 7 ,7 3 9 4 ,5 0

0 9 1 2 7 00 4 .3 46 0 6 1 2 Z Š  S ib írs k a  - p o ly te c h n ic k á  u če b ň a 0 ,0 0 78  0 0 0 ,0 0 56  9 4 3 ,5 7 7 3 ,0 0

S o c iá ln e  z a b e z p e č e n ie ,  z  to h o : 1 194  3 3 9 ,5 0 1 2 1 8  3 3 9 ,5 0 8  6 0 4 ,0 0 0 ,7 1

102 0 716 4 .3 46 0 6 1 2 P D  Z a r ia d e n ie  p re  s e n io ro v  (Z P S ) n a  K a lin č ia k o v e j 0 ,0 0 6 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1 0 2 0 7 1 7 0 0 2 4 .3 1AA1 0 6 1 2 Z a ria d e n ie  p re  s e n io ro v  na  K a lin č ia k o v e j -  IR O P 4 7 0  7 0 5 ,0 0 4 7 0  7 0 5 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1020 7 1 7 0 0 2 4 .3 1A A 2 0 6 1 2 Z a ria d e n ie  p re  s e n io ro v  n a  K a lin č ia k o v e j -  IR O P 4 2 3  6 3 4 ,5 0 4 2 3  6 3 4 ,5 0 0 ,0 0 0 ,0 0

104 0 716 4 .3 46 0 6 1 2 P D  C e n tru m  v č a s n e j in te rv e n c ie 0 ,0 0 18 0 0 0 ,0 0 8 6 0 4 ,0 0 4 7 ,8 0

104 0 7 1 7 0 0 2 4 .3 1AA1 0 6 1 2 C e n tru m  vč a s n e j in te rv e n c ie  M a k o v ic k é h o  -  IR O P 1 5 7  0 0 0 ,0 0 1 5 7  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

104 0 7 1 7 0 0 2 4 .3 1A A 2 0 6 1 2 C e n tru m  vč a s n e j in te rv e n c ie  M a k o v ic k é h o  -  IR O P 1 4 3  0 0 0 ,0 0 1 4 3  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

6 .2  E K O  -  p o d n ik  V PS , z  to h o : 3 6 2  4 0 0 ,0 0 5 3 2  2 8 8 ,0 0 2 3 6  7 9 0 ,8 2 4 4 ,4 9

0 6 2 0 721 00 1 6 .2 4 3 0131 K lim a tiz a č n á  je d n o tk a  do  T rž n ic e 6 0  0 0 0 ,0 0 6 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 6 2 0 721 00 1 6 .2 4 3 0131 K o m u n á ln e  v o z id lo  s n a d s ta v b a m i 168 0 0 0 ,0 0 1 68  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 6 2 0 721001 6 .2 20 0131 K o m u n á ln e  v o z id lo  s n a d s ta v b a m i 0 ,0 0 1 39  5 6 8 ,0 0 139  5 6 8 ,0 0 1 0 0 ,0 0

0 6 2 0 721 00 1 6 .2 43 0131 V o z id lo  7 ,5 1 na  o d p a d y 72  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 6 2 0 721 00 1 6 .2 4 6 0131 V o z id lo  7 ,5 1 na  o d p a d y 0 ,0 0 72  0 0 0 ,0 0 6 8  0 6 2 ,2 8 9 4 ,5 3

0 6 2 0 721 00 1 6 .2 46 0131 R e k . la n o v k y  -  in ž in ie rs k a  č in n o s ť 0 ,0 0 1 2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 6 2 0 721 00 1 6 .2 46 0131 N á s tu p n á  lá v k a  la n o v k y  P D 0 ,0 0 4  6 2 0 ,0 0 4  0 0 0 ,0 0 8 6 ,5 8

0 6 2 0 721 00 1 6 .2 46 0131 K a n a liz a č n á  p ríp o jk a 0 ,0 0 7  0 0 0 ,0 0 6  9 5 4 ,5 0 9 9 ,3 5

0 6 2 0 721001 6 .2 46 0131 R e k o n š tru k c ia  T rž n ic e 0 ,0 0 17 5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 6 2 0 721001 6 .2 43 0131 P rív e s  n a  k o n ta jn e ry , h á k o m  n a ťa h o v a n é 39  6 0 0 ,0 0 3 9  6 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 6 2 0 721 00 1 6 .2 43 0131 O s o b n é  v o z id lo  P ic k -u p  n a  ú d rž b u  k o m u n ik á c ií 22  8 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 6 2 0 721 00 1 6 .2 46 0131 O s o b n é  v o z id lo  P ic k -u p  na  ú d rž b u  k o m u n ik á c ií 0 ,0 0 2 2  8 0 0 ,0 0 18 2 0 6 ,0 4 7 9 ,8 5
6 .5  Ú tv a r  š t r u k tu r á ln y c h  fo n d o v ,  z  t o h o : 15 0 0 0 ,0 0 15 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 6 2 0 7 1 6 6 .5 46 0 0 2 8 A k tu a liz á c ia  p ro g ra m o v ý c h  d o k u m e n to v  P H S R  ro k y  2 0 2 1 -2 0 2 6 15  0 0 0 ,0 0 15  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
8 .2  Z Š s M Š , z  to h o : 108  0 3 0 ,0 0 6 8  0 3 0 ,0 0 18 2 9 0 ,6 2 2 6 ,8 9

0 9 1 2 7 1 3 0 0 4 8 .2 46 0 4 0 0 Z Š  K a lin č ia k o v a  -  v a rn ý  k o to l 2 0 0  litrov , v rá ta n e  m o n tá ž e  a  s tav . ú p ra v 5  0 0 0 ,0 0 5  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 9 1 2 7 1 4 0 0 4 8 .2 4 3 0 4 0 0 Z Š  K a lin č ia k o v a  -  tra k to r, v rá ta n e  n a d s ta v ie b  a  p rís lu š e n s tv a 3 5  0 0 0 ,0 0 3 5  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 9 1 2 7 1 6 ,7 1 7 0 8 .2 46 0 4 0 0 Z Š  Č e s k á  -  v ý m e n a  e l. ro z v á d z a č a  a  P D  s k u to č n é h o  v y h o to v e n ia 5  8 8 0 ,0 0 5  8 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 9 1 2 7 1 3 0 0 4 8 .2 46 0 4 0 0 Z Š  C é d ro v á  - sp o rá k , v rá ta n e  m o n tá ž e  a  s tav . ú p ra v 3 0 0 0 ,0 0 3  2 0 0 ,0 0 3  1 7 3 ,2 2 9 9 ,1 6

0 9 1 2 7 1 3 0 0 4 8 .2 4 6 0 4 0 0 Z Š  C é d ro v á  - v z d u c h o te c h n ik a  v  k u c h y n i - p r ík a z  Ú V Z 50  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 9 1 2 7 1 3 0 0 4 8 .2 46 0 4 0 0 Z Š  J e s é n io v a  -  e le k tr ic k á  p a n v ic a  do  Š J, v rá ta n e  m o n ž á te  a  s ta v . ú p ra v 3  1 50 ,00 3  1 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 9 1 2 7 1 3 0 0 5 8 .2 46 0 4 0 0 Z Š  s M Š  J e s é n io v a  -  k a m e ro v ý  sy s té m 0 ,0 0 10 0 0 0 ,0 0 9  9 7 9 ,0 0 9 9 ,7 9

0 9 1 2 7 1 3 0 0 4 8 .2 46 0 4 0 0 Z Š  O d b o rá rs k a  -  u m ý v a č k a  r ia d u , v rá ta n e  m o n tá ž e  a  s ta v . ú p ra v 2  0 0 0 ,0 0 2 0 0 0 ,0 0 1 9 9 6 ,8 0 9 9 ,8 4

0 9 1 2 7 1 3 0 0 4 8 .2 46 0 4 0 0 Z Š  S ib írs k a  - tro jrú ra  n a  p e č e n ie , v rá ta n e  m o n tá ž e  a  s ta v . ú p ra v 4  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 9 1 2 7 1 3 0 0 4 8 .2 46 0 4 0 0 Z Š  S ib írs k a  - š k ra b k a  na z e m ia k y 0 ,0 0 3  8 0 0 ,0 0 3  1 4 1 ,6 0 8 2 ,6 7

1 .1 .2  S p rá v a  ú ra d u ,  z  to h o : 10 0 0 0 ,0 0 10 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0111 7 1 7 0 0 2 1 .1 .2 4 3 0 0 1 0 V o n k a jš ia  iz o lá c ia  s te n y  b u d o v y  A B  J u n á c k a 10 0 0 0 ,0 0 10 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1 .1 .3  S p rá v a  in fo r m a č n é h o  s y s té m u ,  z  to h o : 2 8  0 0 0 ,0 0 2 8  0 0 0 ,0 0 7 9 4 5 ,6 0 2 8 ,3 8

0111 7 1 1 0 0 3 1 .1 .3 46 0 1 2 0 O b s ta ra n ie  s o ftv é ru 6  0 0 0 ,0 0 6 0 0 0 ,0 0 4  0 0 0 ,0 0 6 6 ,6 7

0111 7 1 1 0 0 3 1 .1 .3 46 0 1 2 0 E le k tro n iz á c ia  s lu ž ie b  B A 10 0 0 0 ,0 0 10 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0111 7 1 3 0 0 2 1 .1 .3 46 0 1 2 0 O b s ta ra n ie  v ý p o č to v e j te c h n ik y 6  0 0 0 ,0 0 6 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0111 7 1 3 0 0 2 1 .1 .3 4 3 ,4 6 0 1 2 0 M o d e rn iz á c ia  a  ro z š íre n ie  v ý p o č to v é h o  s tre d is k a 6 0 0 0 ,0 0 6 0 0 0 ,0 0 3  9 4 5 ,6 0 6 5 ,7 6

1 .1 .5  S p rá v a  m a je tk u ,  z  to h o : 0 ,0 0 7 5 9 0 0 ,0 0 7 5 9 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0

0111 711001 1 .1 .5 72a 0021 N á k u p  p o z e m k o v 0 ,0 0 7 5  9 0 0 ,0 0 75  9 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0
4 .1  Ú z e m n é  p lá n o v a n ie ,  z  to h o : 71 1 55 ,00 9 0  1 5 5 ,0 0 2 4  7 0 2 ,0 0 2 7 ,4 0

0 4 4 3 7 1 1 0 0 5 4.1 46 023 0 Ú P  z ó n y  J e lš o v á 10  0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 4 4 3 7 1 1 0 0 5 4.1 46 023 0 U rb a n is tic k á  š tú d ia  d o p ra v y  M Č  B -N M 15  0 0 0 ,0 0 15  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 4 4 3 7 1 1 0 0 5 4.1 46 023 0 Ú P  z ó n y  N o b e lo v a 6  3 5 5 ,0 0 6  3 5 5 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 4 4 3 7 1 1 0 0 5 4.1 46 023 0 Ú P  z ó n y  H o rn á  m ly n s k á  d o lin a 20  0 0 0 ,0 0 14 2 0 8 ,0 0 1 7 7 6 ,0 0 1 2 ,5 0

0 4 4 3 7 1 1 0 0 5 4.1 46 023 0 Ú P  z ó n y  Z á tiš ie -H a tta lo v a 19 8 0 0 ,0 0 19 8 0 0 ,0 0 5  9 4 0 ,0 0 3 0 ,0 0

0 4 4 3 7 1 1 0 0 5 4.1 46 023 0 Ú P  z ó n y  K ra h u lč ia 0 ,0 0 14 5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 4 4 3 7 1 1 0 0 5 4.1 46 0230 Ú P  z ó n y  H o rn ý  K ra m e r 0 ,0 0 10 5 0 0 ,0 0 8  2 5 0 ,0 0 7 8 ,5 7

0 4 4 3 7 1 1 0 0 5 4.1 4 6 0230 Ú P  z ó n y  K o lib a  -  S trá ž e 0 ,0 0 8  7 9 2 ,0 0 8 7 3 6 ,0 0 9 9 ,3 6

9 .1  S o c iá ln e  z a b e z p e č e n ie ,  z  to h o : 3 0  0 0 0 ,0 0 30  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

102 0 7 14 00 4 9.1 46 0312 N á k u p  d o d á v k o v é h o  s lu ž o b n é h o  m o to ro v é h o  v o z id la 30  0 0 0 ,0 0 30  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
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Výsledok rozpočtového hospodárenia za rok 2020 a jeho použitie

Vyčíslenie výsledku hospodárenia Mestskej časti Bratislava-Nové Mesto

V EUR

Ukazovateľ Príjmy Výdavky Rozdiel

Bežný rozpočet 25 334 554,35 22 574 260,52 2 760 293,83
Kapitálový rozpočet 838 360,31 1 546 826,44 - 708 466,13
Spolu výsledok hospodárenia 
bežného a kapitálového rozpočtu 26 172 914,66 24 121 086,96 2 051 827,70
Zostatok finančných operácií bez 
cudzích prostriedkov 1 883 461,09 39 000,00 1 844 461,09

prebytok = kladný rozdiel medzi príjmami a výdavkami rozpočtu 
schodok = záporný rozdiel medzi príjmami a výdavkami rozpočtu

Výsledok hospodárenia zistený podľa § 2 písm. b) a c) a § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 
Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 
znení neskorších predpisov je prebytok bežného a kapitálového rozpočtu vo výške 2 051 827,70 
EUR.

V zmysle § 16 odseku 6 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o 
zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa pre účely tvorby peňažných 
fondov vylučujú nevyčerpané účelovo určené prostriedky poskytnuté zo štátneho rozpočtu, z rozpočtu 
Európskej únie alebo na základe osobitného predpisu:

❖  zostatok finančných prostriedkov na Transparentnom účte vo výške 25 003,18 EUR
❖  nevyčerpaný príjem z poplatku za rozvoj vo výške 694 035,70 EUR
❖  nevyčerpaná finančná náhrada za výrub drevín vo výške 19 800,05 EUR
❖  zostatok finančných prostriedkov na matričnú činnosť vo výške 10 313,11 EUR
❖  zostatok finančných prostriedkov na školský úrad vo výške 7 782,79 EUR
❖  zostatok finančných prostriedkov na sčítanie domov a bytov vo výške 16 354,23 EUR
❖  zostatok finančných prostriedkov z rezervy vlády vo výške 357 624,15 EUR
❖  zostatok finančných prostriedkov na prídavky na deti (Tanko) vo výške 24,95 EUR
❖  zostatok združených finančných prostriedkov na vybudovanie parkovacích miest Nobelova vo 

výške 41 296,20 EUR
❖  prepadnutá zábezpeka vo výške 14 289,90 EUR
❖  zostatok normatívnych prostriedkov ZŠ vo výške 155 863,30 EUR
❖  zostatok prostriedkov ZŠ na rozvojový projekt vo výške 800,00 EUR
❖  zostatok prostriedkov ZŠ z MPC vo výške 2 587,86 EUR
❖  zostatok účelových darov ZŠ z roku 2020 vo výške 26 924,62 EUR
❖  zostatok prostriedkov z príspevku na stravu vo výške 226 267,94 EUR
❖  zostatok nedočerpaných prostriedkov z príspevku na stravu vo výške 1 822,11 EUR
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Spolu 1 600 790,09 EUR.

Výsledok hospodárenia upravený v zmysle vyššie citovaného ustanovenia je prebytok v objeme 
451 037,61 EUR, ktorý navrhujeme previesť do:
a) Rezervného fondu Mestskej časti Bratislava - Nové Mesto vo výške 371 165,45 EUR, b) Fondu 
rozvoja bývania mestskej časti Bratislava - Nové Mesto vo výške 79 872,16 EUR (§ 30 zákona 
182/1993 Z. z. o vlastníctve bytov a nebytových priestorov).

Zostatok finančných operácií vo výške 1 844 461,09 EUR navrhujeme previesť do Rezervného 
fondu Mestskej časti Bratislava - Nové Mesto.

Miestne zastupiteľstvo uznesením č 28/04 schválilo dňa 08.06.2021 celoročné hospodárenie 
Mestskej časti - Bratislava - Nové Mesto za rok 2020 bez výhrad.
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Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2020

V roku 2020 prijala mestská časť Bratislava - Nové Mesto z Ministerstva financií SR bezúročnú návratnú 
finančnú výpomoc (pôžičku) na výkon samosprávnych pôsobností z dôvodu kompenzácie výpadku dane 
z príjmov fyzických osôb v roku 2020 v dôsledku pandémie ochorenia COVID- 19. NFV bola prijatá 
vo výške 394 306 Eur, vyčerpalo sa 355 242,47 Eur, zostatok pôžičky bol vo výške 39 063,53 Eur. 
Finančné prostriedky boli použité v súlade s uznesením MZ MČ B-NM č. 19/05 zo dňa 8.12.2020 na 
úhradu nákladov: oprava a údržba komunikácií 191 286,47 Eur, dopravné značenie 24 388 Eur a 
obstaranie komunálneho vozidla pre EKO - podnik YPS 139 568 Eur.
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Hospodárenie príspevkovej organizácie

Mestská časť Bratislava - Nové Mesto je zriaďovateľom príspevkovej organizácie:

EK O -podnik VPS:

Celkové náklady 
Celkové výnosy

Z toho: výnosy z bežných transferov
výnosy z kapitálových transferov 
Ostatné výnosy

rok 2019
4 120 023,37 EUR 
4 124 097,18 EUR
2 854 997,27 EUR 

453 069,10 EUR 
816 030,81 EUR

rok 2020
4 030 869,89 EUR 
4 207 719,74 EUR
3 070 359,26 EUR 

438 389,95 EUR 
698 970,53 EUR

Výsledok hospodárenia 4 073,81 EUR 176 849,85 EUR

V roku 2020 EKO - podnik VPS evidoval najviac nákladov za stredisko Doprava skoro 24%, za stredisko 
Mestská Tržnica viac ako 18% a Údržba verejnej zelene takmer 20% z celkových nákladov spoločnosti. 
Najväčší podiel na celkových nákladoch tvorili osobné náklady viac ako 70%, z toho viac ako 71% boli mzdy 
a platy, takmer 24% povinné odvody do poisťovní a 5% zákonné sociálne náklady. Ďalšiu významnú 
nákladovú položku tvorili Spotrebované nákupy viac ako 9% z celkových nákladov a odpisy, rezervy a 
opravné položky tvorili viac ako 11% na celkových nákladoch. Celkovo náklady za rok 2020 klesli oproti 
roku 2019 o viac ako 3%.

Ak abstrahujeme od výnosov z bežných a kapitálových transferov, v roku 2020 EKO - podnik VPS dosiahol 
vlastné výnosy vo výške 698 970,53 EUR, čo oproti roku 2019 predstavuje pokles o 14,35%. Uvedený pokles 
je spôsobený znížením výnosov z prenájmu na stredisku Tržnica a Kuchajda v súvislosti s pandémiou 
koronavírusu COVID- 19.

Najviac vlastných výnosov (vyše 64%) dosiahlo stredisko Tržnica, na Lanovú dráhu Kamzík pripadá takmer 
15,4% z celkových výnosov a na stredisko Kuchajda 10,5%. Výnosy zo strediska Tržnica zaznamenali v roku 
2020 oproti roku 2019 pokles o 13,77 % (oproti roku 2018 pokles o 18,57%). Z dlhodobého hľadiska majú 
výnosy z Tržnice klesajúcu tendenciu a v roku 2020 sa o nepriaznivý vývoj pričinila situácia vzniknutá v 
súvislosti s pandémiou koronavírusu COVID- 19, teda uzavretie Mestskej Tržnice na obdobie cca 2 mesiace 
a odpustenie nájmov. Výnosy strediska Lanová dráha Kamzík si v roku 2020 nezachovali predtým dlhodobo 
rastúci charakter a klesli medziročne o cca 22,5% (oproti roku 2018 klesli skoro o 10%). Taktiež Lanová 
dráha bola uzavretá v súvislosti s pandémiou koronavírusu COVID- 19.

Z výnosov (bez transferov) tvorili najväčší podiel ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti viac, ako 63,2%. 
Jedná sa predovšetkým o výnosy z prenájmu priestorov, pozemkov, parkovísk, reklamných panelov. Takmer 
32,2%-ný podiel tvorili tržby za vlastné výkony a tovar (predovšetkým tržby zo služieb spojených s 
prenájmom a služby Lanovej dráhy).

Keďže percento pokrytia výrobných nákladov tržbami bolo v roku 2020 vo výške 8,34%, EKO - podnik VPS 
ako príspevková organizácia spĺňa podmienky podľa § 21 ods. 2 zákona č.523/2004 Z. z. o rozpočtových 
pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Celková štruktúra nákladov a výnosov 
podľa stredísk a charakteru, v absolútnom aj percentuálnom vyjadrení je uvedená v nasledujúcich tabuľkách, 
pričom v údajoch sú uvedené aj výnosy z transferov.
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Š T R U K T Ú R A  N Á K L A D O V H l a v n á  č i n n o s ť P o d n i k a t e ľ s k á  č i n n o s ť S p o l u
V ý n o s y 4  169  8 7 7 ,6 1 3 7  8 4 2 ,1 3 4  2 0 7  7 1 9 ,7 4
N á k l a d y 4  0 0 5  4 0 4 , 9 0 2 5  4 6 4 ,9 9 4  0 3 0  8 6 9 , 8 9
V ý s l e d o k  h o s p o d á r e n i a  p r e d  z d a n e n í m 164  4 7 2 ,7 1 12 3 7 7 ,1 4 176  8 4 9 ,8 5
D a ň  z  p r í j m o v  P O 3 ,5 0 2  8 5 7 ,9 2 2 8 6 1 ,4 2
V ý s l e d o k  h o s p o d á r e n i a  p o  z d a n e n í 164  4 6 9 ,2 1 9  5 1 9 ,2 2 173 9 8 8 ,4 3

Š T R U K T Ú R A
N Á K L A D O V N á k l a d y  s p o lu

S p o t r e b o v a n é
n á k u p y S l u ž b y

O s o b n é
n á k l a d y

D a n e  a 
p o p l a t k y

O s t a t n é
n á k l a d y

n a
p r e v á d z .
č i n n o s ť

O d p i s y ,  
r e z e r v y  a 
o p r a v n é  
p o l o ž k y

F i n a n č n é
n á k l a d y

D a ň  z  
p r í j m o v v %

C e l k o v o 4  0 3 0  8 6 9 ,8 9 3 7 0  8 3 4 ,0 2 2 3 3  6 2 3 , 9 5 2 8 2 6  0 7 0 , 6 5 16 4 9 6 , 0 7 7 0  4 2 7 ,9 3 4 7 5  8 7 6 , 5 5 3 7  5 4 0 ,7 2 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0
z  to h o  s t r e d is k o :

D e t s k é  i h r i s k á 3 3 8  4 6 2 , 8 7 16 2 9 8 , 1 2 2 6 5 5 , 3 9 2 4 3  8 2 7 , 2 0 1 6 8 ,0 5 0 ,0 0 7 0  6 1 2 , 8 0 4  9 0 1 ,3 1 0 ,0 0 8 ,4 0
Ú d r ž b a  v e r e j n e j  
z e l e n e

7 9 5  0 8 4 , 1 6 3 9  2 9 2 , 1 0 5 7  8 7 7 ,4 7 6 2 6  5 1 2 ,6 1 2 2 0 ,7 9 13 0 4 7 ,8 4 5 6  0 6 0 ,7 5 2 0 7 2 , 6 0 0 ,0 0 1 9 ,7 2

M e s t s k á  T r ž n i c a 7 3 5  6 9 5 , 1 6 144 5 9 8 ,7 3 4 2  6 7 9 , 8 4 4 5 9  7 1 1 ,2 5 1 1 6 5 ,0 5 12 6 2 2 ,0 6 7 4  9 1 8 ,2 3 0 ,0 0 0 ,0 0 1 8 ,2 5
S p r á v a  H a l a š o v a 4 2 3  1 4 1 ,7 7 19 0 1 6 , 6 0 18 3 3 2 ,3 4 3 5 9  0 3 4 , 4 5 2 6 6 ,6 0 5 4 9 4 ,2 8 12 2 7 7 , 4 0 8 7 2 0 , 1 0 0 ,0 0 1 0 ,5 0
Š k o l i a c e  s t r e d i s k o  

M a r t i n
7 2 2 3 ,3 8 3 3 3 0 ,3 1 1 2 1 3 ,2 0 1 4 6 1 , 9 3 2 1 0 ,1 4 7 3 8 ,0 0 2 6 9 , 8 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,1 8

D o p r a v a 9 6 4  4 2 0 , 6 0 104 9 3 7 ,2 5 8 0  7 3 7 ,0 2 5 3 3  5 2 8 , 2 0 7 5 8 3 , 8 9 2 9  9 6 6 ,2 5 1 8 9  2 2 2 ,2 3 18 4 4 5 , 7 6 0 ,0 0 2 3 ,9 3
L a n o v á  d r á h a  
K a m z í k

3 3 0  9 4 2 ,5 1 18 4 4 7 ,7 8 13 2 5 0 ,7 3 2 5 8  0 6 4 , 1 4 1 2 2 ,5 8 2 1 0 ,3 1 3 8  4 1 3 , 3 0 2  4 3 3 , 6 7 0 ,0 0 8 ,21

V H Z 41 3 4 2 ,4 5 2 6 3 0 , 1 7 1 8 6 0 ,2 1 3 6  2 5 3 , 8 5 4 2 ,6 2 0 ,0 0 5 5 5 , 6 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1,03
D ie lň a  H a l a š o v a 2 2 7  4 1 0 , 1 7 11 5 4 6 ,6 8 3 5 8 8 ,8 2 2 0 7  7 2 0 ,5 1 3 ,5 8 2 2 9 7 ,5 8 2 2 5 3 , 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 ,6 4
K u c h a j d a 141 6 8 1 ,8 3 7 3 4 8 , 1 0 5 9 1 2 ,8 8 9 0  0 2 9 , 8 3 1 71 ,53 6 0 5 1 ,6 1 3 1 2 9 3 , 4 4 8 7 4 , 4 4 0 ,0 0 3 ,51
P o d n i k a n i e 25  4 6 4 , 9 9 3 3 8 8 ,1 8 5 5 1 6 ,0 5 9  9 2 6 , 6 8 6  5 4 1 ,2 4 0 ,0 0 0 , 0 0 9 2 ,8 4 0 ,0 0 0 ,6 3
v  % 1 0 0 ,0 0 % 9 ,2 0 % 5 ,8 0 % 70,1  1 % 0 ,4 1 % 1,75% 1 1 ,8 1 % 0 .9 3 % 0 ,0 0 %



Š T R U K T Ú R A  V Ý N O S O V V ý n o sy  sp o lu T ržb y  za  v l. 
v ý k o n y  a to v a r

Z m e n a  s ta v u  
v n ú tr o o r g a n .  

z á so b

O sta tn é  v ý n . 
z p rev . 

č in n o sti

Z ú č t.rcz . a 
O  P z p rev . 

č in n o sti
F in a n č n é

v ý n o sy
V ý n o s y  z 

tr a n s fe r o v
v  %

C e lk o v o 4 2 0 7  7 1 9 ,7 4 2 4 5  9 5 1 ,1 5 0 ,0 0 441 7 3 2 ,1 2 10 7 2 5 ,9 3 0 ,0 0 3 5 0 9  3 1 0 ,5 4 1 0 0 ,0 0
z  toho stred isko :
D e tsk é  ih r isk á 341 9 3 1 ,8 8 0 ,0 0 0 ,0 0 8 8 3 6 ,0 6 0 ,0 0 0 ,0 0 333  0 9 5 ,8 2 8 ,13
Ú d ržb a  v e r e jn e j z e le n e 790  7 5 1 ,5 6 0 ,0 0 0 ,0 0 10 8 5 3 ,0 7 1 4 6 5 ,0 0 0 ,0 0 778  4 3 3 ,4 9 18 ,79
M e stsk á  T r ž n ic a 826  2 8 3 ,4 8 104 4 0 3 ,4 8 0 ,0 0 344  2 2 0 ,3 2 1 5 3 0 ,4 4 0 ,0 0 37 6  129 ,24 19 ,64
S p r á v a  K a la so v a 378  2 1 7 ,9 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4 4 0 1 ,6 4 0 ,0 0 373  8 1 6 ,2 8 8 ,9 9
Š k o lia c e  s tr e d is k o  M a r tin 4  7 2 1 ,5 3 0 ,0 0 0 ,0 0 4 6 8 ,0 5 3 3 3 ,3 5 0 ,0 0 3 9 2 0 ,1 3 0 ,11
D o p ra v a 9 9 2  7 3 9 ,2 6 0 ,0 0 0 ,0 0 3 4 ,5 2 2 9 9 5 ,5 0 0 ,0 0 98 9  7 0 9 ,2 4 2 3 ,5 9
L a n o v á  d r á h a  K a m zík 383  0 6 6 ,0 4 103 528 ,71 0 ,0 0 4  0 2 9 ,2 8 0 ,0 0 0 ,0 0 275  5 0 8 ,0 5 9 ,1 0
V H Z 38  157 ,50 5 8 ,3 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 38  0 9 9 ,1 6 0,91
D ie lň a  K a la so v a 2 1 7  6 4 3 ,9 9 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,83 0 ,0 0 0 ,0 0 2 1 7  6 4 3 ,1 6 5 ,1 7
K u c h a jd a 196 3 6 4 ,4 5 185 ,29 0 ,0 0 73  2 2 3 ,1 9 0 ,0 0 0 ,0 0 122 9 5 5 ,9 7 4 ,6 7
P o d n ik a n ie 37  8 4 2 ,1 3 37  77 5 ,33 0 ,0 0 6 6 ,8 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,9 0
v % 100% 5 ,85 % 0 ,0 0 % 10 .50 % 0 ,2 5 % 0 ,0 0 % 8 3 ,4 0 %



Podnikateľská činnosť EKO - podniku VPS

Aby EKO - podnik VPS využil svoje voľné kapacity, ponúka poskytovanie služieb aj nad rámec 
svojej hlavnej činnosti. Ide predovšetkým o záhradnícke služby (kosenie trávy, vyžínanie krov, 
orež a výrub stromov, úprava zaburinených plôch, výsadba a udržiavanie okrasných plôch, 
polievanie vegetácie), odvoz a likvidácia organického i zmiešaného odpadu veľkokapacitnými 
kontajnermi, prepravné služby, rôzne údržbárske práce, natieranie, odpratávanie snehu.

Uvedené služby poskytuje Miestnemu úradu B-NM ako aj súkromným osobám a firmám v 
Mestskej časti Bratislava - Nové Mesto nad rámec svojich povinností, ktoré je povinný 
zabezpečovať podľa zriaďovacej listiny ako príspevková organizácia zriadená Miestnym 
zastupiteľstvom Mestskej časti Bratislava - Nové Mesto, ako aj základným školám, 
jednotlivcom a firmám mimo územia Nového Mesta.

Výnosy z podnikateľskej činnosti v EUR %
Preprava 744,89 1,97%
Odvoz odpadu 1 987,24 5,25%
Údržba komunikácií 11 185,57 29,56%
Údržba zelene 13 869,18 36,65%
Údržbárske služby 974,68 2,57%
Rozvoz pitnej vody 580,33 1,53%
Ostatné služby z PČ 2 733,33 7,23%
Ostatné výnosy 5 766,91 15,24%
Výnosy spolu: 37 842,13 100,00%

Náklady na podnikateľskú činnosť v EUR %
Spotrebované nákupy 3 388,18 13,31%
Služby 5 516,05 21,66%
Osobné náklady 9 926,68 35,69%
Dane a poplatky 6 541,24 25,69%
Finančné náklady 92,84 3,65%
Náklady spolu: 25 464,99 100,00%

Podnikateľská činnosť r. 2020 r. 2019 r. 2018 r. 2017
Výnosy 37 842,13 57 621,79 44 994,14 395 636,50
Náklady 25 464,99 28 552,51 27 237,85 381 750,25
Výsledok hospodárenia pred zdanením 12 377,14 29 069,28 17 756,29 13 886,25
Daň z príjmov PO 2 857,92 0,00 0,00 7,12
Výsledok hospodárenia po zdanení 9 519,22 29 069,28 17 756,29 13 879,13
V roku 2020 EKO - podnik VPS dosiahol čistý zisk z podnikateľskej činnosti vo výške 9 519,22 
EUR, teda o 19 550,06 EUR menej ako v predchádzajúcom účtovnom období. Náklady na
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podnikateľskú činnosť boli kryté výnosmi z nej, čím bola splnená podmienka podľa § 28 odsek 
2) zákona 523/2004 Z. z..

Ako vyplýva z tabuľky „Podnikateľská činnosť“ tržby v roku 2020 poklesli oproti roku 2019 o 
67,25%. Situácia v súvislosti s pandémiou koronavírusu COVID- 19 zanechala dopad aj na 
výkone z podnikateľskej činnosti, keďže boli uzavreté školy a iné organizácie, ktoré v 
predchádzajúcich rokoch naše služby požadovali.
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8. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám -
podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov.

Mestská časť Bratislava - Nové Mesto v roku 2020 poskytla dotácie v súlade s VZN č. 5/2016 
o poskytovaní dotácií z rozpočtu mestskej časti Bratislava - Nové Mesto, v znení dodatkov č. 
3/2017, č. 5/2018 a č. 10/2018.

Prehľad o poskytnutých dotáciách je uvedený v tabuľke č. 17.

9. Podnikateľská činnosť

Mestská časť Bratislava - Nové Mesto nevykonáva podnikateľskú činnosť.

10. Finančné usporiadanie vzťahov voči:

a) zriadeným a založeným právnickým osobám
b) fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým boli poskytnuté 

prostriedky z rozpočtu MC B-NM
c) štátnemu rozpočtu
d) štátnym fondom
e) rozpočtom iných obcí
f) rozpočtu VÚC

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 
založeným právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 
ktorým poskytli finančné prostriedky zo svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k 
štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

Mestská časť Bratislava - Nové Mesto má za rok 2020 usporiadané všetky finančné vzťahy so 
štátnym rozpočtom, hlavným mestom SR Bratislavou, so zriadenými a založenými 
organizáciami. Ďalej má usporiadané všetky finančné vzťahy s fyzickými osobami - 
podnikateľmi a právnickými osobami, ktorým poskytla v roku 2020 dotáciu z rozpočtu mestskej 
časti.
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Prehľad vyúčtovania poskytnutých finačných prostriedkov v roku 2020 
v zmysle VZN č 5/2016 o poskytováni dotácií z rozpočtu 

mestskej časti Bratislava-Nové Mesto v znení neskorších zmien k 31.12.2020.

P.č. P R Í J E M C A IČO
Poskytnutá 
dotácia v €

Vrátená
dotácia v €

Dát. vrát.
dotácie

Dátum
vyúčt.

1. SLÁVIA VODNÉ PÓLO MENEŽMENT, o z , Junácka 4. 831 04 BA, "Športová klubová činnosť 2020" 31754325 500.00 26.8.2020
2. OZ STOPA Slovensko, Pražská 33, 811 04 BA, "Integrácia Nové Mesto 2020" 42446341 1 000,00 394,75 29.10.2020 1.11.2020
3. OZ Kominárka, Belehradská 4/4, 831 04 BA, "Rodinné centrum Kominárka" 50104934 6 000,00 1 243,77 31.7.2020 1.8.2020
4. Novomestský športový klub 1922 BA. o z., Tomášikova 12444, 831 04 BA, "Šport.činnosť mládeže v NMšK" 42362717 10 000,00 1.12.2020
5. RC Kramárik, Klenová 22, 831 01 BA, "Rodinné centrum Kramárik a jeho rozvoj v r. 2020" 42258243 6 000,00 1.12.2020
6. Domov sv. Jána z Boha,n.o.,Hattalova 1070/6, 831 03 BA. "Zvýšenie kapac.poskyt. jedného teplého jedla denne" 45735816 2 000,00 1.10.2020
7. Depaul Slovensko n o., Kapitulská 18, 814 15 BA, "Bezpečie pre chorých ľudi bez domova v čase kriz stavu" 37924443 3 000,00 1.11.2020
8 OZ Vagus, Račianska 78, 831 02 BA, "Streetwork terénna sociálna práca s ľuďmi bez domova" 42185971 900,00 1.12.2020
9. GALANT, Majerská 14754/3E, 821 07 BA. "K rozvoju reči pomocou hry" 30867908 320,00 1.11.2020

10. OZ ABCedu pre vzdelanie, Hargašova 50, 841 06 BA, "Ako sa naučiť správne hospodáriť s peniazmi" 52058093 500,00 1.12.2020
11. OZ Odyseus, Haanova 2694/10, 852 23 BA, "MC B-NM podporuje efektívne harm-reduction služby" 31788734 1 600,00 1.12.2020
12. Nadácia Cvernovka, Račianska 1575/78, 831 02 BA, "Kabinet pomalosti - živá knižnica a kultúrny priestor" 50063421 1 600,00 1.12.2020
13. Legiodomy družstvo, Americká 1,831 02 BA, "Legíodomy - dokument" 31365051 2 000,00 15.12.2020
14. OZ Kominárka, Belehradská 4/4, 831 04 BA, "Rodinné centrum Kominárka" 50104934 1 700,00 15.12.2020
15. BUNKRE, o.z., Gľôsslingova 22, 811 09 BA. "Revitalizácia bunker nad Klepáčom" 42256283 1 990,00 31.12.2020
16. OZ Ziegelfeld, Bárdošova 2939/23, 831 01 BA, "Rozvoj novomestského hokejbalového timu Tehelné pole" 51237971 2 850,00 11,80 31.12.2020 31.12.2020
17. OZ Víťaz, Rožňavská 3029/17, 831 04 BA "Prenájom plavárne, kúpa plavec.pomôcok, hyg. potreby pre deti" 53209826 2 500,00 31.12.2020
18. OZ PUPALKY, Račianska 95, 831 02 BA, "Zlepšenie života pre ľudí s narušením pohybového systému" 50215621 1 900,00 31.12.2020

Spolu 46 360,00 1 650,32 .

en
o



Mestská časť Bratislava-Nové Mesto 
Junácka ul. £. 1, Bratislava 
IČO :00603317

Zúčtovanie finančných prostriedkov so ŠR a so subjektami v rámci verejnej správy 
poskytnutých na bežné a kapitálové výdavky v roku 2020 

v eurách na dve desatinné miesta

F in a n č n é  p ro s t r ie d k y

Suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov v roku

2020

Suma skutočne

použitých finančných 
prostriedkov k 31.12.2020

Rozdiel (stí.1 - 

stíp.2)

Nevyčerpaná
dotácia - vratka

Č e rp a n ie  z 
ro z p o č tu  M Č B - 

NM

Poznámka k rozdielu v
s tí.3

i 2 3 4 5

A. Bežný rozpočet spolu 7 113  820 ,25 6 894  320 ,54 219 499,71 383 377 ,09

F P  n a  p re n e s e n é  k o m p e te n c ie  z o  ŠR , z  to h o :

M a trik a 137 027 ,79 126 714 ,68 10 313,11 7 872 ,10 č e rp a n é  v  r. 2021

Š tá tn y  fo n d  ro z v o ja  b ý v a n ia 14 533,38 14 533,38 0,00 9 025,81

Š k o ls k ý  ú ra d 35 4 56 ,00 27 673,21 7 782 ,79 5 343 ,39 č e rp a n é  v  r. 2021

P o z e m n é  k o m u n ik á c ie 1 682,12 1 682 ,12 0,00 22 805 ,46

O c h ra n a  p r í ro d y  k ra jin y 832,30 832 ,30 0,00 0,00

V o d n á  s p rá v a 1 109,73 1 109 ,73 0,00 0,00

O c h ra n a  p re d  p o v o d ň a m i 739 ,82 739 ,82 0 ,00 0,00

S ta v e b n ý  ú rad 56 845 ,59 56 8 45 ,59 0 ,00 289 323 ,40

S č íta n ie  d o m o v  a b y to v 105 972,00 89 617,77 16 354 ,23 0,00 č e rp a n é  v  r. 2021

V o ľb y  d o  NR SR 43 0 18 ,84 43  018 ,84 0 ,00 1 555 ,00

E v id e n c ia  o b y v a te ľs tv a 12 849 ,54 12 8 49 ,54 0,00 26  409 ,84

R e g is te r  a d r ie s 414 ,80 4 14 ,80 0,00 0,00

P r íd a v k y  na  d e ti 722 ,33 697 ,38 24,95 0,00

T e s to v a n ie  c o v id -1 9 67 824 ,50 67 824 ,50 0,00 0,00

Z á k la d n é  š k o ly , z  to h o :

N o rm a tív n e 6 069 401 ,00 5 913  537 ,70 155 863 ,30 0,00 č e rp a n é  v  r. 2021

N e n o rm a tív n e 448 206 ,00 447  406 ,00 800 ,00 0,00 č e rp a n é  v  r. 2021

D o tá c ia  z  E Ú  a Š R  n a  p ro je k ty :

P odpora  opa trovateľskej služby 31 116,41 31 116,41 0,00 0,00

P ro jek t B IG  SK  A T - refundácia 84 668 ,10 56 306 ,77 28 361 ,33 21 042,09 re fundác ia  za r. 2019

Dotácia p re  požiarnu  ochranu 1 400 ,00 1 4 00 ,00 0,00 0,00

B. Kapitálový rozpočet spolu: 637 2 08 ,64 252 647 ,09 384 561 ,55 0,00

D o tá c ia  n a  p ro je k ty :

Z rozpočtu  hlavného m esta 90  000 ,00 90 000 ,00 0,00 0,00

D otácia z rezervy vlády 500 000 ,00 142 375 ,85 357 6 24 ,15 0 ,00 č e rp a n é  v  r. 2021

Dotácia z EÚ a ŠR na učebne ZŠ - refundácia 47  208 ,64 20 271 ,24 26 937 ,40 0 ,00 re fundác ia  za r. 2019

S P O L U  A .+ B .___________________________________________________ ______ 7  7 5 1  0 2 8 .8 9 ________ 7  1 4 6  9 6 7 .6 3 _____ 6 0 4  Q 6 1 .2 6 ____ 3 8 3  3 7 7 .0 9
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Názov zriaďovateľa:
Príspevková organizácia 
Sídlo:
IČO:

Finančné zúčtovanie bežných a kapitálovách výdavkov so zriaďovateľom k 31.12.2020 
v eurách na dve desatinné miesta.

Miestny úrad Bratislava Nové Mesto 
EKO - podnik verejnoprospešných služieb 
Halašova 20 
00491870

Finančné prostriedky
Suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov

v roku 2020 a zostatok z min. 
rokov

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov

k 31.12.2020

Rozdiel 
(sil.1-stlp.2) 

vratka nepoužitej

dotácie

Dátum
vrátenia

1 2 3 4
A. Bežné výdavky spolu 3 975 168,75 3 762 834,60 212 334,15
z toho: bežné výdavky od zriaďovateľa (KZ 411 2 936 404,00 2 935 849,07 554,93 31.12.2020

bežné výdavky od zriaďovateľa ÍKZ 46) 100 000,00 100 000,00 ôôôi
bežné výdavky z výrubov stromov (KZ 71) 34 342,53 34 342,52 OÔT 31.12.2020

bežné výdavky z vlastných ždroiov (KZ46) 836 835,23 658 691,07 178144,16

zostatok 
prevedený do 
nasl. roka

bežné výdavky - celoploš.testovanie (KZ 111) 162,67 162,67 0,00
bežné výdavky z iných zdrojov-dary (KZ72a) OÔÔ1 0,00 0,00

bežné výdavky z iných zdroiov-darv (KZ71) 7 643,76 0,00 7 643,76

zostatok 
prevedený do 
naši. roka

bežné výdavky ž vUdroiov (KZ42) 0,00 0,00 0,00

bežné výdavky z vi. zdrojov-podnikanie (KZ71) 59 780,56 33 789,27 25 991.29

zostatok 
prevedený do 
nasl. roka

0,00

prevod z 
podn.činnosti do 
hlavnej činnosti

B. Kapitálové výdavky spolu 236 790,82 236 790,82 0,00
z toho: kapitálové výdavky od zriaďovateľa 236 790.821 236 790,82 0,00

kapitálové výdavky z vlastných zdrojov-prevód z
podnikania 0,00 0,00 0,00

kapitálové výdavky z iných zdrojov 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 /  0,00

Dotácie a ostatné príimv celkom ( A + B ) 4 211 959,57 3 999 625,42 /  212 334,15

Vypracovala : Ing. Dana Páločná / r

Dátum : 16.04.2021 Štatutárny zástupca

Tel. 02 44 259 920 /
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Názov zríaďovaicTa: Miestny úrad Bratislava Nové Mesto
Rozpočtová otgiuti/atiii Stredisko Kultury Bratislava Nové Mesto
Sídlo: Vainorská21. SJ1 03 Bratislava
ICO: _____________  00I 45771
Finančné prostriedky Suma

poskytnutých 
finančných 
prostriedkov 
v roku 2020 
za zostatok 
min,tokov

Suma skutočne 
použitý eh finančný cit 
prostriedkov 
k 31.12.2020

Rozdiel í U l-Stl.2)
vratka nep ouží tej 
dotácie

Dátum vrátenia

t

1 2 3 4 1
Vlíe/né výdavky spolu
/  toho bežne výdavky od 
/riadov ateľa(K7411

357 294.1(5 357 294,10 0

Bežné výdavky z výrubov 
stromoví k / 7 11 j
Bežné výdavky z vlastných 
zdrojoví K7.46) I
Bežné výdavkv z mých zdrojov - 
dary! KZ72a 1 '

2000 2000

Bežné výdavky z iných zdrojov- 
dary(K771) • : . . .... i

Bežné vydav ky 
z vl.7droiml K/42i

1

Bežné výdavky 7 ví.zdfojov- 
p-.HÍnikaa:e{K77! 1

Zostatok 
prevedený do 

n asi. rok a
Prevod

z podn činnosti 
do hlavnej 

činnosti 1

15. Kapitálové výdavkv spolu j
Z toho; kapitalovč od 
zriaďovateľa i

Kapitálové výdavky z vlastných 
zdrojov-prevod z podnikania

:

Kapitálové výdavky z iných 
zdrojov

j

Dotácie a ostatné príjmy celom 
(A-Bl

359 294.10 359 294,10. ]

Vypracovala: A Matisova

Dátum: 8.03 2020 

lei 0044109130

STREDI5KO KULTÚRY 
BRATISLAVA - NOVÉ MESTO

• ..........k * í :̂  A ' T D ŕ n H c b y ;Vajnorská 21, 83103 ,Bratislava

2020879179
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Rozpočtová organizácia : Knižnica Bratislava-Nové Mesto. 
Pionierska 12, 831 02 Bratislava 
IČO : 00226866

v eurách na dve desatinné miesta.

Finančné prostriedky
Suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 
v roku 2020

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov 
k 31.12.2020

Rozdiel 
(stf.1 -stlp.2) 

vratka nepoužitej 
dotácie

Dátum
vrátenia

1 2 3 4
A. Bežné výdavky spolu 338 875,00 330 551,36 8 323,64 31.12.2020
z toho:

! : __ 338 875,00 330 551,36 8 323,64 31.12.2020
z toho: bežné výdavky od zriaďovateľa 338 875,00 330 551,36 8 323,64 31.12.2020

2. Ostatné dotácie spolu 0,00 0,001 0,00
Dar účet 372, zdroj 72a 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 o . o o ' 0,00

B. Kapitálové výdavky spolu 0,001 0,00 0,001
z toho: kapitálové výdavky od zriaďovateľa 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
0 , 0 0 ! 0,00 0,00

Dotácie celkom ( A + B ) 338 875,00 330 551,36 8 323,64 31.12.2020

Vypracoval: Silvia Sabová 
Dňa: 04.01.2021
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Názov zriaďovateľa : MÚ BA - Nové Mesto
Rozpočtová organizácia : Základná škola s materskou školou Cédrová
Sídlo : Cédrová 23, 831 01 Bratislava
ICO: 31785212

Zúčtovanie prostriedkov poskytnutých na bežné a kapitálové výdavky v roku 2020
v eurách na dve desatinné miesta

F inančné p ro stried ky
Suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 
v roku 2020

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov
K 31.12.2020

Rozdiel 
(sti.1-stfp.2) 

vratka nepoužitej 
dotácie

Dátum
vrátenia

2020

1 2 3 4
A. B ežné výdavky spo lu 1 2 3 9  252 ,97 1 169 679,51 69  5 7 3 ,46

z toho:
1. P re n e se n é  k o m p ete n c ie  s p o lu 861 9 3 7 ,78 810 618 ,89 ' 51 3 1 8 ,8 9
z toho :
a) n o rm atívn e  výdavky sp o lu 7 5 6  4 8 5 ,7 8 728 485,78 28 000,00 ,

z toho: osobné náklady 647 852,02 647 852,02 0,00
prevádzkové náklady 108 633,76 80 633,76 28 000,00 29.12.

b) n en o rm atív n e  výdavky s p o lu 105 452,00 82 133,11 23 318,89 .
z toho: vzdelávacie poukazy 11 379,00 11 379,00 0,00

učebnice 1- 5. ročník 10 184,00 10184,00 0,00
odchodné 0,00 0,00 0,00
asistent učiteľa 13 411,00 13411,00 0,00
lyžiarsky výcvik 5 250,00 3 750,00 1 500,00 24.3.
škola v prírode 6 700,00 3 600,00 3100,00 28.9.
mimoriadne výsledky 0,00 0,00 0,00
učebnice 6-9. ročník 2 080,00 2 080,00 0,00
dotácia k strav, návykom Z$ 56 448,00 37 729,11 18 718,89 31.12.

2, P ren esen é  k o m p ete n c ie  z  r. 20 19 14  196 ,00 0,00 14 1 9 6 ,00
z toho: prevádzkové náklady 0,00 0,00 0,00

vratký - dotácia strava 14 196,00 0,00 14 196,00 24.3.

3. O rig in á ln e  k o m p ete n c ie  sp o lu 249  886 ,00 245 827 ,43 4  0 5 8 ,57
z toho: školský klub 109 879,77 109 879,77 0,00

školská jedáleň 123 008,48 118 949,91 4 058,57 31.12.
základná škola 16 997,75 16 997,75 0,00

3. M in is te rs tva  vnú tra  s p o lu 12 45 3 ,00 12 4 5 3 ,0 0 0 ,00
z toho: Min. vnútra COVID 12 453,00 12 453,00 0,00

4. O s ta tn é  do tác ie  sp o lu 9 4  569,21 94  569,21 0 ,0 0
z toho: bežné výdavky - havárie OK 23 286,28 23 286,28 0,00

bežné výdavky -granty,dary 21 510,10 21 510,10 0,00
bežné výdavky -  plav. výcvik 660,00 660,00 0,00

bežné výdavky - korčuľovanie 0,00 0,00 0,00
vlastné zdroje 47 037,57 47 037,57 0,00
Pedagogická fakulta 947,26 947,26 0,00
bežné výdavky -Transparentný 

účet na dezinfekciu 1 128,00 1 128,00 0,00
ročné zúčtovanie ZP 0,00 0,00 0,00

5. N áro dn ý  p ro jek t PoP i! 6 210 ,98 6 210 ,98 0,00
z toho: NP PoP II ZS 6 210,98 6 210,98 0,00

B. K a p itá lo vé  výdavky s p o lu 3 173 ,22 3 173,22 0,00
z toho: kapitálové výdavky - havárie PK 0,00 0,00 0,00

kapitálové výdavky - havárie OK 0,00 0,00 0,00
kapitálové výdavky od zriaď. na PK 0,00 0,00 0,00
kapitálové výdavky od zriaď. na OK 3 173,22 3 173,22 0,00
kapitálové výdavky dary 0,00 0,00 0,00

D o tác ie  ce lkom  ( A + B } 1 242  4 2 6 ,19 1 172 8 5 2 ,73 6 9  5 7 3 ,46

Vypracovala; RNDr.Viera Vadoviô svá s i  .,7 /
Dátum: 8.2.2021 j ............. L.,Z.~...............................

/ Mgr.Mária Dolnáková, riaditeľka



Názov zriaďovateľa: 
Rozpočtová organizácia: 
Sídío :
IČO:

MÚ BA - Nové Město 
Základná škola s materskou školou 
Cádrova 23, 831 01 Bratislava 

31785212

Zúčtovanie prostriedkov poskytnutých na bežné a kapitálové výdavky v roku 2020
v eurách na dve desatinné miesta

Finančné prostriedky
S um a p o sky tn u tých  

fin a n čn ých  

p ro s tr ie d kov  

v  roku  2 0 2 0

S um a  s k u to čn e  

p ouž itých  fin a n č n ý c h  

p ro s tr ie d k o v

K 31.12.2020

R ozd ie l 
(s tf.1 -s típ .2 ) 

v ra tk a  n e p o u ž ite j 

do tá c ie

D á tum

vrá te n ia

1 2 3 4
A. Bežné výdavky spolu 396 230,87 389 410,92 0,00
z toho:
1. Krajský školský úrad spolu 24 790,00 17 970,05 6 819,95
z toho: príspevok na žiakov v MŠ * 11 362,00 11 362,00 0 ,0 0

dotácia k stravov. návykom 13 428,00 6 608,05 6 819,95

2. Originálne kompetencie spolu 260 953,31 260 953,31 0,00 " - %
z toho: materská škola 260 953,31 260 953,31 0 ,0 0

školská jedáleň 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

3. ÚPSVaR spolu 54 292,90 54 292,90 0,00
z toho: Podpora udržania zamestnanosti MŠ ..54 292,80 ...54 292,90 0 ,0 0

4. Národný projekt PoP II 4 917,33 4 917,33
z toho: NP PoP II MŠ 4 917,33 4 917,33 0,00

5. Ostatné dotácie spolu 51 277,33 51 277,33 0,00
z toho: bežné výdavky - vlastné zdroje 48 917,33 48 917,33 0 ,0 0

bežné výdavky - plavecký výcv. 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

bežné výdavky - ko rču l. ku rz 560,00 560,00 0 ,0 0

bežné výdavky - ped.fakulta 1 2 0 0 ,0 0 1 2 0 0 ,0 0 0 ,0 0

bežné výdavky - dary transp.účet 600,00 600,00 0 ,0 0

B. Kapitálové výdavky spolu 0,00 0,00 0.00
z toho: kapitálové výdavky - havárie 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

kapitálové výdavky od zriaďovateľa 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Dotácie celkom ( A + B ) 396 230,87 389 410,92 0,00

‘ príspevok pre deti materských škôl zriaďovateľa, ktoré majú jeden rok pred splnením povinnej školskej dochádzky 
§6b zákona č.597/2003 Z.z..

Vypracovala : RNDr. Viera Vadoýíčová 

Dátum: 8.2.2021 Mgr.Mária Doináková 
riaditeľka školy
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Názov zriaďovateľa: MÚ Bratislava - Nové Mesto 
RO: Základná škola s materskou školou 
Česká 10, 831 03 Bratislava 
IČO: 31780539

Zúčtovanie prostriedkov poskytnutých na bežné a kapitálové výdavky v roku 2020
v eurách na dve desatinné miesta

Finančné prostriedky
Suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 
v roku 2020

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov
K 31.12.2020

Rozdiel 
(sti. 1-stlp.2) 

vratka nepoužitej 
dotácie

Dátum
vrátenia

1 2 3 4
A. Bežné výdavky spolu 860 130,08 822 946,89 37 183,19
z toho:
1. Prenesené kom petencie spolu 677 142,08 640 037,68 37 104,40
z toho:
a) normatívne výdavky spolu 589 718,08 589 718,08 0,00
z toho: osobné náklady 483 777,10 483 777,10 0,00

prevádzkové náklady 105 940,98 105 940.98 0,00

b) nenorm atívne výdavky spolu 75 979,60 50 319,60 25 660,00
z toho: vzdelávacie poukazy 10 221,00 10 221,00 0,00

učebnice 1- 5. ročník 8 276,00' 8 276,00 0,00
učebnice 6-9. ročník " í  712,00 1 712,00 0,00
školské pomôcky 83,00 83,00 0,00
lyžiarsky výcvik 4 350,00 0,00 4 350,00 23.3,2020
škola v prirode 4 000,001 0,00 4 000,00 24.9.2020
dištančné vzdel 2 000,00 2 000,00 0,00
SZP 400,00 400,00 o.oo'

dotácia k strav, návykom ZŠ 44 937,60 27 627,601 17 310,00 31.12.2020

2. Prenesené kom petencie z r. 2019 11 444,40 0,00 11 444,40
z toho: prevádzkové naklady 0,00 0.00

vratký - dotácia strava ZŠ 8 220,00 0,00 8 220,00
vratký - dotácia strava MŠ 3 224,40 0,00 3 224,40

3, Originálne kompetencie spolu 171 317,81 171 239.02 78,79
z toho: školský klub 89 361,77 89 361,77 0,00

školská jedáleň 69 513,23 69 513,23 0,00
základná škola 12 442,81 12 364,02 78,79 31,12,2020

3. Ministerstva vnútra spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: Min. vnútra COVID 0,00 0,00 0,00

Xcišta tné dotácie spolu 4 372,91 4 372,91 0,00
: toho: bežné výdavky - MPC 0,00 0,00 0,00

bežné výdavky -granty,dary 2 704,00 2 704,00 0,00
bežné výdavky -  plav. výcvik 0,00 0,00 0.00

bežné výdavky - korčuľovanie 0,00 0,00 0,00
vlastné zdroje 0,00 0,00 0,00
Pedagogická fakulta 1 668,91 1 668,91 0,00
bežné výdavky -Transparentný 

účet na dezinfekciu 0,00 0,00 0,00
ročné zúčtovanie ZP 0,00 0,00 0,00

5, Národný projekt PoP II 7 297,28 7 297,28 0,00
z toho:.NP PoP li ZŠ.... 7 297,28 7 297,28 0.00

B. Kapitálové výdavky spolu 0,00 0,00 *0 ,00
z toho: kapitálové výdavky - havárie PK 0,00 0,00 0,00

kapitálové výdavky - havárie OK 0,00 0,00 0,00
kapitálové výdavky od zriad. na PK 0,00 0,00 0,00
kapitálové výdavky bd zriaď. na OK 0,00 0,00 0,00
kapitálové výdavky dary 0,00 0,00 0,00

Dotácie celkom ( A + B ) 860 130,08 822 946,89 37 183,19

Vypracovala : Brinzová 
Dátum : 29.01.2021 
Tel.: 44372637 Mgr. Iveta Kopásková 

riaditeľka školy



Názov zriaďovateľa: MÚ Bratislava - Nové Mesto 
RO: Základná škola s materskou školou 
Česká 10, 831 03 Bratislava 
IČO: 31780539

Zúčtovanie prostriedkov poskytnutých na bežné a kapitálové výdavky v roku 2020
v eurách na dve desatinné miesta

Finančné prostriedky
Suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 
v roku 2020

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov
K 31.12.2020

Rozdiel 
(stí. 1-stĺp.2) 

vratka nepoužitej
dotácie

Dátum
vrátenia

1 2 3 4
A. Bežné výdavky spolu 255 998,04 252 976,44 3 021,60
z toho:
1. Krajský školský úrad spolu 13 622,20 10 600,60 0,00
z toho: príspevok na žiakov v MŠ * 6 211,00 6211,00 0,00

dotácia k stravov. návykom 7 411,20 4 389,60 3 021,60 31.12.2020

2. Originálne kompetencie spolu 212 484,00 212 484,00 0,00
z toho: materská škola 193 413,94 193 413,94 0,00

školská jedáleň 19 070,06 19 070,06 o.oo1

3. ÚPSVaR spolu 29 891,84 29 891,84 0,00
z toho: Podpora udržania zamestnanosti MŠ 29 891,84 29 891,84 0,00

4. Národný projekt PoP II '

z toho: NP PoPII MŠ 0,00 0,00 0,00

5. Ostatné dotácie spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: bežné výdavky - havárie 0,00 0,00 0,00

bežné výdavky - plavecký výcv. 0,00 0,00 0,00
bežné výdavky - korčul. kurz 0,00 0,00 0,00

bežné výdavky - vlastné zdroje 0,00 0,00 0,00

B. Kapitálové výdavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitálové výdavky - havárie 0,00 0,00 0,00

kapitálové výdavky od zriaďovateľa 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Dotácie celkom ( A + B ) 255 998,04 252 976,44 3 021,60

‘ príspevok pre deti materských škôl zriaďovateľa, ktoré majú jeden rok pred splnením povinnej školskej dochádzky 
§6b zákona č. 597/2003 Z .z..

Vypracovala: Brinzová u? t / /
Dátum : 29.01.2021 ..........................................................
Tel.: 44372637 / Mgf\ Iveta Kopásková

riaditeľka školy

Základná škola 
s materskou školou
(D Česká 10 
831 03 B r a t i s l a v a
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ázov zriaďovateľa : MÚ BA - Nové Mesto
ozpočtová organizácia : Základná škola s materskou školou Jeséniova
idlo : Jeséniova 54, 831 01 Bratislava
;0 : 31810527

Zúčtovanie prostriedkov poskytnutých na bežné a kapitálové výdavky v roku 2020
v eurách na dve desatinné miesta

Finančné prostriedky
Suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 
v roku 2020

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov
K 31.12.2020

Rozdiel 
(stl.1-stíp,2) 

vratka nepoužitej 
dotácie

Dátum
vrátenia

1 2 3 4
V Bežné výdavky spolu 1 014 408,87 945 382,80 69 026,07
i  toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 707 274,00 655 719,20 51 554,80 .
z toho:
a) normatívne výdavky spolu 620 108,00 593 608,00 26 500,00
z toho: osobné náklady 538 288,78 538 288,78 0,00

prevádzkové náklady 81 819,22 55 319,22 26 500,00 30.12.2020

b) nenormatívne výdavky spolu 87 166,00 62 111,20 25 054,80 ■

z toho: vzdelávacie poukazy 10 451,00 10 451,00 0,00
učebnice 1-5. ročník 8 832,00 4 935,20 3 896,80 10,11.2020
odchodné 0,00 0,00 0,00
asistent učiteľa 7 721,00 7 721,00 0,00
lyžiarsky výcvik 4 050,00 4 050,00 0,00
škola v prírode 4 700,00 0,00 4 700,00 13.10.2020
mimoriadne výsledky 0,00 0,00 0,00
učebnice 6-9. ročník 1 936,00 1 936,00 0,00

dotácia k strav, návykom ZŠ 49 476,00 33 018,00 16 458,00 31.12.2020

2. Prenesené kompetencie z r. 2019 16 228,20 266,21 15 861,99 H

z toho: prevádzkové náklady 0,00 0,00 0,00
vratký - dotácia strava 11 839,20 0,00 11 839,20 17.3.2020
vratký - dotácia rekr.poukazy 4 389,00 266,21 4 122,79 6.2.2020

3. Originálne kompetencie spolu 206 617,43 205 108,15 1 509,28
z toho: školský klub 99 707,72 99 707,72 0,00

školská jedáleň 98 085,34 96 576,06 1 509,28 31.12.2020
základná škola 8 824,37 8 824,37 0,00

3. Ministerstva vnútra spolu 5 500,00 5 500,00 0,00
z toho: Mín. vnútra COVID 5 500,00 5 500,00 0,00

4, Ostatné dotácie spolu 77 778,47 77 778,47 0,00
z toho: bežné výdavky - havárie OK 0,00 0,00 0,00

bežné výdavky -granty,dary 161,46 161,46 0,00
bežné výdavky -  plav. výcvik 0,00 0,00 0,00

bežné výdavky - korčuľovanie 0,00 0,00 0,00
vlastné zdroje 76 556,55 76 556,55 0,00
Pedagogická fakulta 0,00 0,00 0,00
bežné výdavky -Transparentný 

účet na dezinfekciu 1 000,00 1 000,00 0,00
ročné zúčtovanie ZP 60,46 60,46 0,00

5. Národný projekt PoP II 1 010,77 1010,77 0,00 .

z toho: NP PoP II ZS 1 010,77 1 010,77 0,00

B. Kapitálové výdavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitálové výdavky - havárie PK 0,00 0,00 0,00

kapitálové výdavky - havárie OK 0,00 0,00 0,00
kapitálové výdavky od zriaď. na PK 0,00 0,00 0,00
kapitálové výdavky od zriaď. na OK 0,00 0,00 0,00
kapitálové výdavky dary 0,00 0,00 0,00

Dotácie celkom { A + B ) 1 014 408,87 945 382,80 69 026,07
-  '  -  ‘ *

Vypracovala : RNDr. Viera Vadovičová 
Dátum: 5.2.2021 59



Miestny úrad Bratislava Nové Mesto

Rozpočtová organizácia : Základná škóta s materskou školou
Šidlo : Jeséniova 54, 831 01 Bratislava
IČO: 31810527

Zúčtovanie prostriedkov poskytnutých na bežné a kapitálové výdavky v roku 2020
v eurách na dve desatinné miesta

Finančné prostriedky
Suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 
v roku 2020

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov
K 31.12.2020

Rozdiel
(sti.1-stip.2) 

vratka nepoužitej 
dotácie

Dátum
vrátenia

1 2 3 4
A. Bežné výdavky spolu 281 690,22 276 241,02 0,00
z toho:
1. Krajský školský úrad spolu 19 094,60 13 645,40 0,00
z toho: príspevok na žiakov v M$ * 8 813,00 8 813,00 0,00

dotácia k stravov. návykom 10 281,60 4 832,40 5 449,20 31.12,2020

2. Originálne kompetencie spolu 221 128,36 221 128,36 0,00
z toho: materská škola 221 128,36 221 128,36 0,00

školská jedáleň 0,00 0,00 0,00

3. ÚPSVaR spolu 31 517,38 31 517,38 0,00
z toho: Podpora udržania zamestnanosti MS 31 517,38 “ 31 517,38 0,00

4. Národný projekt PoP II
z toho: NP PoP íl MŠ "" 0 00 0,00 0,00

5. Ostatné dotácie spolu 9 949,88 9 949,88 0,00
z toho: bežné výdavky - stravné 684,59 684,59 0,00

bežné výdavky - plavecký výcv. 0,00 0,00 0,00
bežné výdavky - korčúľ kurz 0,00 0,00 0,00

bežné výdavky - vlastné zdroje 8 681,29 8 681,29 0,00
bežné výdavky - dary transp.účet 584,00 584,00 0,00

B. Kapitálové výdavky spolu 9 979,00 9 979,00 0,00
z toho: kapitálové výdavky - havárie 0,00 0,00 0,00

kapitálové výdavky od zriaďovateľa 9 979,00 9 979,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Dotácie celkom ( A + B ) 291 669,22 286 220,02 0,00

‘ príspevok pre deti materských škôl zriaďovateľa, ktoré majú jeden rok pred splnením povinnej školskej dochádzky 
§6b zákona č. 597/2003 Z.z..

Vypracovala : RNDr. Viera Vadovičová

Dátum : 5.2.2021 Ing. Žuzana Salíniová
riaditeľka školy

60



.Názov triaďovateľa ; MÚ BA Nové Mesto
Rozpočtová organizácia: Základná škola s materskou školou Kalinčiakova 12
Sídlo : Kalinčiakova 12t 831 04 Bratislava
IČO: 50409964

Zúčtovanie prostriedkov poskytnutých na bežné a kapitálové výdavky v roku 2020
v eurách na dve desatinné miesta

Finančné prostriedky
Suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 
v roku 2020

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov
K 31.12.2020

Rozdiel 
(stí. 1 -stfp.2) 

vratka nepoužitej 
dotácie

Dátum
vrátenia

1 2 3 4
A. Bežné výdavky spolu 1 006 966,34 979 565,39 27 400,95
z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 743 249,80 719 762,15 23 487,65
z toho:
a) normatívne výdavky spolu 661 083,00 661 083,00 46 975,30
z toho: osobné náklady 607 416,95 607 416,95 0,00

prevádzkové náklady 53 666,05 53 666,05 0,001

b) nenormatívne výdavky spolu 82 166,80 58 679,15 23 487,65
z toho: vzdelávacie poukazy 10 579,00 10 579,00 0,00

učebnice 1- 5. ročník 5 384,00 5 384,00 0,00
odchodné 0,00 0,00 0,00
asistent učiteľa 12 801,00 12 801,00 0,00
lyžiarsky výcvik 5 250,00 3 300,00 1 950.00 25,3.
škola v prírode 3 500,00 1 600,00 1 900,00i 29.4.
mimoriadne výsledky ..0,0Ô" 0,00 0,00
učebnice 6-9. ročník 2 096,001 2 096,00 0,00

dotácia k strav, návykom ZŠ 42 556,801 22 919,15 19 637,65 31.12.

2. Prenesené kompetencie z r. 2019 12 392,40 12392,40 0,00
z toho: prevádzkové náklady 0,00 0,00 0,00

vratký - dotácia strava 12 392,40 12 392,40 0,00

3. Originálne kompetencie spolu 158 004,87 154 091,57 3 913,30
z toho: školský klub 62 552,09 62 552,09 0,00

školská jedáleň 83 990,76 83 990,76 0,00
základná škola 11 462,02 7 548,72 3 913,30 31.12.

3. Ministerstva vnútra spolu 1 600,00 1 600,00 0,00
z toho: Min. vnútra COVID 1 600,00 1 600,00 0,00

4. Ostatné dotácie spolu 104 111,67 104 111,67 0,00
z toho: bežné výdavky - havárie OK 0,00 0,00 0,00

bežné výdavky -granty,dary 4 213,90 4 213,90 0,00
bežné výdavky -  plav. výcvik 0,00 0,00 0,00

bežné výdavky - korčuľovanie 0,00 0,00 0,00
vlastné zdroje 97 061,49 97 061,49 0,00
Pedagogická fakulta 0,00 0,00 0,00
bežné výdavky -Transparentný 

účet na dezinfekciu 2 717,61 2 717,61 0,00
ročné zúčtovanie ZP 118,67 118,67 0,00

5. Národný projekt PoP II 5 496,28 5 496,28 0,00
z toho: NP PoP II ZŠ 5 496,28 5 496,28 0,00

B. Kapitálové výdavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitálové výdavky - havárie PK 0,00 0,00 0,00

kapitálové výdavky - havárie OK 0,00 0,00 0,00
kapitálové výdavky od zriaď. na PK 0,00 0,00 0,00
kapitálové výdavky od zriaď. na OK 0,00 0,00 0,00
kapitálové výdavky dary 0,00 0,00 0,00

Dotácie celkom ( A + B ) 1 006 966,34 979 565,39 27 400,95

Vypracovala : RNDr. Viera Vadovičová 
Dátum: 17.2.2021

ZÄkLAĎKiÄ ŠKOLA 
^ A A M ? 0 £ a § K O U  Š K O L O U  
.....................Kalinčiakova 12
Dušan N o S k 4  Jjratisiava 61

riaditeľ školy



Názov zriaďovateľa: MÚ BA Nové Mesto
Rozpočtová organizácia: Základná škola s materskou školou Kalinčiakova 12
Sídlo: Kalinčiakova 12, 831 04 Bratislava
IČ O : 50409964

Zúčtovanie prostriedkov poskytnutých na bežné a kapitálové výdavky v roku 2020
v eurách na dve desatinné miesta

Finančné prostriedky
Suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 
v roku 2020

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov
K 31.12.2020

Rozdiel 
(stí.1-stíp.2) 

vratka nepoužitej 
dotácie

Dátum
vrátenia

1 2 3 4
A. Bežné výdavky spolu 153 141,27 149 925,27 0,00
z toho:
1. Krajský školský úrad spolu 11 116,60 7 900,60 3 216,00
z toho: príspevok na žiakov v MŠ * 4  8 6 7 ,0 0 4  8 6 7 ,0 0 0 ,0 0

dotácia k stravov. návykom 6 2 4 9 ,6 0 3 0 3 3 ,6 0 3 2 1 6 ,0 0 3 1 ,1 2 .2 0 2 0

2. Originálne kompetencie spolu 132 859,19 132 859,19 0,00
z toho: materská škola 132 8 5 9 ,1 9 132 8 5 9 ,1 9 0 ,0 0

školská jedáleň 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

3. ÚPSVaR spolu 12 158,93 12158,93 0,00
z toho: Podpora udržania zamestnanosti MŠ 12 158 ,93 12 1 5 8 ,9 3 i “ ô ô ô 1

4. Národný projekt PoP II 6 071,81 6 071,81
z toho: NPPoPII MS 6  071 ,81 6  071,81 0 ,0 0

5. Ostatné dotácie spolu 9 165,48 9 165,48 0,00
z toho: bežné výdavky - havárie 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

bežné výdavky - plavecký výcv. 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

bežné výdavky - korčul. kurz 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0
bežné výdavky - vlastné zdroje 9 16 5 ,4 8 9 1 6 5 ,4 8 0 ,0 0

B. Kapitálové výdavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitálové výdavky - havárie 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

kapitálové výdavky od zriaďovateľa 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Dotácie celkom ( A + B ) 153141,27 149 925,27 0,00

•príspevok pre deti materských škôi zriaďovateľa, ktoré majú jeden rok pred splnením povinnej školskej dochádzky 
§6b zákona č.597/2003 Z.z.,

Vypracovala: RNDr. Viera Vadovičová 

Dátum : 17.2.2021 Dušan NtiSA ŠKOLA
S WÄiPfiŕWJ ŠKOLOU

(saunaaKova 12 
331 04 Bratislava 

- 1-
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Názov zriaďovateľa : Miestny úrad,Mestská časť Bratislava - Nové Mesto 
Rozpočtová organizácia : Základná škola s materskou školou
Sídlo : Odborárska 2, 831 02 Bratislava 
IČO: 31785204

Zúčtovanie prostriedkov poskytnutých na bežné a kapitálové výdavky v roku 2020
v eurách na dve desatinné miesta

Finančné prostriedky
Suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 
v roku 2020

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov
K 31.12.2020

Rozdiel 
(stí 1-stfp,2) 

vratka nepoužitej 
dotácie

Dátum
vrátenia

1 2 3 4
A. Bežné výdavky spolu 878 879,99 842 054,85 36 825,14 31.12.2020
z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 647198,80 610 577,20 36 621,60
z toho:
a) normatívne výdavky spolu 524 895,00 524 895,00
z toho: osobné náklady 478 308,28 478 308,28 0,00

prevádzkové náklady 46 586,72 46 586,72 0,00
b) nenormatívne výdavky spolu 122 303,80 85 682,20 36 621,60 29.12.2020
z toho: vzdelávacie poukazy 8 621,00 8 621,00 0,00

učebnice 1-5. ročník 7 396,00 7 396,00 0,00
odchodné 0,00 0,00 0,00
asistent učiteľa 24 384,00 ... 24 384,00 ...0,00
lyžiarsky výcvik 3 000,00 ...3 000,00 0,00
škola v prírode 4 000,00 4 000,001 0,00
mimoriadne výsledky 0,00 0,00 0,00
učebnice 6-9. ročník 1 760,00 1 760,00 0,00

dotácia k strav, návykom ZS 65 464,80 28 843,20 36 621,60 29.12.2020
príspevok na žiakov so SZP 200,00 200,00 0,00
projekt Letná škola 1 500,00 1 500,00 0,00
projekt Čitárne radi 800,00 800,00 0,00
dištančné vzdelávanie 2 000,00 2 000,00 0,00
mimoriadne odmeny 3 178,00 3 178,00 0,00

2. Prenesené kompetencie z r. 2019 12 219,60 12 219,60 0,00
z toho: prevádzkové náklady 0,00 0,00 0,00

vratký - dotácia strava 12 219,60 12 219,60 0,00
3. Originálne kompetencie spolu 165 230,87 165 230,87 0,00
z toho: školský klub 77 810,37 77 810,37 0,00

školská jedáleň 82 960,08 82 960,08 0,00
základná škola 4 460,42 4 460,42 0,00

3. Ministerstva vnútra spolu 70,00 70,00 0,00
z toho: Mín. vnútra COVID 70,00 70,00 0,00
4. Ostatné dotácie spolu 54 160,72 53 957,18 203,54 31.12.2020
z toho: bežné výdavky - havárie OK 0,00 0,00 0,00

bežné výdavky -granty,dary 117,00 117,00 0,00
bežné výdavky -  plav. výcvik 0,00 0,00 0,00

bežné výdavky - korčuľovanie 0,00 0,00 0,00
vlastné zdroje 41 099,06 40 895,52 203,54 31.12,2020
Pedagogická fakulta 0,00 0,00 0,00
bežné výdavky -Transparentný

účet na dezinfekciu 1 536,00 1 536,00 0,00
ročné zúčtovanie ZP 0,00 0,00 0,00
projekt M PC 11 408,66 11 408,66 0,00

5. Národný projekt PoP II
z toho: NP PoP II ZS
B. Kapitálové výdavky spolu 1 996,80 1 996,80 0,00
z toho: kapitálové výdavky - havárie PK 0,00 0,00 0,00

kapitálové výdavky od zriaď. na OK 1 996,80 1 996,80 0,00
kapitálové výdavky dary 0,00 0,00 0,00

Dotácie celkom ( A + B ) 880 876,79 844Q5T$5 / 36 825,14 31.12.2020

Dátum: 2.2.2021 
Tel.: 02/49202613 Základná škola 

s materskou školou
Odborárska 2 

831 02 Bratislava 3 
IČO: 317 852 04

.... !... j.m iJ jU x
Mgr. Ľubica Daneková 

riaditeľka školy
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Základná škola s materskou školou
izov zriaďovateľa: 
izpočtová organizácia: 
j lo :
O :

Zúčtovanie prostriedkov poskytnutých na bežné a kapitálové výdavky v roku 2020
v eurách na dve desatinné miesta

Finančné prostriedky
Suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 
v roku 2020

Suma skutočne
použitých finančných 

prostriedkov
K 31.12.2020

Rozdiel
(stí. 1-stí p. 2) 

vratka nepoužitej 
dotácie

Dátum
vrátenia

1 2 3 4
. Bežné výdavky spolu 198 345,43 196 505,81 1 839,62 29.12.2020
toho:
. Krajský školský úrad spolu 11 945,60 10 105,98 1 839,62
toho: príspevok na žiakov v MS * 5 696,00 5 696,00 0,00

dotácia k stravov. návykom 6 249,60 4 409,98 1 839,62 29.12.2020

. Originálne kompetencie spolu 146 445,17 146 445,17 0,00
toho: materská škola 146 445,17 146 445,17 0,00

školská jedáleň 0,00 o.oo1 0,00

, ÚPSVaR spolu 22 597,66 22 597,66 0,00
toho: Podpora udržania zamestnanosti MÔ 22 597,66 22 597,66 0,00

i. Národný projekt PoP II
: toho: NP PoP II MS 0,00 0,00 0,00

i. Ostatné dotácie spolu 17 357,00 17 357,00 0,00
: toho: bežné výdavky - havárie 0,00 0,00 0,00

bežné výdavky - plavecký výcv. 0,00 0,00 0,00
bežné výdavky - korčul. kurz 0,00 0,00 0,00

bežné výdavky - vlastné zdroje 17 357,00 17 357,00 0,00

3. Kapitálové výdavky spolu 0,00 0,00 0,00
í toho: kapitálové výdavky - havárie 0,00 0,00 0,00

kapitálové výdavky od zriaďovateľa 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Dotácie celkom ( A + B ) 198 345,43 196 505,81 1 839,62 29.12.2020

‘príspevok pre deti materských škôl zriaďovateľa, ktoré majú jeden rok pred splnením povinnej školskej dochádzky 
§6b zákona č.597/2003 Z.z..

\/ypracovala: Alžbeta Galgóczíová 
Dátum : 2.2.2020 
Tel. : 02/49202613

riaditeľka školy

Základná škola 
s materskou školou

Odborárska 2 
831 02 Bratislava 3 

IČO: 317 852 04 ©
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Názov zriaďovateľa: Miestny úrad Bratislava - Nové Mesto 
Rozpočtová organizácia: Základná škola s materskou školou 
Šidlo : Riazanská 75, 831 03 Bratislava 
IČO : 317608873

Zúčtovanie prostriedkov poskytnutých na bežné a kapitálové výdavky v roku 2020 
v eurách na dve desatinné miesta.

Finančné prostriedky
Suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 
v roku 2020

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov
K 31,12.2020

Rozdiel 
(stl.1-stlp.2) 

vratka nepoužitej 
dotácie

Dátum
vrátenia

1 2 3 4
A. Bežné výdavky spolu 984 438,75 950 549,88 40 138,87
z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 663 808,00 651 444,70 18 613,30
z toho:
a) normativně výdavky spolu 599 248,00' "588 884,70 12 363,30
z toho: osobné náklady 485 704,79 485 704,79 0,00

prevádzkové náklady 113 543,21 101 179,91 12 363,30 zostalo na účte
b) nenormativne výdavky spolu 64 560,00 64 560,00 6 250,00 I t iX íA  , .

z toho: vzdelávacie poukazy 3 290,00 3 290,00 0,00
ŠVP 3 500,00 3 500,00 1 000,00 12.10.2020

lyžiarsky výcvik 5 250,00 5 250,00 5 250,00 26.03.2020
asistent učiteľa 34 137,00 34 137,00 0,00
príspevok učebnice MŠSR 8 192,00 8 192,00 0,00
príspevok na žiakov so SZP“ 0,00 0,00 0,00
príspevok na rekreáciu 776,00 776,00 0,00

mimoriadne výsledky žiakov 600,00 600,00 0,00
odmeny zá 3 778,00 3 778,00 0,00

dištančné vzdelávanie 2 000,00 2 000,00 0,001

odchodné 3 037,00 3 037,00 0,00
0,00 0,00 0,00

2. Originálne kompetencie spolu 185 919,01 185 919,01 0,00
z toho: školský klub OK 54 046,56 54 046,56 0,00
školský klub-vlastné príjmy 26 971,56 26 971,56 0,00
školská jedáleň OK 104 617,12 104 617,12 0,00
školská jedáleň-vlastné prijmy 283,77 283,77 0,00

'3. ÚPSVaR spolu 43152,00 21 730,74 21 421,26
z toho: strava 43 152,00 21 730,74 21 421,26 29.12.2020

školské potreby 0,00 0,00 0,00
podpora zamestnanosti 0,00 0,00 0,00

4, Ostatné dotácie spolu 91 559,74 91 455,43 104,31
z toho: pedagogická fakulta 722,84 722,84 0,00

metodici 0,00 0,00 0,00
korčuliarsky výcvik 0,00 0.00 0,00

dary 3 280,91 3 280,91 0,00
bežné výdavky - OK 18 050,94 17 946,63 104,31 31.12.2020

vratký z roku 2019 20 051.85 20 051,85 0,00
bežné výdavky RZZP - 0,00 0,00 0,00

Projekt -  Úspešnejší v škole 49 453,20 49 453,20 0,00
B. Kapitálové výdavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitálové výdavky - havárie PK 0,00 0,00 0,00

kapitálové výdavky - havárie OK 0,00 0,00 0,00
kapitálové výdavky od zriaď. na PK 0,00 0,00 0,00
kapitálové výdavky od zriaď. na OK 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
Dotácie celkom ( A + B ) 984 438,75 950 549,88 40 138,87

"účelovo nenormativne prostriedky na skvalitnenie podmienok na výchovu a vzdelávanie žiakov zo sociálne 
znevýhodneného prostredia (SZP) § 4e zákona 6.597/2003 Z.z.

Vypracovala: Lenka Šofrancová /  /  .
/  k /t h s \J : íl

Dátum : 26.1.2021 Mgr. Katarína Čuntalová
riaditeľka školy
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Názov zriaďovateľa: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto 
Rozpočtová organizácia : Základná škola s materskou školou 
Sídlo : Riazanská 75, 831 03 Bratislava 
IČO : 317608873

Zúčtovanie prostriedkov poskytnutých na bežné a kapitálové výdavky v roku 2020
v eurách na dve desatinné miesta.

Finančné prostriedky
Suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 
v roku 2020

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov
K 31.12.2020

Rozdiel 
(stl.1-stíp.2) 

vratka nepoužitej 
dotácie

Dátum
vrátenia

1 2 3 4

A. Bežné výdavky spolu 474 033,29 467 829,29 6 204,00
z toho: 0,00
1. Krajský školský úrad spolu 14 163,00 14 163,00 0,00
z toho: príspevok na žiakov v MŠ * 14 163,00 14 163,00 0,00

0,00 0,00 0,00
2. Originálne kompetencie spolu 385187,15 385187,15 0,00
z toho: materská škola OK 340 142,81 340 142,81 0,00
materská škola vlastné príjmy 45 044,34 45 044,34 0,00

0,00 0,00 0,00
3. ÚPSVaR spolu 74 483,14 68 279,14 6 204,00
z toho: strava 16 794,00 10 590,00 6 204,00 29.12.2020

školské potreby 0,00 0,00 0,00
podpora zamestnanosti 57 689,14 57 689,14 0,00

4. Ostatné dotácie spolu 200,00 200,00 0,00
z toho: bežné výdavky -  plav,lyž.,švp 0,00 0,00 0,00
bežné výdavky 0,00 0,00 0,00

bežné výdavky 0,00 0,00 0,00
bežné výdavky - dary 200,00 200,00 0,00

bežné výdavky - 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

B. Kapitálové výdavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitálové výdavky - dary 0,00 0,00 0,00

kapitálové výdavky od zriaďovateľa 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Dotácie celkom ( A + B ) 474 033,29 467 829,29 6 204,00

'príspevok pre deti materských škôl zriaďovateľa, ktoré majú jeden rok pred splnením povinnej školskej dochádzky 
§6b zákona č.597/2003 Z.z..

Vypracovala : Lenka Šofrancová 

Dátum : 26.1.2021 Mgr. Katarína Čuntaiová
riaditeľka školy
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Jázov zriaďovateľa: Miestny úrad Bratislava - Nové Mesto 
rozpočtová organizácia: Základná škola s materskou školou 
3ídio: Sibírska 39,831 02 Bratislava 
ČO:31785221

Zúčtovanie prostriedkov poskytnutých na bežné a kapitálové výdavky v roku 2020 
v eurách na dve desatinné miesta.

Finančné prostriedky
Suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 
v roku 2020

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov 
k 31.12.2020

Rozdiel 
(stl.1-stlp.2) 

vratka nepoužitej 
dotácie

Dátum
vrátenia

1 2 3 4
A. Bežné výdavky spolu 1 148 570,05 1 112 255,33 53114,72
z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 767 828,00 740 828,00 32 800,00
z toho:
a) normatívne výdavky spolu * : W  P 696 159,00 ; 669 169,00 wmmm. ooo ;o o
z toho: osobné náklady 601 901,28 601 901,28 0,00

prevádzkové náklady
b) nenormatívne výdavky spolu 1 H  |

94 267,72 67 267,72 27 000,00
mmmsMĚúQ.

31.12.2020
Ä á í& s íF S f iä fô - -

z toho: vzdelávacie poukazy 4 787,00 4 787,00 0,00
ŠVP 4 900,00 4 900,00 4 900,00 7.2.2020
lyžiarsky výcvik 3 900,00 3 900,00 900,00 27,3.2020
asistent učiteľa 34 137,00 34137,00 0,00
rekreačné poukazy 684,00 684,00 0,00
odchodné 4 341,00 4 341,00 0,00
príspevok učebnice M$SR 11 024,00 11 024,00 0,00
príspevok na žiakov so SZP* 0,00 0,00 0,00
odmeny učitelia 3 886,00 3 886,00 0,00
dištančné vzdelávanie 4 000,00 " 4 000.00 0,00
mimoriadne výsledky žiakov .0,00 O.ÔO1 0,00

2. Originálne kompetencie spolu 248 066,17 259 066,17 0,00
z toho: školský klub 108 462,82 108 462,82 0,00

školská jedáleň 133 322,22 144 322,22 0,00
projekt MPC - OK 6281,13 6281,13 0,00

0,00 0,00 0,00
3. ÚPSVaR spolu 54 668,40 34 534,05 20134,35
z toho: strava 54 668,40 34 534,05 20 1 34,35 30.12.2020

školské potreby ■ 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

4. Ostatné dotácie spolu 78 007,48 77 827,11 180,37 Ié é í í é Kék
z toho: bežné výdavky - metodici OK 0,00 0,00 0,00

ministerstvo vnútra- covíd - testovanie 262,26 262,26 0,00
dary 10 387,55 10 387,55 0,00
bežné výdavky - OK vlastné príjmy 42 670,77 42 490,40 180,37 31.12.2020
vratký rok 2019 11 320,19 11 320,19 0,00

pedaogická fakulta 5 389,41 5 389,41 0,00
projekt MPC 7 977,30 7 977,30 0,00

B. Kapitálové výdavky spolu 3141,60 3 141,60 0,00
z toho: kapitálové výdavky - havárie PK 0,00 0,00 0,00

kapitálové výdavky - havárie OK 0,00 0,00 0,00
kapitálové výdavky od zriacf. na PK 0,00 0,00 0,00
kapitálové výdavky od zriaď. na OK 3 141,60 3 141,60 0,00

0,00 0,00 0,00
Dotácie celkom ( A + B ) 1 151 711,65 1 115 396,93 53114,72

‘ účelovo nenormatívne prostriedky na skvalitnenie podmienok na výchovu a vzdelávanie žiakov zo sociálne 
znevýhodneného prostredia (SZP) § 4e zákona č.597/2003 Z.z.

,  /•) Základná škola
Vypracovala : Lenka Šofrancová 

Dátum: 25.1.2021

s inaierskmi škálou

IC C  t  n  882 H
Mgr. Milena Partelová > v .
riaditeľka školy
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Názov zriaďovateľa: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto 
Rozpočtová organizácia : Základná škola s materskou školou 
Sídlo : Sibírska 39, 831 02 Bratislava 
IČO : 31785221

Zúčtovanie prostriedkov poskytnutých na bežné a kapitálové výdavky v roku 2020
v eurách na dve desatinné miesta.

Finančné prostriedky
Suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 
v roku 2020

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov 
k 31.12.2020

Rozdiel 
(stí.1-stíp.2) 

vratka nepoužitej 
dotácie

Dátum
vrátenia

1 2 3 4
A. Bežné výdavky spolu 636 687,62 628 784,42 7 903,20
z toho: 0,00
1. Krajský školský úrad spolu 14 326,00 14 326,00 0,00 ■ ■
z toho: príspevok na žiakov v M$ * 14 326,00 14 326,00 0,00

0,00 0,00 0,00
2. Originálne kompetencie spolu 530 24i ,20 530 241,20 0,00 r ~
z toho: materská škola ...530241,20' 530 241,20 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 o.oo1 0,00

3. ÍIPSVaR spolu ~ ~ ~ 85 928,42 78 025,22 7 903,20
z toho: strava 17 956,80 10 053,60 7 903,20 30.12.2020

školské potreby 0,00 0,00 0,00
podpora zamestnanosti 67 971,62 67 971,62 0,00

4. Ostatné dotácie spolu 6 192,00 6 192,00 0,00
z toho: bežné výdavky - plav.tyž. 0,00 0,00 0,00

bežné výdavky - dary 0,00 0,00 0,00
vratký rok 2019 6 192,00 6 192,00 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

B. Kapitálové výdavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitálové výdavky - dary 0,00 0,00 0,00

kapitálové výdavky od zriaďovateľa 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Dotácie celkom ( A + B ) 636 687,62 628 784,42 7 903,20

‘ príspevok pre deti materských škôl zriaďovateľa, ktoré majú jeden rok pred splnením povinnej školskej dochádzky 
§6b zákona č.597/2003 Z.z..

Vypracovala : Lenka Šofrancová 

Dátum : 25.1.2021 

Tel. 0903909050

....
Mgr. Milena Parteiová
riaditeľka školy

f  u r ?„
s matersko» škol en  

SítWnfe* 3 t 83 J Q2 Bräesiava 
iňO : 31 ľ m  21 

W  ’ 44 253 ?Sjh
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Základná škola s materskou školou Za kasárňou 
Za kasárňou 2, 831 03 Bratislava 
317 689 89

Názov zriaďovateľa: 
Rozpočtová organizácia : 
Sídlo:
IČO :

Zúčtovanie prostriedkov poskytnutých na bežné a kapitálové výdavky v roku 2020 
v eurách na dve desatinné miesta.

Finančné prostriedky
Suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 
v roku 2020

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov
K 31.12.2020

Rozdiel 
(stí.1 -stlp.2) 

vratká nepoužitej 
dotácie

Dátum
vrátenia

1 2 3 4
A. Bežné výdavky spolu 2 388 301,91 2 285 207,81 103 094,10
z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 1 696 779,90 107 417,50
z toho:
a) normatívne výdavky spolu 1 586 922,60 1 524 922,00 62 000,00
z toho: osobné náklady 1 321 364,75 1 273 397,90 47 966,85 15.12.2020

prevádzkové náklady 265 557,25 251 524,10 14 033,15 15.12.,30.12
b) nenormatívne výdavky spolu 211 525,40 171 857,90 45 417,50
z toho: vzdelávacie poukazy 21 184,00 21 184,00 0,00

učebnice 1-5.ročnik 17 256,00 17 256,00 0,00
odchodné 2 843,00 2 843,00 0,00
asistent učiteľa 24 384,00 24 384,00 0,00
lyžiarsky výcvik 13 200,00 13 200,00 3 150,00 24.03.2020
škola v prírode 10 500,00 10 500,00 2 600,00 28.09.2020

mimoriadne výsledky 0,00 0,00 0,00
učebnice 6-9.ročnik 5 648,00 5 648,00 ~ 0,00

dotácia k strav, návykom ZŠ 116 510,40i 76 842,90 39 667,50 29.12.2020

2. Prenesené kompetencie z r. 2019 74 877,21 74 877,21 24168,00
z toho: prevádzkové náklady 50 709,21 50 709,21 0,00

vratky-dotácia strava 24168,00 24 168,00 24 168,00 12.03.2020

3. Originálne kompetencie spolu 361 066,67 361 066,67 0,00
z toho: školský klub 222 746,19 222 746,19 0,00

školská jedáleň 129 719,60 129 719,60 0,00
základná škola 8 600,88 8 600,88 0,00

4. Ministerstva vnútra spolu 48,51 48,51 0,00
z toho: Min. vnútra COVID 48,51 48,51 0,00

5. Ostatné dotácie spolu 133 672,27 132 245,67 1 426,60
z toho: bežné výdavky - havárie OK 1 316,70 1 316,70 0,00

bežné výdavky -granty,dary 2 500,00 2 500,00 0,00
bežné výdavky -  Plav. Výcvik 1 605,00 1 605,00 0,00

bežné výdavky - Korčuľovanie 0,00 0,00 0,00
vlastné zdroje 123 153,03 121 726,43 1 426,60 31.12.2020
Pedagogická fakulta 2 445,54 2 445,54 0,00

bežné výdavky -Transparentný 
účet na dezinfekciu 2 652,00 2 652,00 0,00

ročné zúčtovanie ZP 0,00 0,00 0,00

6. Národný projekt PoP II 20 189,85 20 189,85 0,00 .

z toho: NP PoPil ZŠ 20 189,85 20 189,85 0,00

B. Kapitálové výdavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitálové výdavky - havárie O K 0,00 0,00 0,00

kapitálové výdavky dary 0,00 0,00 0,00
Dotácie celkom ( A + B ) 2 388 301,91 2 285 207,81 , 103 094,10

Vypracovala : Ing. Katarína Struháríková / /  StÉ fclíídlTXiá
Dátum : 27.1.2021 ‘K ľ .Ĺ : ....... f a . m f a t é t .

Tel.: 02/44 250 170 P a e d D r^# l% |^ |j|R o S a w a  3
riaditéÄaíŠRd>lý3 89. DiC:'20209057“ <
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Základná škola s materskou školou 
Za kasárňou 2, 831 03 Bratislava 
317 689 89

Názov zriaďovateľa: 
Rozpočtová organizácia: 
Sídlo:
IČO :

Zúčtovanie prostriedkov poskytnutých na bežné a kapitálové výdavky v roku 2020
v eurách na dve desatinné miesta.

Finančné prostriedky
Suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 
v roku 2020

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov
K 31.12.2020

Rozdiel 
{stí. 1 -stip.2) 

vratka nepoužitej 
dotácie

Dátum
vrátenia

1 2 3 4
A. Bežné výdavky spolu 214101,44 210 434,21 3 667,23
z toho:
1. Krajský školský úrad spolu 14 292,40 10 625,17 3 667,23
z toho: príspevok na žiakov v MS * 6 430,00 6 430,00 0,00
dotácia k stravov. Návykom 7 862,40 4 195,17 3 667,23 29,12.2020

0,00
2. Originálne kompetencie spolu 173 656,77 173 656,77 0,00
z toho: materská škola 153 004,37 153 004,37' 0,00'

školská jedáleň 20 652,40 20 652,40 0,00
0,00 0,00 0,00

3. LIPSVaR spolu 14 560,39 14 560,39 0,00 I I É f Ŕ t f  *  ' rfil
z toho: Podpora udržania zamestnanosti
v MŠ 14 560,39 14 560,39 0,00

4. Národný projekt PoP II ~ - " ‘ ’ 3  ■ - ■; ;■ ' ■ .
z toho: NP PoP II MŠ 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

4. Ostatné dotácie spolu 11 591,88 11 591,88 0,00 /> ; ' ‘

z toho: bežné výdavky - havárie 0,00 0,00 0,00
bežné výdavky - plavecký výcv. 0,00 0,00 0,00

bežné výdavky - korčul. kurz 0,00 0,00 0,00
bežné výdavky - 0,00 0,00 0,00
vlastné zdroje 11 591,88 11 591,88 0,00

B. Kapitálové výdavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitálové výdavky - havárie 0,00 0,00 0,00

kapitálové výdavky od zriaďovateľa 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Dotácie celkom ( A + B ) 214101,44 210 434,21 3 667,23

'príspevok pre deti materských škôl zriaďovateľa, ktoré majú jeden rok pred splnením povinnej Školskej dochádzky 
§6b zékona 6.597/2003 Z ,.. š k o la

//S  myáieľsfcôu školou
// 3Šér“k,ä3iárŕ!OlJ 2 

834'03 Bratislava 3
Vypracovala : Ing. Katarína Struháriková

Dátum : 27.1.2021
f

“   ..................... lôÔV 31 T t m M  W &  20203057? 7
PaedDr. Monika Hulenová 

riaditeľka školy
Tel.: 02/44 250 170
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III. Časť

1. Individuálna účtovná závierka za rok 2020

Podľa ustanovenia § 17 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších 
predpisov (ďalej len zákon o účtovníctve) sa účtovnou závierkou rozumie štruktúrovaná 
prezentácia skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva, poskytované osobám, ktoré tieto 
informácie využívajú.

Mestská časť viedla v roku 2020 účtovníctvo v rozsahu a spôsobom ustanoveným 
zákonom NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov, ktorý upravuje 
rozsah, spôsob a preukázateľnosť vedeného účtovníctva.

Predložila v stanovených termínoch a predpísaným spôsobom účtovné a finančné výkazy 
v súlade so zákonom č. 431/2002 Z. z. v znení neskorších predpisov v zmysle opatrenia MF 
SR č. 16786/2007-31 v znení neskorších opatrení, opatrenia MF SR zo 17. decembra 2008 č. 
MF/25189/2008-311, opatrenia MF SR z 9. decembra 2009 č. MF/24240/2009-31, opatrenia 
MF SR z 13. decembra 2012 č. MF SR/19324/2012-31, opatrenia MF SR z 11. decembra 
2013 č. MF/19568/2013-31 av  znení opatrenia MF SR z 10. decembra 2014 č. 
MF/23231/2014-31, ktorým sa ustanovuje usporiadanie, obsahové vymedzenie, spôsob, 
termín a miesto predkladania informácií z účtovníctva a údajov potrebných na účely 
hodnotenia plnenia rozpočtu verejnej správy v znení neskorších predpisov.

Mestská časť zostavila za účtovný rok 2020 riadnu účtovnú závierku k 31. 12. 2020, ktorá má 
v znení ustanovenia §17 zákona o účtovníctve štandardnú štruktúru - jej obsahom sú účtovné 
výkazy:

1. Súvaha ( Úč ROPO SFOV 1 -  01 )
2. Výkaz ziskov a strát ( Úč ROPO SFOV 2-01)
3. Poznámky

V súvahe je prehľadné usporiadanie majetku podľa druhov na strane aktív a podľa zdrojov 
majetku na strane pasív v peňažnom vyjadrení k 31.12.2020. Vertikálna štruktúra súvahy 
súvisí s členením majetku a zdrojov majetku k 31.12.2020 a horizontálna štruktúra súvahy 
súvisí s oceňovaním jednotlivých druhov majetku a zdrojov majetku a rozumieme ňou spôsob 
vykazovania súvahových stavov.
Florizontálnu štruktúru aktív tvoria údaje za dve účtovné obdobia vykazované v štyroch 
stĺpcoch, prvé tri vykazujú údaje bežného účtovného obdobia (brutto; korekcia a netto), štvrtý 
stĺpec údaje predchádzajúceho minulého účtovného obdobia (netto). V 1. stĺpci brutto je 
ocenenie majetku v účtovníctve v čase nadobudnutia, v 2. stĺpci korekcia je ocenenie zníženia 
hodnoty majetku (o účtovné odpisy) a v 3. stĺpci netto sa uvádza rozdiel stĺpcov 1. a 2.
V 4. stĺpci sa uvádza stav majetku v minulom účtovnom období v roku 2019 v netto.

Výsledok hospodárenia za rok 2020 pred zdanením predstavuje výšku 1 603 875,44 EUR. 
Splatná daň z príjmov je vo výške 1 199,29 EUR. Výsledok hospodárenia za rok 2020 po 
zdanení predstavuje výšku 1 602 676,15 EUR.
Na základe príkazu starostu mestskej časti Bratislava -  Nové Mesto č. la/2020 bola 
vykonaná riadna inventarizácia majetku, záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov 
k 31.12.2020. Zo záverov záverečnej správy o vykonaní riadnej inventarizácie majetku 
a záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov k 31.12.2020 nevznikli inventarizačné rozdiely.

71



V súlade so zákonom o účtovníctve č. 431/2002 Z. z. v znení neskorších predpisov bola 
spracovaná individuálna účtovná závierka k 31.12.2020. Bola odoslaná v elektronickej 
podobe do rozpočtového informačného systému účtovných závierok MF SR zákonom 
stanovenom termíne dňa 05.02.2021 (Výkaz ziskov a strát, Súvaha, Finančné výkazy). 
Poznámky k individuálnej účtovnej závierke boli odoslané do rozpočtového informačného 
systému zákonom stanovenom termíne do 31.03.2021.

1. Informácia o vývoji obce z pohľadu účtovníctva 

1.1. Majetok

Názov Skutočnosť 
k 31.12.2020

Skutočnosť 
k 31.12.2019

Neobežný majetok spolu 53 242 378,69 52 209 116,52

z toho :

Dlhodobý nehmotný majetok 128 422,56 114 746,68

Dlhodobý hmotný majetok 53 113 956,13 52 094 369,84

Dlhodobý finančný majetok 0,00 0,00

Obežný majetok spolu 31 844 079,13 29 791 432,16

z toho :

Zásoby 705,72 664,83

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 25 230 235,83 25 913 019,50

Dlhodobé pohľadávky 11 271,54 7 882,77

Krátkodobé pohľadávky 518 075,67 393 717,62

Finančné účty 6 008 790,37 3 440 147,44

Poskytnuté návratné fin. výpomoci

dlh.

75 000,00 36 000,00

Poskytnuté návratné fin. výpomoci

krát.

0,00 0,00

Časové rozlíšenie 19 639,44 17 432,45

Majetok spolu 85 106 097,26 82 017 981,13
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1.2. Zdroje krytia

Názov Skutočnosť 
k 31.12.2020

Skutočnosť 
k 31.12.2019

Vlastné imanie 30 669 245 ,74 29 066 569,59

z to h o  :

O ceňovacie  rozd ie ly 0,00 0,00

F ondy 0,00 0,00

V ýsledok  h o spodáren ia 30 669 245 ,74

29 066 569,59

Záväzky 5 222 335 ,87

3 882 245 ,10

z toho  :

R ezervy 2 146 141,91 1 949 028,17

D lhodobé záväzky 480  937,32 465 925,07

K rátkodobé  záv äzk y 1 439 864,48 1 363 505,95

B ankové  ú v ery  a výpom oci 394 306 ,00 0,00

Z ú č tovan ie  rozpočtu  obce

a vyššieho  V U C

761 086,16 103 785,91

Č asové rozlíšen ie 49  214 515,65 49 069 166,44

Vlastné imanie a záväzky spolu 85 106 097,26 82 017 981,13

2.1. Hospodársky výsledok za rok 2020 vývoj nákladov a výnosov

Názov Skutočnosť 
k 31.12. 2020

Skutočnosť 
k 31.12.2019

Náklady 16 701 787,29 17 204 024,53

50 -  S p o trebované  nákupy 278 803,75 321 192,04

51 -  S lužby 1 386 529,24 1 642 346,63

52 -  O so b n é  n ák lady 4 737 525,30 4 767 393,91

53 -  D ane a pop latky 22 239,67 19 981,34

54 -  O sta tn é  n ák lady  na 
p rev ád zk o v ú  činnosť

242 342,92 281 337,96

55 -  O dpisy , rezerv y  a O P 
z p revádzkovej a finančnej činnosti 
a zúč tovan ie  časového  roz líšen ia

1 123 453,62 890 759,08

56 -  F inančné  nák lady 32 059,05 27 585,41
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57 -  Mimoriadne náklady 0,00 0,00

58 -  Náklady na transfery a náklady 
z odvodov príjmov

8 878 833,74 9 253 428,19

59 -  Dane z príjmov 1 199,29 1 835,45

Výnosy 18 305 662,73 17 478 324,83

60 -  Tržby za vlastné výkony a tovar 229 583,87 294 196,24

61 -  Zmena stavu 
vnútroorganizačných služieb

0,00 0,00

62 -  Aktivácia 1 988,48 2 250,56

63 -  Daňové a colné výnosy 
a výnosy z poplatkov

14 883 381,82 13 768 524,35

64 -  Ostatné výnosy 1 185 428,17 1 168 594,87

65 -  Zúčtovanie rezerv a OP 
z prevádzkovej a finančnej činnosti 
a zúčtovanie časového rozlíšenia

86 834,71 90 869,36

66 -  Finančné výnosy 574,26 4 358,39

67 -  Mimoriadne výnosy . 0,00 0,00

69 -  Výnosy z transferov 
a rozpočtových príjmov v obciach, 
VÚC a v RO a PO zriadených obcou 
alebo VÚC

1 917 871,42 2 149 531,06

Hospodársky výsledok pred 
zdanením
/ + kladný HV, - záporný HV /

1 603 875,44 274 300,30

Splatná daň z príjmov 1 199,29 1 835,45

Hospodársky výsledok po zdanení 
/ + kladný HV, - záporný HV /

1 602 676,15 272 464,85

Hospodársky výsledok /kladný/ v sume 1 602 676,15 EUR bol zúčtovaný na účet 428 -

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov.

74



2. Konsolidovaná účtovná závierka za rok 2020

Základným cieľom konsolidovanej účtovnej závierky (ďalej len KÚZ) je poskytnúť 
informácie o konsolidovanom celku, jeho majetku a záväzkoch, nákladoch a výnosoch. 
Zostavenie konsolidovanej účtovnej závierky verejnej správy je upravené nasledovnou 
legislatívou:

• Zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov, ktorý v § 22a 
ods. 1 a 2 ukladá povinnosť obci zostaviť za obec a ňou zriadené organizácie 
konsolidovanú účtovnú závierku (KÚZ) na základe ich individuálnych účtovných 
závierok,

• Opatrením Ministerstva financií SR zo dňa 17. decembra 2008 č. MF/27526/2008-31, 
ktorým sa ustanovujú podrobnosti o metódach a postupoch konsolidácie vo verejnej 
správe a podrobnosti o usporiadaní a označovaní položiek konsolidovanej účtovnej 
závierky vo verejnej správe v znení neskorších predpisov.

V záujme jednotného postupu subjektov štátnej správy a samosprávy pri ukladaní 
konsolidovanej účtovnej závierky účtovnej jednotky verejnej správy a ostaných dokumentov 
do registra účtovných závierok v zmysle §9a opatrenia Ministerstva financií SR zo 17. 
decembra 2008 č. MF/27526/2008-31 v znení neskorších predpisov vydalo MF SR 
metodické usmernenie č. MF/019649/2017-352 k postupu aplikácii spracovania 
konsolidovanej účtovnej závierky za rok 2020.
Proces konsolidácie je procesom dlhodobým. V súlade s postupmi konsolidácie Mestská časť- 
Bratislava - Nové Mesto ako materská účtovná jednotka začala voči dcérskym účtovným 
jednotkám, ktorými je 10 rozpočtových organizácií, jedna príspevková organizácia a jedna 
obchodná spoločnosť úkony spojené s prípravou na odsúhlasenie konsolidovaných údajov už 
v priebehu roka 2020 s cieľom dosiahnuť správnosť KÚZ. Mestská časť si so zriadenými 
organizáciami mesačne odsúhlasovala konsolidačné účty -  vzájomné náklady a výnosy, 
pohľadávky a záväzky konali sa metodické usmernenia k účtovaniu jednotlivých účtovných 
prípadov.
Mestská časť Bratislava -  Nové Mesto ako konsolidujúca účtovná jednotka spolu so svojimi 
zriadenými organizáciami ako konsolidovanými účtovnými jednotkami zabezpečuje výkon 
samosprávnych činností a činností v rámci prenesených kompetencií štátu v zmysle platných 
právnych predpisov.
Účtovná oblasť je založená na časovom akruálnom princípe, teda v princípe sa zaoberá 
skutočnosťami, ktoré už nastali.
FQavným cieľom KÚZ bolo poskytnúť relevantné údaje o celkovom objeme majetku, 
pohľadávok a záväzkov Mestskej časti Bratislava - Nové Mesto.

1. Identifikačné údaje o konsolidovaných účtovných jednotkách -  rozpočtových 
organizácií v zriad’ovateľskej pôsobnosti konsolidujúcej účtovnej jednotky

N á z o v
IČO Sídlo

Z ŠsM Š C ádrova 31785212 Cádrova 23 831 01 Bratislava
Z ŠsM Š Č eská 31780539 Česká 10 831 03 Bratislava
ZŠsMŠ Jeséniova 31810527 Jeséniova 54 831 01 Bratislava

ZŠ s MŠ Kalinčiakova 50409964 Kalinčiakova 12 831 04
Bratislava

ZŠsMŠ Odborárska 31785204 Odborárska 2 831 02 Bratislava
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ZŠsMŠ Riazanská 31768873 Riazanská 75 831 03 Bratislava
ZŠsMŠ Sibírska 31785221 Sibírska 39 831 02 Bratislava
ZSsMS Za Kasárňou 31768989 Za Kasárňou 2 831 03 Bratislava
Stredisko kultúry BNM 00245771 Vajnorská 21 831 03 Bratislava
Knižnica BNM 00226866 Pionierska 12 831 02 Bratislava

Identifikačné údaje o konsolidovaných účtovných jednotkách -  príspevkovej 
organizácii v zriaďovateľskej pôsobnosti konsolidujúcej účtovnej jednotky

IČO Sídlo
EKO- podnik verejno­
prospešných služieb

00491870 H olasova 20 832 90 
Bratislava

Identifikačné údaje o konsolidovaných účtovných jednotkách -  obchodnej 
spoločnosti organizácii v zriaďovateľskej pôsobnosti konsolidujúcej 
účtovnej jednotky

Názov IČO Sídlo
Novomestská parkovacia 
spoločnosť

46816992 H álkova 11 831 03
Bratislava

2. Použité metódy konsolidácie

Mestská časť Bratislava - Nové Mesto použila metódu úplnej konsolidácie. Metóda úplnej 
konsolidácie sa používa pri konsolidácii dcérskych účtovných jednotiek, v ktorých má 
konsolidujúca účtovná jednotka rozhodujúci vplyv, kontrolu. Pri tejto metóde sa konsoliduje 
majetok a záväzky, náklady a výnosy dcérskej účtovnej jednotky do konsolidovanej účtovnej 
závierky v plnej výške.
V rámci úplnej konsolidácie urobila mestská časť nasledovné kroky:

• vytvorenie súčtovej súvahy a súčtového výkazu ziskov a strát -  agregácia údajov
• konsolidácia (eliminácia) vzájomných transakcií (pohľadávok, záväzkov, nákladov, 

výnosov)
po identifikovaní vzájomných transakcií medzi účtovnými jednotkami konsolidovaného celku 
sa tieto transakcie eliminujú, teda vylúčia z agregovaných údajov.

3. Postup pri konsolidácii

Mestská časť si pred samotným zostavením konsolidovanej účtovnej závierky vyžiadala od 
zriadených rozpočtových organizácií nasledovné údaje:

• individuálne účtovné závierky za rok 2020
• odsúhlasené vzájomné vzťahy medzi jednotlivými organizáciami navzájom
• informácie pre zostavenie konsolidovaných poznámok očistené o vzťahy voči 

jednotlivým organizáciám konsolidovaného celku
Konsolidácia účtovnej závierky sa skladala z 2 krokov:

• konsolidácia pohľadávok a záväzkov
• konsolidácia nákladov a výnosov
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4. Výsledky konsolidovanej účtovnej závierky

Konsolidovaná účtovná závierka sa skladá z nasledovných výkazov:
• Konsolidovaná súvaha
• Konsolidovaný výkaz ziskov a strát
• Konsolidované poznámky

5.Informácia o vývoji obce z pohľadu účtovníctva za konsolidovaný celok 
5.1.Majetok

N ázov S k u to čn o sť  
k 3 1 .1 2 .2 0 2 0

S k u to č n o sť  
k  3 1 .1 2 .2 0 1 9

N eo b ežn ý  m a je to k  sp o lu 78 831 810,11 78 506 398,81
z toho :
Dlhodobý nehmotný majetok 128 422,56 114 746,68
Dlhodobý hmotný majetok 78 703 387,55 78 391 652,13
Dlhodobý finančný majetok 0,00 0,00
O b ežn ý  m a je to k  sp o lu 8 282 502,41 5 262 370,74
z toho :
Zásoby 64 619,42 50 173,61
Zúčtovanie medzi subjektmi VS 0,00 0,00
Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00
Krátkodobé pohľadávky 743 881,50 524 769,81
Finančné účty 7 474 001,49 4 687 427,32
Poskytnuté návratné fín. výpomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté návratné fín. výpomoci krát. 0,00 0,00
Č a so v é  ro z líšen ie 50 747,06 64 633,37
M a jeto k  sp o lu 87 165 059,58 83 833 402,92

5.2.Zdroje krytia
N á z o v  S k u to čn o sť

k  3 1 .1 2 .2 0 2 0
S k u to č n o sť  

k 3 1 .1 2 .2 0 1 9
V la stn é  im a n ie 30 925 898,33 29 252 365,30
z toho :
Oceňovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Výsledok hospodárenia 30 925 898,33 29 252 365,30
Z á v ä zk y 6 851 865,67 5 294  015,08

z toho :
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67- Mimoriadne výnosy 0,00 0,00
69 - Výnosy z transferov s rozpoč­
tových príjmov v obciach, VÚC a 
v RO a PO zriadených obcou alebo
VÚ

8 197 417,88 6 764 071,07

Hospodársky výsledok pred 
zdanením
(+kladný HV, - záporný)

1 683 223,90 252 667,43

Splatná daň z príjmov 4 060,71 1 837,40

Hospodársky výsledok po zdanení 
(+kladný HV, - záporný HV)

1 679 163,19 250 830,03

Kladný hospodársky výsledok vo výške 1 679 163,19 € bol zaúčtovaný na účet 428 -  
Nevypriadaný výsledok hospodárenia minulých rokov.

7. Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia
Obec nezaznamenala žiadnu udalosť osobitného významu po. skončení účtovného obdobia

V súlade so zákonom o účtovníctve č. 431/2002 Z. z. v znení neskorších predpisov bola 
spracovaná konsolidovaná účtovná závierka k 31.12.2020. Podľa opatrenia MF SR č. 
19567/2013-31 bola odoslaná v elektronickej podobe do rozpočtového informačného systému 
účtovných závierok MF SR zákonom stanovenom termíne do 20.06.2021. (Výkaz ziskov 
a strát, Súvaha, Poznámky).

Spracovateľ:
za rozpočet: Ing. Iveta Paracková 
vedúca hospodárskeho a finančného oddelenia

za účtovníctvo: Eva Friebertová 
vedúca referátu účtovníctva

/ //

Prílohy:

• Výrok audítora k individuálnej účtovnej závierke
• Výrok audítora ku konsolidovanej účtovnej závierke
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S P R Á V A  N E Z Á V I S L É H O  A U D Í T O R A

za obdobie 01.01.2020 -  31.12.2020 

z auditu individuálnej účtovnej závierky

Mestská časť Bratislava -  Nové Mesto

832 91 Bratislava, Junácka 1

DOMINÁNT AUDIT s.r.o., J.Zemana 99,911 01 Trenčín 
Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, Oddiel: Sro, Vložka č. 19867/R 

IČO: 43 869 653, DIČ: 2022512338, IČDPH: SK2022512338



DOMINANT AUDIT s.r.o., I  Zemana 99, 91101 Trenčín 
Spoločnosť zapísaná v OR OS Trenčín, (ČO: 43 869 653, DIČ:2022512338, IČDPH:$K2022512338

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA
pre štatutárny orgán a miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Bratislava -  Nové Mesto

Junácka í, 832 91 Bratislava

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor
Uskutočnili sme audit priloženej indívidálnej účtovnej závierky Mestskej časti Bratislava -  Nové 
Mesto (ďalej len „mestská časť"), ktoré obsahuje zostavenú súvahu za účtovné obdobie končiace sa 
k 31. decembru 2020, výkaz ziskov a strát za rok, ktorý sa skončil k uvedenému dátumu a poznámky 
vrátane prehľadu významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená individuálna účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz 
finančnej situácie Mestskej časti Bratislava ~ Nové Mesto ku dňu 31. decembru 2020 a výsledku jej 
hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve 
v znení neskorších predpisov.

ZájdSŘ BIĚ Q8IÜL
Audit sme vykonali podľa Medzinárodných auditorských štandardov (Internationa! Standards on 
Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť 
auditora za audit účtovnej závierky. Od mestskej časti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 
423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení 
neskorších predpisov týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu auditora, relevantných pre náš 
audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme 
presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš 
názor.

Iná skutočnosť
Účtovnú závierku Mestskej častí Bratislava -  Nové Mesto za rok 2019 audítoval iný audítor, ktorý vo 
svojej správe zo dňa 25. mája 2020 na túto účtovnú závierku vyjadril nemodifikovaný názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú, závierku
Štatutárny orgán mestskej časti zodpovedá za zostavenie a vernú prezentáciu tejto účtovnej 
závierky v súlade so slovenským zákonom o účtovníctve a postupmi účtovania. Súčasťou tejto 
zodpovednosti je návrh, zavedenie a udržiavanie vnútornej kontroly relevantnej pre zostavenie a 
vernú prezentáciu účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávností, či už v dôsledku 
podvodu alebo chyby, výber a uplatňovanie vhodných účtovných pravidel a uskutočnenie účtovných 
odhadov primeraných za daných okolností,

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán mestskej časti zodpovedný za zhodnotenie 
schopností mestskej časti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností 
týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné a za použitie predpokladu 
nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve.



DOMINANT AUDIT s.r.o., I  Zemana 99,91101 Trenčín 
Spoločnosť lapkaná v OR OS Trenčín, IČO: 43 869 653, DIŮ202251233S, IČDM:SK2022512338

Štatutárny orgán je ďalej zodpovedný za dodržiavanie povinností podľa Zákona č, 583/2004 Z.z. o 
rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom 
znení (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách").

Zodpovednosť auditora zo audit účtovnej závierky
Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, že účtovná závierka ako celok neobsahuje 
významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby a vydať správu auditora, vrátane 
názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný 
podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také 
existjujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôdledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú 
vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivo alebo v súhrne by mohli ovplyvniť 
ekonomické rozhodnutia používateľov uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

Súčasťou auditu je aj overenie dodržiavania povinnosti Mestskej častí Bratislava -  Nové Mesto podľa 
požiadaviek Zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách a v rozsahu, v ktorom zákon o 
rozpočtových pravidlách ukladá audítorovi toto overenie vykonať.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu 
uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

• Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávností účtovnej závierky, či už 
v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy 
reagujúce na tieto riziká a získáváme auditorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na 
poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku 
podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahrnúť tajnú 
dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej 
kontroly.

• Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť 
auditorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na 
efektívnosť interných kontrol mestskej časti.

• Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť 
účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácii uskutočnené štatutárnym 
orgánom.

• Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve použil predpoklad 
nepretržitého pokračovania v činnosti a na zákalde získaných auditorských dôkazov záver o 
tom, či existuje významná neistota v svislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli 
významne spochybniť schopnosť mestskej častí nepretržite pokračovať v činnosti. Ak 
dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe na 
súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke, alebo ak sú tieto informácie nedostatočné, 
musíme modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z auditorských dôkazov získaných do 
dátumu vydania našej správy audítorom.

• Hodnotíme celkovú prezentáciu, strukturu a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej 
uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalostí 
spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.
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Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám^ ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa 
požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na 
iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami 
uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade 
s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej 
závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Výročnú správu sme ku dňu vydania správy audítora z auditu účtovnej závierky nemali k dispozícii. 
Individuálna výročná správa bude súčasťou konsolidovanej výročnej správy.

Keď získame výročnú správu, posúdime, či výročná správa Mestskej časti Bratislava -  Nové Mesto 
obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve, a na základe prác vykonaných 
počas auditu účtovnej závierky, vyjadríme názor, či:

- informácie uvedené vo výročnej správe Mestskej časti Bratislava -  Nové Mesto zostavenej za rok 
2020 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,

- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho uvedieme, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe na základe našich 
poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky.

Správa z overenia dodržiavania povinností Mestskej časti Bratislava -  Nové Mesto podľa 
požiadaviek zákona o rozpočtových pravidlách

Na základe overenia dodržiavania povinností podľa požiadaviek Zákona č. 583/2004 Z.z. o 
rozpočtových pravidlách platných v SR pre územnú samosprávu v znení neskorších predpisov 
konštatujeme, že Mestská časť Bratislava -  Nové Mesto konala v roku 2020 v súlade s požiadavkami 
Zákona č. 583/2004 Z.z o rozpočtových pravidlách.

Bratislava, dňa 24. mája 2021

DOMINÁNT AUDIT s.r.o.
J.Zemana 99, 911 01 Trenčín 
Licencia SKAu č. 319

štatutárny audítor 
Licencia SKAu č. 454

/



S P R Á V A  N E Z Á V I S L É H O  A U D Í T O R A

z auditu konsolidovanej účtovnej závierky

za obdobie 01.01.2020-31.12.2020

Mestská časť Bratislava -  Nové Mesto

832 91 Bratislava, Junácka 1
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SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

Pre štatutárny orgán a mestské zastupiteľstvo konsolidujúcej účtovnej jednotky 

Mestská časť Bratislava  -  Nové Mesto

Správa z auditu konsolidovanej účtovnej závierky

Názor
Uskutočnili sme audit priloženej konsolidovanej účtovnej závierky účtovnej jednotky verejnej správy, 
ktorú za konsolidovaný celok zostavila konsolidujúca účtovná jednota Mestská časť Bratislava -  Nové 
Mesto {ďalej len „mestská časť'}, ktorá obsahuje zostavenú konsolidovanú súvahu za účtovné 
obdobie končiace sa k 31. decembru 2020, konsolidovaný výkaz ziskov a strát za rok, ktorý sa 
skončil k uvedenému dátumu a poznámky ku konsolidovanej účtovnej závierke vrátane prehľadu 
významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, konsolidovaná účtovná závierka účtovnej jednotky verejnej správy, ktorú za 
konsolidovaný celok zostavila účtovná jednotka Mestská časť Bratislava ~ Nové Mesto, poskytuje 
pravdivý a verný obraz finančnej situácie konsolidovaného celku ku dňu 31. decembru 2020 a 
konsolidovaného výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona 
č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov.

Základ pre názor
Audit sme vykonali podľa Medzinárodných auditorských štandardov (International Standards on 
Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť 
auditora za audit účtovnej závierky. Od mestskej časti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 
423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení 
neskorších predpisov týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu auditora, relevantných pre náš 
audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme 
presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš 
názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku
Štatutárny orgán konsolidujúcej účtovnej jednotky mestskej časti zodpovedá za zostavenie a vernú 
prezentáciu tejto konsolidovanej účtovnej závierky v súlade so slovenským zákonom o účtovníctve a 
postupmi účtovania. Súčasťou tejto zodpovednosti je návrh, zavedenie a udržiavanie vnútornej 
kontroly relevantnej pre zostavenie a vernú prezentáciu účtovnej závierky, ktorá neobsahuje 
významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, výber a uplatňovanie vhodných 
účtovných pravidel a uskutočnenie účtovných odhadov primeraných za daných okolností.

Pri zostavovaní konsolidovanej účtovnej závierky je štatutárny orgán mestskej časti zodpovedný za 
zhodnotenie schopnosti konsolidovaného celku nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie 
skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné a za použitie 
predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve.
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Štatutárny orgán je ďalej zodpovedný za dodržiavanie povinnosti pódia zákona č. 583/2004 Z,z. o 
rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom 
znení (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách").

Zodpovednosť auditora za audit účtovnej závierky
Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, že konsolidovaná účtovná závierka ako celok 
neobsahuje významné nesprávnosti, čí už v dôsledku podvodu alebo chyby a vydať správu audítora, 
vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit 
vykonaný podľa medzinárodných auditorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak 
také existjujú. Nesprávností môžu vzniknúť vdôdledku podvodu alebo chyby a za významné sa 
považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivo alebo v súhrne by mohli ovplyvniť 
ekonomické rozhodnutia používateľov uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

Súčasťou auditu je aj overenie dodržiavania povinností podľa požiadaviek zákona o rozpočtových 
pravidlách a v rozsahu, v ktorom zákon o rozpočtových pravidlách ukladá audítorovi toto overenie 
vykonať.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných auditorských štandardov, počas celého auditu 
uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

• identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už 
v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme auditorské postupy 
reagujúce na tieto riziká a získáváme auditorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na 
poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávností v dôsledku 
podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahrnúť tajnú 
dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej 
kontroly.

• Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť 
audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na 
efektívnosť interných kontrol mestskej časti.

• Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť 
účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií uskutočnené štatutárnym 
orgánom.

• Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve použi! predpoklad 
nepretržitého pokračovania v činnosti a na zákalde získaných audítorských dôkazov záver o 
tom, či existuje významná neistota v svislostí s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli 
významne spochybniť schopnosť mestskej časti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak 
dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe na 
súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke, alebo ak sú tieto informácie nedostatočné, 
musíme modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z auditorských dôkazov získaných do 
dátumu vydania našej správy audítorom.

• Hodnotíme celkovú prezentáciu, štrukturu a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej 
uvedených, ako aj to, čí účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalostí 
spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.
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Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov 

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené v konsolidovanej výročnej správe, 
zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa 
nevzťahuje na iné informácie v konsolidovanej výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami 
uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade 
s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej 
závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Výročnú správu sme ku dňu vydania správy audítora z auditu konsolidovanej účtovnej závierky 
nemali k dispozícii.

Ked získame výročnú správu, posúdime, či konsolidovaná výročná správa obsahuje informácie, 
ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve, a na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej 
závierky, vyjadríme názor, či:

- informácie uvedené v konsolidovanej výročnej správe konsolidujúcej účtovnej jednotky Mestská 
časť Bratislava -  Nové Mesto zostavenej za rok 2020 sú v súlade s konsolidovanou účtovnou 
závierkou za daný rok,

- konsolidované výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho uvedieme, či sme zistili významné nesprávnosti v konsolidovanej výročnej správe na 
základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu 
konsolidovanej účtovnej závierky.

Správa z overenia dodržiavania povinností Mestskej časti Bratislava -  Nové Mesto podľa 
požiadaviek zákona o rozpočtových pravidlách

Na základe overenia dodržiavania povinností podľa požiadaviek zákona o rozpočtových pravidlách, 
platných v SR pre územnú samosprávu v znení neskorších predpisov konštatujeme, že Mestská časť 
Bratislava -  Nové Mesto konalo v súlade s požiadavkami zákona o rozpočtových pravidlách.

Bratislava, dňa 15. októbra 2021

DOMINANT AUDIT s.r.o. 
J.Zemana 99, 91101 Trenčín 
Licencia SKAu č. 319

ing. Jana Tomšíková CA 
štatutárny audítor 
Licencia SKAu č. 454


